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•  Kolejnym wydziałem, który 
przejdzie na własny garnuszek, jest 
podobno Kuźnia...

E.C.: - Tak, od 1 lipca dołączy 
do te j grupy również Kuźnia. Zo-
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•  Podczas naszej poprzedniej 
rozmowy, przedstawionej Czytelni­
kom „Gazety Jaworskiej” w ubie­
głym roku, mówił Pan o różnych 
działaniach, jakie podjął „ADRO- 
MET’ w celu dostosowania funk­
cjonowania zakładu do wymogów 
stawianych w procesie transfor­
macji gospodarczej kraju. Wśród 
tych działań było oddzielenie nie­
których wydziałów, które - pozo­
stając w strukturze przedsiębior­
stwa - miały uzyskać pewną auto­
nomię organizacyjną, a, co naj­
ważniejsze, miały prowadzić wła­
sne rozliczenie ekonomiczne. W 
chwili obecnej funkcjonuje na tej 
zasadzie Dział Transportu i Zespół 
Wydziałów Produkcji Maszyn Rol­
niczych. Czy można pokusić się o 
stwierdzenie, że eksperyment się 
udał?

Eugeniusz Cezar: - Po rocznym 
okresie tej autonomii mogę powie­
dzieć, że Zakład Produkcji Maszyn 
Rolniczych zdał egzamin na piąt­
kę. Ma on najwyższą rentowność 
w całym przedsiębiorstwie a po­

nadto poradził sobie z dość trudnym 
rynkiem, jakim jest rynek maszyn 
rolniczych. Na uznanie zasłużyły służ­
by marketingowe, które zdołały zdo­
być znaczące zamówienia na maszy­
ny rolnicze i części zamienne.

Mówiąc o Zakładzie Transportu, 
trzeba przyznać, że ma on jeszcze zbyt 
wysoki poziom kosztów. Strat, co 
prawda nie poniósł, ale zysk wypra­
cował niewielki. Kierownictwo zmie­
niło system wynagrodzenia kierowców 
i rozszerzyło zakres świadczonych 
usług. Od miesięcy funkcjonuje sta­
cja paliw, sklep z artykułami tech­
nicznymi, stacja diagnostyczna, a od 
niedawna - myjnia samochodowa.

•  Czy oferty działalności tych 
komórek mają swoje odbicie w pła­
cach pracowników?

E.C.: - Niestety, jeszcze nie. 
Sprawy te  nie zostały jeszcze uzgo­
dnione ze związkami zawodowymi; 
liczymy, że do końca tego roku od­
powiednie porozumienie, uwzglę­
dniające zależność funduszu płac od 
osiąganych efektów, zostanie pod­
pisane.

stanie w niej nieco rozbudowana 
służba finansowo - ekonomiczna, 
ale w zasadzie eweniualne zmia­
ny pozostawiamy nowemu kierow­
nictwu.

•  Kto stoi następny w kolejce 
do usomodzielnienia?

E.C.: - Jednoznacznie w tej chwi­
li odpowiedzieć na to nie mogę. 
Myślę, że może to być Narzędziow­

c a  i Dział Głównego Mechanika, 
ale decyzje zapadną chyba dopie­
ro w przyszłym roku.

•  Co może Pan powiedzieć o 
kondycji całego przedsiębiorstwa 
na dwa tygodnie przed Walnym 
Zgromadzeniem akcjonariuszy ?

E.C. - Walne Zgromadzenie 
odbędzie się 29 czerwca. Mogę 
powiedzieć, że rok 1995 był pierw­
szym od kilku lat, który przyniósł 
zysk zarówno w skali brutto, jak i 
netto. Gdyby nie znaczne koszty 
postępowania ugodowego, to ta­
kie efekty byłyby już w roku 1994.

W tej chwili sytuacja płatni­
cza jest uspokojona, spłaty zadłu­
żeń nie są odwlekane (od lipca 
ulegną częściowemu zmniejsze­
niu). Pozostanie nam doprowadzić 
zakład do pełnej płynności finan­
sowej.

dokończenie no str. 3

Emocje towarzyszące 
powstającemu w pobliżu byłego Osie­
dla Robotniczego składowisku odpa­
dów komunalnych tylko w części, jak 
sądzę, tłumaczy brak pełnej informacji. 

I Jaworzanic tam zamieszkujący w świę­
tym oburzeniu protestują przeciwko ta­
kiej lokalizacji, nie słuchając argumen- 

I tów fachowców czy władz, w tym ni- 
| żej podpinanego. Argumenty te, opie- 
| rające się na ekspertyzach i zezwole- 
i; niach wszelkich wymaganych urzędów

i instytucji, miały poświadczyć nikłe a 
nawet żadne szkodliwości, jakie ten 
obiekt dla zamieszkujących tam ze sobą 
niósłby. Niestety, wiara w nawiedzonych 
demagogów jest silniejsza od najbardziej 
profesjonalnej ekspertyzy; niestety, Ja- 
worzanie nie należą tu do wyjątków.

Posiłkując się opracowaniem gene­
ralnego realizatora inwestycji - spółki 
„Ekocentrum” z Wrocławia - które fir­
muje swoim nazwiskiem dr inż. Maciej 
Lenartowski (dyrektor ds. ochrony i 
kształtowania środowiska tego przedsię­
biorstwa) spróbuję skreślić stów kilka na 
tentemat. Składowisko odpadów komu­

nalnych kojarzy się najczęściej z odra­
żającą dziurą w ziemi, pełną gnijących 
resztek i różnorakich smrodów. Tak wy­
glądają obecnie śmietniska w większo­
ści miast polskich. Są to prawdziwe bom­
by ekologiczne. Sąjuż jednak wybudo­
wane i eksploatowane w kraju składo­
wiska, które swoim wyglądem i prawi­
dłową eksploatacją - potwierdzoną wy­
nikami badań prób powietrza, ziemi, wód 
gruntowych i powierzchniowych pobra­
nych z wyznaczonych punktów pomia­
rowo - kontrolowanych - przeczą tym 
wyobrażeniom.

dokończenie na str. 6

KTO SPALIŁ 
DRZEWKA?

str. 17
P R ZE D
S E S U
R ADY

M IE J S K IB I
Na 26 czerwca zaplanowano 

XXXI sesję Rady Miejskiej w Ja­
worze. Oprócz stałych punktów, jak 
przyjęcie protokołu z poprzedniej 
sesji i odpowiedzi na interpelacje, 
wnioski i zapytania w porządku 
obrad przewidziano: informację o 
działalności Zarządu Miasta od po­
czątku bieżącego roku, sprawozda­
nie z realizacji remontów bieżących 
lokali komunalnych w I kwartale 
1996 roku, informację o zagospo­
darowaniu tzw. mienia poradziec- 
kiego, oraz o organizacji wypoczyn­
ku letniego w mieście. Zaplano­
wano także omówienie propozycji 
do planu pracy Rady i je j organów 
na II półrocze 1966 roku.
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STRZAŁY
w  dyskotece

W niedzielę 16 czerwca br. 
o godz. 4 nad ranem, anonimo­
wy rozmówca poinformował 
policję o użyciu broni podczas 
dyskoteki w „Parkowej” . Zaraz 
potem ustalono, że w czasie 
zabawy 19-letni Jaworzanin 
Wojciech F. został postrzelony 
w policzek z pistoletu gazowe­
go. Poszkodowanego z rozległą 
raną szarpaną twarzy natych­
miast odwieziono do Szpitala 
Rejonowego. Policja dość szyb­
ko ujęła sprawcę, którym oka­
zał się 18-letni mieszkaniec Le­
gnicy Tomasz 0. Zatrzymano 
broń.

Do zdarzenia doszło w cza­
sie, gdy Wojciech F. przeciskał 
się przez tłum uczestników dys­
koteki. Wiele jest jednak nie­
jasności. Póki nie zostaną usta­
lone wszystkie okoliczności, 
sprawca posiedzi w areszcie. 
Niecodzienna sprawa znajdzie 
swój epilog w Sądzie Rejono­
wym w Jaworze.

(wm)
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K R O N I K A
POLICYJNA
Miał pecha, 
trafił na policjanta

Wyjątkowego pecha miał 17-letni 
Marcin K.- wychowanek Zakładu Wy­
chowawczego w Jerzmanicach Zdro­
ju. 15 czerwca br. o godz. 14.20, 
Paweł G. zgłosił będącemu na swo­
jej budowie aspirantowi z KRP Ja­
wor p. Michałowi W., iż pewien mło­
dzian przed chwilą skradł rower gór­
ski Krystianowi K. przy ul. Głuchej w 
Jaworze. Policjant podjął natych­
miast pościg, i po chwili dopadł zło­
dzieja nad Nysą Szaloną. Patrol 
odwiózł sprawcę do Policyjnej Izby 
Dziecka w Legnicy, a rower przeka­
zał uradowanemu Krystianowi.

Noc maluchów?
17 czerwca br. o godz. 7.15, Sta­

nisława J. z Jawora powiadomiła o 
kradzieży w nocy z 16/17 sprzed domu 
przy ul. Sikorskiego w Jaworze Fiata 
126p nr rej. WBC 90-14 (koloru sza- 
ro-beżowego) należącego do Tade­
usza J.

Tego samego dnia, ale godzinę 
później kolejną kradzież Fiata 126 
p. nr rej. LGO 80-30 (koloni niebie­
skiego) zgłosił jaworskiej policji Zdzi­
sław M. Samochód był zaparkowany 
przy ul. Dmowskiego.

Trwają poszukiwania skradzio­
nych aut.

Po co im kabel?
17 czerwca br. o godz. 11.40, 

oficer dyżurny Komisariatu Policji w 
Mściwojowie powiadomił KRP Jawor 
o kradzieży kabla energetycznego z 
Kopalni Granitu w Zimniku. Ustalo­
no, że zniknęło 50 mb kabla energe­
tycznego (miedzianego) wartości 100 
min st. zł. Trwają poszukiwania mi­
łośników kabla miedzianego bardzo 
cennego (zwłaszcza w skupach zło­
mu).

Ukradł Universum
16 czerwca br. o godz. 15.20, 

Wincenty W. z Jawora powiadomił 
oficera dyżurnego KRP, że włamano 
się do jego samochodu Cinąuecento 
nr rej. LCO 03-08 zaparkowanego przy 
ul. Szpitalnej. Poszkodowany zeznał, 
iż złodziej działał w nocy z 15/16 i po 
wybiciu szyby w drzwiach auta skradł 
radiootwarzacz Universum wartości 
200 zł.

Przywalił w Liaza
20 czerwca br. około godz.

10.30, na skrzyżowaniu dróg Jawor- 
Niedaszów-Zębowice-Mściwojów kie­
rowca Vblkswagena Polo nr rej. LCD 
27-56 Andrzej J. z Koiszkowa nie za­
chował należytej ostrożności przy do­
jeżdżaniu do skrzyżowania i uderzył 
w bok ciężarówki Liaz. W wyniku ko­
lizji uszkodzone zostało koło w sa­
mochodzie ciężarowym. Policjanci 
ukarali mandatem lekkomyślnego 
kierowcę. Na szczęście, tym razem, 
obyło się bez ofiar w ludziach.

Przedawkował?
16 czerwca br. około godz.

12.30, kierowca Fiata 125 p. nr rej. 
LGO 48-41 nietrzeźwy (2,67 promille) 
Adrian T. z Jawora wpadł w poślizg, 
a następnie uderzył w ogrodzenie 
jednej z posesji. „Wesołemu” szofe­
rowi najpierw zatrzymano prawo ja­
zdy. Zaraz potem zatrzymano uszko­
dzony samochód, a następnie odwie­
ziono sprawcę z urazami głowy i nosa 
do szpitala. Wkrótce odpowie za swój 
czyn przed Kolegium ds. Wykroczeń.

(wm)

REMONTOWA STATYSTYKA
Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Miejskiej p. Mieczysław Machura przy­
gotował dla radnych szczegółowe spra­
wozdanie z realizacji prac remontowo- 
konserwacyjnych prowadzonych przez 
podległe wydziałowi przedsiębiorstwa 
na terenie miasta. Oprócz szczegółowe­
go wykazu prowadzonych prac materia­
ły zawierają wykaz rzeczowy remontów 
konserwacyjnych i bieżących za I kwar­
tał 1996 roku.

Możemy się z niego dowiedzieć 
między innymi, że w trakcie prac de- 
karsko-blacharskich wymieniono 260 
pojedynczych dachówek, 36 metrów ry­
nien i rur spustowych, 3 świetliki, 13 
metrów ław kominowych oraz 70 me­
trów dachów papowych. W dziale ro­
bót murowo-tynkowych odbito i wyko­
nano 3 18 metrów kw. tynków w 17 lo­
kalach, miejscowo wymieniono 89 
metrów kw. i uzupełniono 300 metrów 
kw. tynków (w 27 lokalach). Ponadto 
wymieniono 27 drzwi (w 25 lokalach), 
4 okna i 4 parapety. W trakcie malowa­
nia klatek schodowych i wolnych loka­
li pokryto 180 metrów kw. ścian i sufi­
tów farbami emulsyjnymi i klejowymi 
oraz 79 metrów kw. farbami olejnymi. 
Roboty zduńskie objęły przebudowę i

budowę 26 trzonów piecowych oraz bu­
dowę 23 pieców.

Wiele uwagi poświęcono remontom 
instalacji kanalizacyjno-ściekowcj, gazo­
wej i centralnego ogrzewania. Wymie­
niono między innymi 79 metrów insta­
lacji wodociągowej, 32 metry kanaliza­
cji i 28 metrów instalcji gazowej. Przy­
jęto zgłoszenia! usunięto awarie wymie­
nionych typów instalacji w 302 przypad­
kach. Remonty objęły także wymianę i 
ułożenie 380 metrów instalacji elektrycz­
nej. Pod arkadami w jaworskim rynku 
wymieniono 320 żarówek.

Z zaplanowanych na 1 kwartał bie­
żącego roku prac nie wykonano pełne­
go zakresu robót dekarskich i murowych. 
Przesunięcie w tych działach wystąpiło 
przede wszystkim na skutek trudnych 
warunków atmosferycznych (długa 
zima). Sumaryczna wartość prac w wy­
mienionych działach wyniosła 171.717 
złotych, co stanowi 29 proc. planu na 
bieżący rok.

Naczelnik M. Machura na zakoń­
czenie swojego sprawozdania podkreślił, 
że stan techniczny budynków wykazuje 
potrzebę o wiele większego zakresu niż 
ustalono na 1996 rok.

PP

N I K  W  S i r t i l t ó J U
Od końca maja w Urzędzie Miejskim w Jaworze pracują przed­

stawiciele wrocławskiej delegatury NIK. Z naszych infoimacji 
wynika, że nie jest to kontrola rutynowa. Jej pizedmiotem jest 
działalność Zarządu Miasta w zakresie inwestycji związanych z 
ochroną środowiska (tak w przypadku całkowitego finansowa­
nia, jak i współudziału w danym przedsięwzięciu). Jak się dowie­
dzieliśmy, kontrola obejmie także sprawę nowego wysypiska ko­
munalnego. Przedstawienie wyników i ewentualnych wniosków 
spodziewane jest w pierwszej dekadzie lipca. Do tego czasu 
kontrolerzy odmawiają jakichkolwiek infoimacji na temat wyni­
ków swoich prac.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że głównym powodem kon­
troli jest sygnał ze strony przeciwników lokalizacji nowego wysy­
piska komunalnego. Nie jest to chyba dobra probnoza na przy­
szłość. Biorąc pod uwagę konflikty w naszym lokalnym światku 
politycznym, rozsądne byłoby chyba założenie stałej delegatury 
NIK w jaworskim Ratuszu.

pp

DROZSZE PRZEDSZKOLA
Na czerwcową sesję Rady Miejskiej Zarząd Miasta przygotował uchwałę o 

podwyższeniu opłat za prowadzone przez gmninę przedszkola publiczne. We­
dług projektu, opłata miesięczna za jedno dziecko wynosiłaby teraz 15 złotych, 
płatne do 20 dnia każdego miesiąca w kasie przedszkola.

PP

15 września 1996 r.!

KfYBOgfY MISS JAWORA'9 5
Wakacje przed nami. Jaworza- 

nie marzą o zasłużonym wypoczyn­
ku. Młodzież rozjedzie się na kolo­
nie i obozy letnie. Przed organiza­
torami dorocznych wyborów naj­
piękniejszej Jaworzanki niełatwe 
zadanie. Trzeba dopiąć wszystko na 
ostatni guzik, aby i w tym roku 
impreza stała się wydarzeniem... 
Czy to się uda?

Na pierwszym spotkaniu orga­
nizatorzy ustalili, że tegoroczne wy­
bory odbędą się 15 września, tra­
dycyjnie na jaworskim Rynku. Aby 
wziąć udział w tej wspaniałej przy­
godzie trzeba mieć ukończone 17 
lat, być stanu wolnego i zamieszki­
wać na terenie byłego powiatu ja­
worskiego. Regulamin wyborów 
będzie taki sam jak w latach po­
przednich. Kilkunastu jurorów oce­
niać będzie 3 lub 4 wejścia na sce­
nę kandydatek, jednocześnie punk­
tując poszczególne prezentacje. 
Suma punktów wyłoni 5 finalistek, 
a następnie jurorzy z tej grupy wy­
biorą: II wicemis, I wicemis i Miss 
Jawora «96. Ponadto reporterzy 
wybiorą Miss Obiektywu, widzowie 
Miss Publiczności, a sponsorzy 
Miss Sponsorów. Zainteresowanym 
możemy ujawnić, że jury będzie 

V__________________;_________ ___

obradowało pod przewodnictwem p. 
Edwarda Zalewskiego z Legnicy, zaś 
sekretarzem jury będzie p. Iwona 
Butmankiewicz - Borecka. Ponad­
to organizatorzy zamierzają do jury 
zaprosić: posłów Ziemi Jaworsko- 
Legnickiej - p. Beatę Bronisławę 
Kowalską, p. Tadeusza Samborskie­
go oraz senatorów: Eugeniusza Pa­
tyka i Edwarda Kieniga, a nawet 
krakowskiego poetę Józefa Bara­
na.

N ieofic jaln ie dowiedzieliśmy 
się, że do wyborów przygotowuje 
się już 5 Jaworzanek, które na ra­
zie nie chcą ujawnić swych na­
zwisk. Choreografię imprezy orga­
nizatorzy powierzyli w tym roku p. 
Bogusławie Jelonek, uznanej tan­
cerce i zarazem trenerce młodych 
tancerzy JKT „Romuś” . Zgłoszenia 
kandydatek przyjmujemy w redak­
cji do końca lipca br. Głównym 
organizatorem jest, jak  zwykle, 
Jaworski Ośrodek Kultury. Są też 
już pierwsi sponsorzy, ale o nich 
za tydzień.

E.Mayer
Na zdjęciu: Miss Jawora ’92 p. 

Dorota Dudek z synkiem. Niestety, 
nie znamy obecnego, po mężu, na­
zwiska p. Doroty._____________ J

Od 1 lipca

STOŁÓWKA JSPL CZYNNA!
Temat rozmów i plotek wielu Ja- 

worzan został rozwiązany. Po poko­
naniu trudności finansowych, od 1 lip­
ca br. stołówka Jaworskiego Stowa­
rzyszenia Pomocy Ludziom, ponow­
nie otworzy swoje podwoje.

Jak się dowiedzieliśmy od preze­
sa stowarzyszenia p. J. Krajewskiego, 
stołówka będzie funkcjonować na 
zbliżonych do dotychczasowych za­
sadach- do końca tego roku. Korzy­
stać z niej mogą renciści i emeryci oraz 
podopieczni MOPS-u, w systemie

abonamentowym. Odpłatność za je ­
den obiad wynosić będzie 2,5 zł- dla 
tych, którzy wy kupią abonament. Zno­
si się natomiast definitywnie wolną 
sprzedaż obiadów. Ponadto jesienią, 
od listopada, (a w najgorszym wypad­
ku- od stycznia przyszłego roku), przy 
stołówce Stowarzyszenie uruchomi 
przytulisko poszkolne dla około 100 
dzieci. O zasadach i kryteriach przy­
jęć do tego azylu poinformujemy w 
terminie późniejszym.

(elem)

DAR N  SERCA
Dzieci i cały personel Przedszkola nr 3 serdecznie dziękują p. Da­

nucie i Tadeuszowi Koniakom z Hurtowni „Tadex” za całoroczną bez­
interesowną pomoc rzeczową udzielaną placówce.

Uśmiech i radość dzieciaków niech będą podziękowaniem dla spon­
sorów.

WAKACJE
W M I E S C I E ^ ^ H

Spora grupa dzieci i młodzieży 
spędzi wakacje w mieście. Najbogat­
szą ofertę przygotował dla nich Jawor­
ski Ośrodek Kultury. W kalendarzu 
imprez organizowanych przez JOK 
przewidziano między innymi „Waka­
cyjny Przegląd Zespołów Garażo­
wych” oraz przegląd muzyczny „Ja­
worska Awangarda”. Ponadto w mia­
rę możliwości i posiadanych środków 
organizowane będą inne imprezy roz­
rywkowe.

Ośrodek Sportu i Rekreacji prze­
widuje cykl „Akcja Lato”. Będą to 
głównie imprezy sportowe (zawody 
pływackie, mistrzostwa Jawora w te­
nisie ziemnym, biegi przełajowe itp.) 
na basenie, w Ośrodku Wypoczynko­
wym „Jawornik” oraz w Parku Miej­
skim.

Spółdzielczy Klub „Piast” jak co 
roku zaprasza do letniej świetlicy dla 
dzieci i młodzieży. W programie prze­
widziano między innymi wycieczki 
piesze i autokarowe, wyprawy nad 
zalew i basen, ogniska, plenery pla­
styczne, zabawy przy muzyce, gry i 
zabawy świetlicowe. Jaworski Hufiec 
ZHP organizuje na bazie Domu Har­
cerza „Nieobozową Akcję Letnią”.

Muzeum Regionalne nic przewi­
duje w swojej ofercie specjalnych im­
prez dla młodzieży. Miejska Bibliote­
ka Publiczna deklaruje zapewnienie 
czytelnikom Oddziału Dziecięcego 
„zaspokojenie potrzeb w zakresie czy­
telnictwa”.

Według uzyskanych przez nas in­
formacji szkoły podstawowe nic orga­
nizują w czasie wakacji żadnych im­
prez dla dzieci.
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fskt^i wydarzenia. sensacie
ZDERZENIE VECTRY Z DUCATO

15 czerwca br. o godz. 13, Vectry (nr rej. J-500-628) kiero- Ewa K. Po oparzeniu w szpl- 
dyspozytor Pogotowia Ratun- wanego przez Mariusza B. z Ja- talu zwolniono ją do domu. 
kowego powiadomił jaworską wora z Fiatem Ducato (nr rej. Powołano biegłego, ponieważ 
policję o wypadku, do jakiego WYN 28-55) prowadzonego przez wiele jest sprzecznych infor- 
doszło na drodze nr 3 - 2 km Józefa K. z Nowej Rudy. W wy- macji dotyczączych winnych 
od Jawora. Podczas wyprze- nlku wypadku zwichnięcia oboj- tego wypadku, 
dzania doszło do zderzenia Opla czyka doznała pasażerka Fiata (wm)

Biskup w Jływorze

POŚWIĘCENIE NOWEJ PARAFII
Samodzielny Ośrodek Duszpa­

sterski pw. Matki Bożej Różańcowej 
dekretem z dnia 23 kwietnia br. został 
oficjalnie erygowanyjako samodziel­
na jednostka administracyjna kościo­
ła rzymsko-katolickiego. Nowa para­
fia została przyłączona do dekanatu 
Jawor.

W związku z tym, 30 czerwca w 
niedzielą o godz.18 przy ul. M łyń­
skiej 4 w Jaworze odbędzie się msza 
św. oraz poświęcenie krzyża i placu 
pod budowę świątyni oraz murów 
kaplicy ku czci Matki Bożej Różań­
cowej. O godz. 17,30 rozpocznie się 
czerw cow e nabożeństw o ku czci 
Serca Jezusowego.

Uroczystościom tym przewodni­
czyć będzie Jego Ekscelencja ks. bp 
dr Tadeusz Rybak, Ordynariusz Die­
cezji Legnickiej. Proboszcz nowej 
parafii ks. Waldemar Hawrylewicz 
serdecznie zaprasza mieszkańców Ja­
wora i okolic do wzięcia udziału w tej 
ważnej i podniosłej uroczystości.

L.K.
Na zdjęciu: proboszcz nowej pa­

rafii ks. Waldemar Hawrylewicz z pla­
nami wznoszonej kaplicy

WAKACYJNA
PROPOZYCJA

Jaw orsk i O środek  K ultury  
oraz Jaw orski Klub B rydżow y 
zapraszają na w akacyjny turniej 
brydżow y o Puchar LATA «96. 
Rozgrywki odbyw ać się będą w 
każdy poniedziałekk od godz. 17 
na górnym  tarasie K lubu R oz­
rywkow ego „PARKOW A”. K o­
m andorem  turnieju jest p. Leszek 
W oszczyński.

LeS

W  KLUBIE 
„P IA S T"
Klub „P iast” w lipcu br. p ro­

wadzić będzie świetlicę letnią dla 
dzieci i m łodzieży spędzającej 
wakacje w mieście. Uczestnikom 
zapew niam y ciekaw y i ufozm ai- 
cony program .

In fo rm a c je  i z g ło s z e n ia  
przyjm owane są w klubie w dniu 
1 lipca br., w godz. 9-15, tel. 70- 
43 -7 0 . Z ap raszm y  w sz y s tk ie  
dzieci. Czeka Was w iele n iespo­
dzianek.

Wanda Mikiel

W ITAJ
W bieżącym roku z różnych 

form wyjazdów na wypoczynek let­
ni skorzysta 845 dzieci i młodzieży. 
Zgodnie z wieloletnią tradycjąwięk- 
szość z nich pierwszy lub kolejny 
raz zaliczy harcerski obóz w Roze­
wiu. Według informacji z komendy 
jaworskiego hufca ZHP w tym roku 
nad morze na trzytygodniowe tur­
nusy wyjedzie 520 osób. Dla star­
szych harcerzy zorganizowano pięt- 
nastodniowy obóz wędrowny w 
Górach Swiętkorzyskich. Skorzysta 
z niego 20 osób. Ponadto na dwa 
trzytygodniowe obozy szkoleniowe 
(lotniarski i żeglarski) wyjedzie po 
30 osób.

Szkoła Podstawowa nr 2 orga­
nizuje dwutygodniową kolonię w 
Policach (Czechy) dla 90 dzieci oraz 
obóz specjalistyczno-sportowy w 
Sarbinowie (także dwa tygodnie, dla 
90 uczestników). Uczniowski Klub 
Sportowy „Javoria” zaprasza na 
dwa tygodnie do Ustki (45 miejsc). 
Liceum Ogólnokształcące oferuje 
20 miejsc na dwutygodniowym obo­
zie rowerowym.

Organizację wypoczynku letnie­
go planowały także: Stowarzyszę-

LATO!
nie Pomocy Dzieciom Specjalnej 
Troski (dwutygodniowy pobyt w se- 
natorium w Trzebnicy-18 miejsc) 
oraz Klub Sportowy „O lim pia” 
(obóz w Lw ów ku Ś lą sk im -15 
miejsc). Jak się dowiedzieliśmy, za­
równo SPDST jak i UKS w ostat­
niej chwili zrezygnowały ze swoich 
planów.

Dla finansowego wsparcia wy­
mienionych wyjazdów gmina Jawor 
otrzymała dotację z Wojewódzkie­
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w wy s. 13.317 
zł (jaworski hufiec ZHP otrzymał z 
tego samego źródła 43.966 zł). W 
budżecie gminnym na bieżący rok 
na organizację wypoczynku letnie­
go dzieci i młodzieży przewidziano 
60.000 zl. Z tej kwoty na dofinan­
sowanie I turnusu w Rozewiu prze­
widziano 19.784 zł, na obóz w Sar­
binowie 2.779,80 zł, obóz w Ustce 
- 1.320 zł oraz na kolonię w Poli­
cach 1.081 zł. Organizatorzy obozu 
wędrownego LO nie złożyli wyma­
ganych zaświadczeń o zarobkach, 
dlatego nie objęto ich dofinansowa­
niem z budżetu.

PP

UWAGA, POLICJANT STRZELA!
Od 22 czerwca br. przed użyciem 

broni palnej policjanci mająobowią- 
zek „po uprzednim okrzyku: POLI­
CJA! wezwać osobę do zachowania 
się zgodnego z prawem, a w szcze­
gólności do natychmiastowego po­
rzucenia broni lub niebezpiecznego 
narzędzia, zaniechania ucieczki, od­
stąpienia od bezprawnych działań lub

użycia przemocy”. W przypadku nie­
podporządkowania się wezwąniam 
policjant może zagrozić użyciem bro­
ni, mówiąc: „STÓJ- BO STRZE­
LAM!”. Jeśli to okaże się bezskutecz­
ne, może „oddać strzał ostrzegawczy 
w górę”. Zasady te określa rozporzą­
dzenie Rady Ministrów nr 63 z 7 
czerwca.

SPROSTOWANIE
W  p o p rze d n im  n u m e rze  do  a r ­

tyku łu  „ P a n  na  w ie ż y "  w k ra d ł s ię  
b łą d . W ła ś c ic ie le m  w ie ż y  j e s t  p . 
E d w a rd  H a łd a ś . B łą d  z n a la z ł  s ię  
ta kże  w  a rty ku le  o m a n ife s ta c ji sp ó ł­
d z ie lc ó w  p r z e d  k lu b e m  „ P ia s t" .  
P a n i  T e re sa  P r o k o p e k - S tę p n ia k  
o czyw iśc ie  n ie  j e s t  „ a ltern a tyw n ym  " 
d e leg a tem . Z a  n ie p o ro zu m ie n ie  s e r ­
d e c zn ie  p rze p ra sza m .

P.Pa<ak

*/ is t e z i lC tw
dokończenie ze słr. 1

•  Jak rysują się perspektywy, 
biorąc pod uwagę obecny profil pro­
dukcyjny ? Obecnie są to odkuwki i 
kilka typów maszyn rolniczych. Co­
raz częściej słychać glosy, że spokoj­
ną przyszłość może zapewnić zwią­
zek z motoryzacją.

E.C.: - Maszyny rolnicze w cało­
ści sprzedaży stanowią 16 - 18%, tak 
więc Kuźnia będzie głównie rzutować 
na efekty całego przedsiębiorstwa.

Będziemy utrzymywać dotych­
czasową produkcję kołnierzy, przy 
czym firmy konkurencyjne zmuszają 
nas do obniżenia kosztów ich wytwa­
rzania o około 15 %. Musimy też po­
czynić pewne inwestycje, np.: zaku­
pić prasę o nacisku 1000 ton do do- 
gniatania odkuwek, co pozwoli nie 
tylko zwiększyć produkcję, ale rów­
nież poprawić znacząco dokładność 
wykonania.

Zbliżamy się do zakończenia pro­
cesu objęcia naszej produkcji wyma­
gań normy JGO 9002. Liczymy, że 
będziemy mogli wtedy sprostać ocze­
kiwaniom, jakie stawia kooperantom 
przemysł motoryzacyjny. Dodam tak­
że, że nawiązaliśmy współpracę z fir­
mą, która posiada kontakty na rynku 
zachodnim, a także duże doświadcze­
nie i osiągnięcia techniczno - organi­

zacyjne w procesie produkcji odku­
wek. Sądzę, że współpraca ta przynie­
sie znaczne korzyści obu partnerom.

0  Wiemy, że Zakład wszedł do 
Narodowych Funduszy Inwestycyj­
nych ? Czy są widoki na zagranicz­
nego inwestora strategicznego ?

E.C.: - Według informacji, jakie 
posiadam, jesteśm y sklasyfikowani 
(pod względem wielkości produkcji i 
sprzedaży) w pierwsze j dziesiątce za­
kładów w Iłl grupie NFI. Jak dotych­
czas dwie firmy zachodnie i jedna kra­
jow a okazały zainteresowanie zaku­
pem naszych akcji. Co faktycznie się 
z tego wykluje, będzie wiadomo do­
piero za kilka miesięcy.

•  Wspomniał Pan o Walnym 
Zgromadzeniu akcjonariuszy. Co bę­
dzie w jego porządku ?

E.C.: - Zgromadzenie ma charak­
ter zwyczajny, a w planie mamy - 
oprócz zatwierdzenia bilansu i podzia­
łu zysku - również przyjęcie sprawo­
zdania Zarządu z działalności spółki i 
sprawozdania Rady Nadzorczej, oraz 
wprowadzenie dziewięciu poprawek 
do statutu spółki. Kondycja finanso­
wa powoli ale systematycznie rośnie, 
tak że zgromadzenie będzie miało cha­
rakter typowo roboczy.

0  Dziękuję za rozmowę.
rozmawiał: Jan Stelczyk

ZGRUPOWANIE
TANCERZY JK T „R O M U Ś"

Od 26 do 31 sierpnia br. Jaworski Ośrodek Kultury organizuje szkole­
nie dla początkujących tancerzy zrzeszonych w klubach funkcjonujących 
na terenie rejonu jaworskiego. Bezpośrednim organizatorem zgrupowa­
nia tanecznego jest Jaworski Klub Taneczny „Romuś” . Zajęcia odbywać 
się będą w klubie „Parkowa” a prowadzić je będzie p. Bogusława Jelo­
nek. W programie przewidziano m.in.: podstawy tańca towarzyskiego, 
choreografię, najnowsze przepisy PTT. Uczestnicy zgrupowania będą rów­
nież korzystać z zajęć rekreacyjno-ruchowych (w tym nauka pływania) na 
basenie OSiRu. Zajęcia są odpłatne. Wysokość opłaty zależeć będzie od 
ilości uczestników. Bliższe informacje pod nr te l.: 70-53-82. Zebranie 
informacyjne w sprawie zgrupowania odbędzie się 27 czerwca br. o godz. 
18.30 w klubie „Parkowa” . Zapraszamy.

Z  PRAC 
ZARZĄDU 

M IASTA
24 czerw ca br. podjęto decyzję o 

bezprzetargowęj sprzedaży hali w yso­
kiego składow ania przy ul. Kuzienni- 
czej, kom unalnych lokali m ieszkalnych 
wraz z ułam kow ą częścią gruntu (obe­
cnym  najem com ), o raz  o og łoszen iu  
wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia w trybie bezprzetargow ym .

Przyznano dotacje z budżetu gm i­
ny, m.in. Stowarzyszeniu Pom ocy D zie­
ciom  Specjalnej Troski na zakup sprzę­
tu rehabilitacyjnego do św ietlicy tera­
peutycznej dla niepełnospraw nych.

Zapoznano się z inform acją dyrek­
tora OSiR-u o przygotowaniu do sezo­
nu letniego basenu kąpielow ego, a tak­
że z przebiegiem  II Jaworskich K oncer­
tów Pokoju.

AM BULATORIUM
w Cukrowni 

ogólnodostępne
Od września br., po przerwie wa­

kacyjnej, mieszkańcy Starego Jawo­
ra będą mogli korzystać (w ramach 
ubezpieczenia) z usług pielęgniar­
skich w ambulatorium „Cukrowni 
Jawor”. Dyrekcja cukrowni wyrazi­
ła na to zgodę, o czym poinformo­
wała naszą redakcję na piśmie.

W tej chwili trwa remont budyn­
ku ambulatorium, który zostanie za­
kończony przed wrześniem. Prowa­
dzone są też szczegółowe rozmowy 
dyrekcji ZOZ-u i Cukrowni w spra­
wie zasad funkcjonowania ambula­
torium i dostępności dla wszystkich 
mieszkańców.

B.L.

FERALNE SKRZYŻOWANIE
Do kolejnego zderzenia pojazdów doszło 18 czerwca br. w go­

dzinach popołudniowych na skrzyżowaniu ulic Limanowskiego i 
Starojaworskiej (droga nr 3). Ustalono, że kierujący Oplem Vectrą 
(nr rej. LCC 84-80) Roman K. z Legnicy, wyjeżdżając z ulicy podpo­
rządkowanej wymusił pierwszeństwo przejazdu nad prawidłowo ja­
dącym Mercedesem (nr rej. WIP 72-37) Andrzeju K. również z Le­
gnicy. Na szczęście, obyło się bez ofiar i rannych. Uszkodzeniu 
uległy jedynie pojazdy. Sprawca kolizji odpowie wkrótce przed 
Kolegium ds. Wykroczeń w Jaworze.

(wm)



DO ZOBACZENIA PO WAKACJACH!
19 czerwca br. w szkołach podstawowych młodsze klasy żegnały 
ośmioklasistów . W uroczystym apelu w Szkole Podstawowej nr 
4 w Jaworze, na który przybyli również rodzice uczniów klas 
VIII, uczestniczyła przedstawicielka naszej redakcji.

Podczas.apelu dyrektorka p. Ire­
na Wituń wręczyła nagrody uczniom 
wyróżniającym się w nauce oraz 
podziękowania dla rodziców. Młod­
sze klasy przygotowały część arty­
styczną. Było wiele kwiatów, podzię­
kowań, życzeń, a także łez. Wzru­
szające chwile przeżywano podczas 
przekazania szkolnego sztandaru pod 
opiekę młodszym uczniom, oraz na 
zakończenie uroczystości, przy two­
rzeniu „Kręgu przyjaźni” . Ośmiokla­
siści wraz ze swoimi wychowawczy­
niami pp. Danutą Majcher i Elżbietą 
Wojtasik trzymali w dłoniach długą 
wstęgę, śpiewając pożegnalną pio­
senkę „Do widzenia, przyjaciele”; 
wstęgę przecięły uczennice klasy VII.

21 czerwca br. odbył się apel 
kończący rok szkolny 1995/96. 
Wręczono nagrody wyróżniającym

się uczniom w nauce, jak również 
laureatom konkursów i olimpiad. (Na 
podkreślenie zasługuje zdobycie 
przez ucznia kl. VI Marka Muraw-

skiego III miejsca w Wojewódz­
kim Konkursie Matematycznym). 
Uczniowie z klas IV przygotowali 
część artystyczną, następnie z 
uśmiechem dzieci opuściły na 2 
miesiące budynek szkolny. Po­
wrócą tu bogatsze o wrażenia z 
wakacji.

B.L.

PRACOWITY CZERWIEC 
KOMISJI RM

Komisja zdrowia i opieki społecz­
nej zebrała się 12 czerwca. Omawia­
no między innymi ewentualność utwo­
rzenia w ramach ZOZ-u poradni spo­
rtowej, problem braku spalarni odpa­
dów w szpitalu miejskim, sprawę za­
kupu sprzętu medycznego oraz zatru­
dnienia anestezjologa.

Tego samego dnia odbyło się po­
siedzenie komisji oświaty, kultury, 
sportu i rekreacji. Radni zajęli się mię­
dzy innymi opracowaniem planu pra­
cy na II półrocze, sprawą miejsc w 
szkołach w roku szkolnym 1996/97, 
oraz oceną perspektyw jaworskiej 
oświaty.

14 czerwca obradowała komisja 
budżetu i finansów. Radni opracowa­
li plan pracy na II półrocze. Komisja 
zajmie się między innymi ocenąreali- 
zacji budżetu za I półrocze, stanem 
prac remontowych w sali teatralnej i 
w zamku, oceną wydatków finanso­
wych oraz realizacją uchwały Rady 
Miejskiej w  sprawie bezprzetargowej 
sprzedaży lokali użytkowych i mie­
szkań komunalnych. Komisja zapo­
znała się także z pismem Zarządu 
Miasta w sprawie przyznania dotacji 
700 złotych dla niepełnosprawnych 
sportowców Zrzeszenia „Start” oraz

udziałem gminy w sfinansowaniu za­
łożenia sygnalizacji świetlnej na skrzy­
żowaniu ulic Starojaworskiej i Lima­
nowskiego.

19 czerwca zabrała się komisja po­
rządku publicznego. Oprócz planu pra­
cy na II półrocze radni omawiali stan 
zabezpieczenia obiektów zabytkowych 
i sportowych (ze szczególnym uwzglę­
dnieniem stadionu MRKS „Kuźnia”) w 
sezonie letnim. Konkretne wnioski ko­
misja wypracuje razem z dyrekcjąklubu 
i komisją budżetu i finansów RM.

Komisja rozwoju gospodarczego 
na posiedzeniu 20 czerwca, podobnie 
jak pozostałe komisje, opracowała 
plan pracy na II półrocze. Zapoznano 
się także ze stanem prac w sali teatral­
nej oraz propozycjami do budżetu na 
przyszły rok.

Komisja gospodarki komunalnej 
21 czerwca opracowywała plan pracy 
na II półrocze. Naczelnik Wydziału 
Gspodarki Komunalnej p.Mieczysław 
Machura zapoznał radnych ze stanem 
miejskiego ciepłownictwa oraz z pro­
pozycjami zmian w planie przestrzen­
nego zagospodarowania miasta w 
związku z budową nowego wysypiska 
komunalnego.

PP

RECITAL W MUZEUM
18 czerwca br. o godz. 17 w Mu­

zeum Regionalnym odbył się minireci- 
tal uczennicy Liceum Muzycznego w 
Legnicy, Jaworzanki Magdaleny Bada- 
rycz. Magda jest absolwentką Społecz­
nego Ogniska Muzycznego im. Juliusza 
Zarębskiego w Jaworze, w którym 2 lata 
temu ukończyła nauk w zakresie pod­
stawowej szkoły muzycznej w klasie for­
tepianu u p.Elżbiety Koronkiewicz. W 
Liceum Muzucznym uczy sięjednocze- 
śnie na dwóch kierunkach - wokalnym i 
instrumentalnym.

Na minirecitalu Magdalena Bada- 
rycz zaprezentowała się przede wszy­

stkim jako początkująca wokalistka. 
Całkiem ładnie zaśpiewała 4 pieśni: 
„Różyczkę polną” Franciszka Schu­
berta, dwie arie z oper Mozarta - arię 
Barberina i arię Cherubina oraz pieśń 
Lutosławskiego „Spóźniony słowik”. 
Solistce akompaniował na fortepianie 
Adam Żukiewicz, uczeń czwartej kla­
sy Społecznego Ogniska Muzyczne­
go.

Bardzo pięknie grał solo także 
Adaś Żukiewicz. Publiczność, która 
szczelnie zapełniła salę, nie szczędzi­
ła braw młodziutkim artystom.

L.K.

O LEKACH
PSYCHOTROPOW YCH

Zgodnie z rozporządzeniem mi­
nistra zdrowia z 14 czerwca br., recep­
ta wystawiona przez lekarza (lekarza 
dentystę) na leki zawierające środki 
odurzające oraz na leki zawierające 
środki psychotropowe może dotyczyć 
tylko takiej ilości środka, która nic 
przekracza dziesięciokrotnej jednora­
zowej dawki maksymalnej, określonej 
w Farmakopei Polskiej. Gdy dawka 
nie jest tam określona, nie może prze­
kraczać dziesięciokrotnej jednorazo­
wej dawki zwykle stosowanej.

„Młodzi pisarze z Polski. Cze<h i Niemiec" w Jaworze

WIECZÓR AUTORSKI 
W „RATUSZOWEJ"
Już po raz czwarty spotkają się 

twórcy literatury z Polski, Czech i 
N iem iec. E uropejsk ie  spo tkania  
Młodych Pisarzy w tym roku zorga­
nizowano w województwie legnic­
kim. Poznawanie trendów we współ­
czesnej literaturze w Europie to fun­
dament pod przyszłe Dolnośląskie 
Centrum Kultury Na Rzecz Integra­
cji Europejskiej.

Młodzi literaci uczestniczyć będą 
w warsztatach teatralno-literackich w 
ośrodku w Muehowie i na scenie le­
gnickiego teatru.

W niedzielę, 30 czerwca, przyje- 
dzie do Jawora 9-osobowa grupa pisa­
rzy wraz z tłumaczami. O godz. 18 spo- 
tkająsię z Jaworzanami w Klubie „Piw­
nica Ratuszowa”. Już dzisiaj serdecz­
nie zapraszamy na wieczór autorski.

(elem)

REMONT
ULICZNYCH

STUDZIENEK
Ód kilku dni na ulicach od Kolejo­

wej do M etalowców trwa rem ont kana­
lizacji teletechnicznej i wym iana kabli. 
Studzienki są  unow ocześniane - i po­
przez podnoszenie względnie obniżanie 
- dostosowywane do poziomu ulic i cho­
dników.

Sieć magistralna jest hermetyzowana, 
tzn. zabezpieczana przed m ożliw ością 
włamania czy inną nieprzemyślaną inge­
rencją. Jak zapewnił nas szef brygady 
Wydziału Wykonawstwa Robót Zakładu 
Telekomunikacji w Legnicy p. Władysław 
Wituń, pomimo chwilowych uciążliwości, 
po zakończeniu remontu będzie estetycz­
niej na naszych ulicach. Obserwując pra­
ce tclctcchników trzeba przyznać, że ro­
boty wykonywane są solidnie i należycie 
zabezpieczone przed wypadkami. Co waż­
ne, każdorazowo po skończonej robocie 
pracownicy skrzętnie po sobie sprzątają.

Miejmy nadzieję, że prowadzone pra­
ce wpłyną też korzystnie na jakość połą­
czeń telefonicznych, gdyż, jak dotąd opa­
dy powodowały poważne awarie i paro­
godzinne zakłócenia.

(elem)

Organizowane co roku Dni Otwartych Drzwi w Ośrod­
ku Doradztwa Rolniczego w Piotrowicach k. Chojno­
wa stają się imprezą coraz bardziej popularną
w środowisku wiejskim.
Agroliga'96

NAJLEPSI
w  rolniczym biznesie

Naturalna potrzeba wymiany doświad­
czeń, poznania nowości rynkowych, nawet 
cen środków i maszyn niezbędnych w go­
spodarstwie, a oferowanych przez różne fir­
my sprowadza do Piotrowic nic tylko rze­
sze rolników z pobliskich gmin. W tym 
roku m. in. nowością była prezentacja ja ­
łówek i aukcja zorganizowana przez Zwią­
zek Hodowców Bydła.

Rośnie - zwłaszcza po ubiegłorocz­
nych sukcesach legnićzan na szczeblu ogól­
nopolskim - zainteresowanie konkursem 
Agroliga. W tym roku jury miało napraw­
dę trudne zadanie z wyłonieniem z grona 
trzydziestu kandydatów z całego woje­
wództwa szóstki do ścisłego finału. Znale­
źli się w niej nic tylko dobrzy gospodarze, 
ale także ludzie zaangażowani w pracy na 
rzecz swego środowiska, wdrażający dzię­
ki rozległym kontaktom, nowoczesne roz­
wiązania produkcyjne.

W konkursie „Najlepsza firma w agro­
biznesie” zebrani 16 czerwca w Piotrowi­
cach rolnicy głosując mieli do wyboru:
- OSM z Lubina, współpracującą z 1200

dostawcami mleka, finnę samofinansu­
jącą  się, która na Targach Mlcczar- 
skich’95 w Warszawie zajakość produk­
tów zdobyła złoty medal;

-spółkę cywilną „AVENA” - BIS z Głogo­
wa, zajmującą się obsługą rolnictwa, 
skupem , kontraktacją i przetwórstwem 
rolno-spożywczym (produkcją kasz i 
mąk);

- PPH „CERAL” z Jawora (produkcja i
sprzedaż pasz treściwych, dodatków i 
komponentów);

- PPHU „BASPAA” -s.c. z Głogowa spe­
cjalizującą się w sprzedaży i remontach 
maszyn rolniczych.

Ponadto do konkursu - przedstawiona 
czwórka w lej kolejności została uhonoro­
wana - stanęli: PPHZ „ZAPROL” z Ulcsia, 
POD „ERO-SKADAR” z Czernikowie

(jako jedyna w województwie firmaprodu- 
kująca brykiety z trocin tartacznych), ZHP 
„RABAT’ z Rakowa oraz Zakład Produk­
cji Mięsnej PSS „Społem ” z Głogowa 
(m.in. laureat ogólmopolskicgo konkursu 
wędliniarskiego w Przysieku k. Torunia w 
produkcji kiełbas surowych).

Bardziej - co zrozumiałe - zacięta ry­
walizacja była wśród finalistów konkursu 
na najlepszego rolnika. Mistrzem Agroli- 
gi’96 na szczeblu wojewódzkim, który za- 
rcprczcntujc Legnickie w finale krajowym, 
został Andrzej Pietrzyk z Godziszowcj, gm. 
Mściwojów.

Zwycięzca Agroligi’96 w swym go­
spodarstwie o pow. 52 ha specjalizuje się 

■ w uprawie zbóż i warzyw na nasiona. Wa­
rzywa gruntowe dostarcza do chłodni w 
Legnicy i Wałbrzychu, nasiona do przed­
siębiorstw zajmujących się ich dystrybu­
cją. Po zakupieniu likwidowanego oddzia­
łu Centrali Nasiennej w Jaworze rolnik za­
mierza uruchomić własną sprzedaż mate­
riału nasiennego, także zbóż i sadzeniaków. 
W roku 1995 jego gospodarstwo wygrało 
gminny konkurs „Na najpiękniejszą zagro­
dę wiejską”.

Pozostali finaliści (według kolejności 
miejsc):
O  Marian Kolaniak - Niedźwiedzice, gm. 

Chojnów (20 ha, chów trzody chlewnej 
- wicemistrz;

□  Ryszard Kondraciuk - Kromolin, gm. 
Żukowice (5 1 ha, uprawa zbóż i roślin 
przemysłowych);

□  Roman Sroka - Raków, gm. Chocianów 
(93 ha, hodowla bydła mlecznego i opa­
sowego);

□  Eugeniusz Łoziński - Jcrzmanicc, gm. 
Złotoiyja (30 ha, hodowla bydła mlecz­
nego);

D  Mieczysław Parzclka- Siedliska, gm. Mił­
kowice (35 ha, chów trzody chlewnej).

(roli)

RYCZAŁTOW I EC 
Z  U LG Ą

22 czerwca właściciele małych firm 
objętych tzw. ryczałtem ewidencjonowa­
nym mogą korzystać z ulg inwestycyj­
nych. W 1995 r. korzystali już oni z pra­
wa do obniżek zryczałtowanego podat­
ku dochodowego od ptzychodów ewi­
dencjonowanych o wydatki inwestycyj­
ne. Jednak z początkiem 1996 r. w ślad 
za nowelizacją rozporządzenia w spra­
wie zryczałtowanego podatku dochodo­
wego od przychodów ewidencjonowa­
nych oraz od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne nie 
poszły zmiany przepisów dotyczących 
ulg inwestycyjnych. W efekcie nie 
uwzględniały one objętych znowelizo­
wanym rozporządzeniem podatników 
płacących ryczałt ewidencjonowany. 
Teraz naprawiono to niedopatrzenie, 
dzięki czemu ulgi obejmą także wydatki 
inwestycyjne ponoszone przez ryczał- 
towców, i to już od początku 1996 r.

PARAFIA SW MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzie­
ci), 12.15 (suma), 13.30 (dla najmłod­
szych), 18.00 (wieczorna). W dni po­
wszednie: msze św. 6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Koście­
le czynna jest w dni powszednie w 
godz. 10.00- 12.00 i 16.00- 17.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 
(dla młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 
(suma), 15.00 (dla najmłodszych), 
18.00 (wieczorna). W każdądrugąnie- 
dzielęmiesiąca o godz. 13.00 Msza św. 
z udzieleniem sakramentu chrztu św. 
Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 
18.00.

Kancelaria parafialna czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00 -17.00, 
w soboty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 
- 17.00.

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ

ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74
Kancelaria czynna: środa 15.30 - 

17.30, sobota 10.30- 12.00
KOŚCIÓŁ

ŚW MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00,10.00.

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz.

10.00, studium biblijne: piątek, godz.
18.00.

PARAFIA
EWANGELICKO
■AUGSBURSKA

Park Pokoju 2, tel 70-32-73
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w 

niedzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem 
pierwszej niedzieli miesiąca.

•  Damian Jacek Wawrott
ur. 10.06.96 r. s. Jacka i Agnieszki
G Bartosz Kaj Burzyński
ur. 05.06 96 r. s. Artura i Magdaleny
•  Weronika Agnieszka Bodniewicz 
ur. 12.06.96 r. c. Jana i Grażyny
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t o i owo...
SPRAWA DEMIDOWA
Zbigniew Demidow, Jaworzanin, od lat bezskutecznie 
bombarduje władze listami otwartymi, w których 
zwraca uwagę na nieprawidłowości i przestępstwa 
(w jego ocenie) popełniane na szkodę obywateli.
Dziś rozpoczynamy publikację jednego z nich, adreso­
wanego do ministra sprawiedliwości.

Punie
Ministrze, Panie 
Prokuratorze 
Generalny!

Od lat informu­
ję  władze państwo­
we i organy ścigania
0 popełnieniu licz­
nych przestępstw , 
przy realizowaniu  
eksportu budownic­
twa. W wyniku po­
pełn ionych  prze- 
stęjrstw gospodarka 
narodowa poniosła szkodę w wysokości ca
1 60 min USD 1 1,149 mld zł.

Złodziejom, oszustom, marnotrawcom 
włos z  głowy nie spadł, niektórzy awanso­
wali.

Dyrektor budowy eksportowej w Libii, 
mgr Alfred Tragarz, wskazał (nu piśmie) 
organom ścigania kto i kiedy rabował w bia­
ły dzień. Dyrektor mgr Alfred Tragarz na­
wet nie został przesłuchany. Prokuratura Go 
nawet nie przesłuchała. O tym - o bezkar­
nym ograbianiu Polski - napisałem do Pre­
zydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego w 
liście otwartym z 16 lutego be Efekt: cmen­
tarna cisza.

Bezczynność wobec sprawców zbrodni 
i występków jest rekompensowana zadzi­
wiającą aktywnością. Ta aktywność skie­
rował ta jest przeciwko tym, którzy ujawnili 
zagarnięcie mienia społecznego wielkiej 
wartości. Przypominam niektóre Jdkty. 
Zoma<h nu życie?

Kiedy dyrektor mgr Alfred Tragatz i ja  
zgłosiliśmy organom ścigania o popełnieniu 
przestępstw, o któiycli się dowiedzieliśmy w 
związku ze swą pracą na budowach w Libii, 
wówczas... Samochód służbowy dyrektora 
Tragarza został umyślnie uszkodzony w laki 
sposób, aby na trasie, w czasie jazdy, uległ 
wypadkowi. Tym samochodem codziennie 
kierowałem, gdyż jako  jedyny w dyrekcji 
budowy miałem libijskie prawo jazdy (Libia 
nie uznaje międzynarodowych praw jazdy). 
Umyślne uszkodzenie tego sam ochodu  
(gdzie, czym i w jaki sposób) stwierdziła Ko­
misja, powołana w Libii. Ustalenia Komisji 
zostały przekazane polskim organom ściga­
nia.
Łapówko lub prowokacja

Rachuba Płac Zarządu Budów „Budi- 
mex " w Libii przekazała na moje ręce za 
dużo p ieniędzy. N adw yżka wynosiła  
2.006,877 DL (około 6.80Ó USD). Kiedy za­
wiadomiłem o tym Rachubę Płac, usłysza­
łem: ,,Nie było żadnej nadpłaty według ka­
sowych dokumentów, które są miarodajne ", 
I nikt, dosłownie nikt w tym Dziale nie chciał 
przyjąć ode mnie nadpłaconych pieniędzy. 
O wszystkim - o łapówce lub prowokacji - 
zawiadomiłem m.in. rewidenta CHZB „Bu- 
dimex " mgr Hieronima Stranza. Gdy rewi­
dent zaczął wyjaśniać sprawę - z Libii został 
odwołany do Polski.

Używanie 
psychiatrii jako 
środka represji

Prokuratura  
Rejonowa dla  
Dzielnicy Wrocław 
Krzyki, wydala trzy 
postanow ien ia  o 
przeprow adzeniu  
badań p sych ia ­
trycznych. datowa­
ne 28 kwietnia, 15 
lipca, 27 września 
1988 i: Biegli psy­
chiatrzy mieli od­

powiedzieć na pytaniu: Czy Zbigniew De­
midow cierpi nu chorobę psychiczną lub nie­
dorozwój umysłowy 7 Czy pobyt Zbigniewa 
Demidową na wolności stwarza poważne 
niebezpieczeństwo dla porządku prawnego 
? Postanowienia podpisali prokuratorzy: 
Ewa Majka S„ Wojciech K„ Jacek L. Uza­
sadniając postanowienie z 27 września 1988 
i: prokurator pisze: „Z uwagi na fakt, iż wy­
znaczeni biegli nie byli wstanie opracować 
przedmiotowej opinii, należało powołać w 
niniejszej sprawie nowy zespół biegłych ", 
Nowymi biegłymi wyznaczono psychiatrów 
z IV Okręgowego Szpitala Wojskowego we 
Wrocławiu. Także prokurator Prokuratury 
Generalnej, Leszek P. tutaj się wypowiedział: 
„zaszłapotrzeba zasięgnięcia opinii biegłych 
psychiatrów... Obowiązujące przepisy (url.65 
i 66 kpk) nakazują w takich przypadkach lego 
rodzaju postępowanie ". Wymienione prze­
pisy kpk skutkują wyłącznie dla oskarżone­
go - osoby, przeciwko której wniesiono akt 
oskarżenia. A ja, Zbigniew Demidow, oskar­
żony nigdy nie byłem. Prokurator Prokura­
tury Generalnej dal tym podstawy do twier­
dzenia, że wypełnił swym działaniem zna­
miona pizestępstwa z ark 178 kk (oszczer­
stwo).

Rada Uczelniana ZSP Uniwersytetu 
Wrocławskiego i Ruch Alternatywnego My­
ślenia zwrócili się w.sierpniu 1988 r. do Mię- 
dzynarodowej Konferencji Praw Człowieka 
w Krakowie, w której wzięli lulzial także przed­
stawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości.
„ Próba urobienia opinii, że pan Z. Demidow 
nie jest w pełrti sprawny psychicznie, to naj­
bardziej ohydnaforma depresjonowaniujego 
osoby pizez władze prokuratorskie " - napi­
sano w Apelu. Jedna z uchwał Konferencji 
głosi: „Na uwagę także zusługrrją represje, 
wobec Zbigniewa Demidową z  Wrocławia, 
których wyjaśnienia żądamy... " IIForum „w 
sprawie Demidową ", które odbyło się na 
Uniwersytecie Wrocławskim pod,przewodnic­
twem pro f dr. hub. Andrzeja Wiszniewskie­
go, wystąpiło z Apelem do Sejmu, pisząc: 
„oburzenie musi budzić szykanowanie Zbi­
gniewa Demidową... Zwolnienia z pracy, 
odmawianie przyjęcia do pracy, pozbawie­
nie oszczędności... jesteśmy głęboko wstrzą­
śnięci zamiarem władz poddania go bada­
niom psychitrycznym w zamkniętym ośrodku.

CDN

List otwai

MINISTER 
SPRAWIEDLIWOŚCI 

PROKURATOR 
GENERALNY 

Leszek Kubicki 
Warszawa

Jubileuszowe obchody 
125-lecia Cukrowni „Ja­
wor” zakończyła konferen­
cja naukowo-techniczna 
zorganizowana 18 czerwca 
br. w „Parkowej” przez 
zakładowe koło Stowarzy­
szenia Techników Cukrow­
ników z udziałem NOT 
Zagłębia Miedziowego.
Patronat nad tym ważnym 
wydarzeniem sprawował 
wojewoda legnicki 
p.Ryszard Maraszek.

125 lat Cukrowni „JAW OR"

PRACOW ITY JUBILEUSZ
W konferencji w zięli 

udział przedstawiciele ponad 
pięćdziesięciu instytucji i za­
kładów pracy z całej Polski. 
Najliczniej reprezentowane 
były cukrownie i zakłady ko­
munalne zainteresowane me­
todami oczyszczania ścieków 
i gospodarką wodną. Głów­
nym celem konferencji było 
zapoznanie jej uczestników z 
nowoczesnymi technologiami 
w zakresie renowacji rurocią­
gów podziem nych m etodą 
bezodkrywkową, a także za­
prezentowanie nowych metod 
w zakresie oczyszczania ście­
ków i gospodarki wodnej. W 
programie przewidziano tak­
że prezentację hodowli glo­
nów służących do oczyszcza­
nia ścieków w Cukrowni „Ja­
wor”.

Część naukowa konferen­
cji była poświęcona głównie 
wystąpieniom przedstawicie­

li niemieckiej firmy PREUS- 
SAG RO HRSA N IERU N G  
oraz PREU SSA G  A N LA - 
GENBAU. Dr Knud Gerdes 
przedstawił za pomocą plansz 
kilka nowoczesnych technolo- 
gii i m etod renow acji 
podziem nych, skorodow a­
nych rurociągów. Oczywiście, 
każdy przeznaczony do rege­
neracji rurociąg jest wcześniej 
prześwietlany przy pomocy 
wprowadzonej do wykopu mi­
krokamery, która w połącze­
niu z komputerem pokazuje 
w nętrze przew odu i obraz 
ew en tualnych  zn iszczeń . 
Obecnie spółka współpracuje 
w zakresie renowacji rur z 
Miejskim Przedsiębiorstwem 
Wodociągów i Kanalizacji w 
Bolesławcu.

Po ożywionej dyskusji go­
ście udali się z wizytą do Cu­
krowni, gdzie specjalnie dla 
nich przygotowano dwa poka­

zy. W pierwszym, trwającym 
półtorej godziny, przedsta­
wiono w sposób praktyczny 
technikę regenerowania ruro­
ciągu metodą cementową.

Pokaz hodowli glonów, 
k tórą prow adzi Cukrownia 
„Jawor”, był dla gości równie 
interesujący. Wyhodowane 
glony służą do przyśpieszania 
procesu oczyszczania ścieków 
w zbiornikach akum ulacyj­
nych. W czasie kampanii cu­
krowniczej ścieki odprowa­
dzane są do specjalnego zbior­
nika, gdzie przechodzą proces 
samooczyszczania. Obecność 
glonów znacznie przyśpiesza 
ten proces. M etodę tę, w czę­
ści finansowaną przez Komi­
tet Badań Naukowych, Cu­
k row nia „JA W O R ” jak o  
pierwsza w Polsce z powodze­
niem stosuje już od roku.

Warto dodać, że w tym sa­
mym dniu odbyło się w Cu­
krowni „Jawor” posiedzenie 
Śląskiej Spółki Cukrowniczej. 
Przedstawiciele zrzeszonych 
w tym holdingu 21 cukrowni 
z terenu Dolnego i Górnego 
Śląska oraz z woj. sieradzkie­
go przybyli do Jawora w peł­
nym składzie.

Lucyna Kalinowska

N a  z d ję c ia c h :
l .O ż y w io n a  d y s k u s ja  w  k u lu a ­

ra c h  z u d z ia łe m  prezesa C u k ro w n i 
o ra z  gości z  N ie m ie c

2.Je d n o  z u rzą d z e ń  do  regene­
ra c j i  ru ro c ią g ó w .

STACJA DIAGNOSTYCZNA
z praw dziw ego zdarzenia

Odwiedziliśmy Stację Kontroli du jest starszy diagnosta p. Euge- 
Pojazdów na terenie byłego POM-u niusz Rojak. Zapytaliśmy, jakie usłu- 
przy ul. Rapackiego. Szefem zakła- gi świadczy zakład. W nowo powsta­

łej stacji kontroli pojazdów prowa­
dzi się m.in. kompleksowe przeglą­
dy przedrejestracyjne, nabijanie 
nowych tabliczek znamionowych 
pojazdów, drobne naprawy i usta­
wianie świateł. Tę ostatnią usługę 
właściciel wykonuje gratis.

Dla poprawy jakości usług p. 
Eugeniusz zaadaptował b. halę pro­
dukcyjną, wykonał boazerię pane­
lową i wyposażył swój zakład w 
prawie wszystkie najnonocześniej- 
sze urządzenia do diagnostyki sa­
mochodowej. Wkrótce w drugiej 
hali będzie przeprowadzał przeglą­
dy samochodów ciężarowych i au­
tobusów. A wszystko to robi z my­
ślą o klientach i stale rosnącym 
zapotrzebowaniu na usługi.

(wm)
Na zdjęciu: E. Rojak 
(z prawej) z klientem.

ABSOLWENCI
JAWORSKIEGO LO

1 9 5 5 / 5 6
Klasa XI
wych. Adam Kościukiewicz

Teresa Antas, Wanda Danuta Ara- 
szkicwicz, Alfreda Bernatowicz, Ma­
ria Bock, Edward Czerwiński, Regina 
Dobrzeniecka, Barbara Gołocz, Wan­
da Jama, Adam Juchniewicz, Elżbieta 
Kowalik, Jadwiga Klarenbach, Andrzej 
Kontek, Joanna Kozłowska, Barbara 
Janina Lelo, Ewa Marczuk, Lech Ma- 
tyas, Krystyna Odorczyk, Eugenia Ole- 
szczak, Zofia Pietryga, Froim Samel- 
son, Helena Sieczewicz, Jan Starak, 
Maria Szale,Henryk Szumczyk, Barba­
ra Tara, Zbigniew Zaniewski, Kazi­

mierz Ziobrowski, Zofia Maria Wo- 
źniakiewicz, Zbigniew Żółtaniecki.
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Często spędzałem z nim długie go ­

dziny na dyskusjach teologicznych. Cza­
sy  po lsk ie  były dla niego trudne: m u­
sia ł się zająć masą chrztów i ślubów, i 
żeby ich móc udzielać, uczył się polskie­
go. W pracy bardzo mu pom agali pan 
Hoffmann i je g o  córka Anneliese, obo­
j e  przyjem ni i pom ocni ludzie - z  tymi 
trzema osobam i dzieliliśm y troski i ra­
dośc i życia  codziennego . D o je s ie n i  
ksiądz Tschoepe stołow ał się u Elżbie­
tanek, a p ó źn ie j za dan ie  to p rze ję ła  
Hanna, mianowna gosposią. Biorąc na 
siebie to zadanie obarczyła się  straszną  
pracą: nie m ając nikogo, do pom ocy i 
p rzy  w ielu różnorodnych  życzen iach  
proboszcza musiała siedzieć w kuchni 
do 10 wieczorem. Dopiero po  długich  
dyskusjach i pertraktacjach z polskim  
burmistrzem udało się księdzu Tschoe- 
pem u  p rze fo rso w a ć  j e j  za tru d n ien ie  
ja ko  gosposi para f ijalnej, przez co m o­
gliśm y pozostać w służbowym mieszka­
niu - w innym przypadku musielibyśmy  
się przenieść do zrujnowanego Jaworu, 
co się przydarzyło wielu mieszkańcom  
Bolkowa, n ie posiadającym  w cześniej 
zam eldowania w mieście.

Przez dwa miesiące w plebanii za ­
kwaterowany był rosyjski m ajor wraz ze 
swym ordynansem. Nie robili nam żad­
nych trudności, wprost przeciwnie, byli 
rodzajem ochrony, gdyż do plebanii nie 
ważyła się wejść rosyjska soldateska. 
Ordynans był strasznym brudasem, ale 
poza tym całkiem przyjaznym  człow ie­
kiem, który nawet zaw iózł nas swym za­
przęgiem  do Jastrowca, gdzie  nazbie­
raliśm y trochę kartofli, a gdy  tamtejsi 
Rosjanie chcieli nas przegonić, obronił 
nas. Ma bratanica Elisabeth, pow iado­
miona o naszym przedsięwzięciu, pom o­
gła nam napełnić worek ziemniakami. 
W drodze p ow ro tnej opadli nas s za ­
brownicy, ale i tych nasz Wania prze­
gonił. M ajor m iał jed n ą  wielką słabo­
stkę: przyjm ow ał wielką ilość odwiedzin 
damskich. W końcu wybrał sobie jedną  
i po jechała  z nim późn ie j na wschód. 
Hanna musiała zorganizow ać dla niej 
suknię, za co dosta ła  cukier i masło.

Tylko je d e n  raz p rzeży liśm y  trw oźne  
chwile, gdy do plebanii wdarł się w nocy 
sztab NKWD, chcąc budynek zarekw i­
rować dla siebie. Były to dzikie posta­
cie w towarzystw ie równie dzikiej ko­
biety. Na szczęście major zażegnał nie- 
bezp i eczeństwo.

D zięki glejtowi rosyjskiego komen­
danta uchroniliśmy się od włamań i p lą ­
drowania, będąc tym sposobem w nie­
słychanie korzystniejszej sytuacji niż re­
szta m ieszkańców miasta, którzy w każ­
dej chw ili stracić mogli i dobytek i m ie­
szkanie. Dwa razy znaleźliśm y się  w kry­
tycznym położeniu - za pierwszym, gdy  
w ydany w szystkim  n ie-bo lkow ianom  
rozkaz opuszczenia miasta (jak wspo­
mniałem, uniknęliśm y tego przez zatru­
dnienie Hanny ja k o  proboszczowej go­
sposi), ale za drugim razem rozkazano 
wszystkim lokatorom w plebanii ją  opu­
ścić. Nie byliśm y zam eldowani w mie­
ście, gdyż ciągle jeszcze  miałem nadzie­
ję , że wrócimy do Sadów. Leżałem cho­
ry w łóżku, coś trzeba było uczynić. Gre­
li postanow iła udać się prosto do bur­
mistrza.

Przy pierw szej próbie nic nie zdzia­
łała i została ordynarnie zw ym yślana  
przez sekretarza, po czym próbow ali­
śmy, za pom ocą Laudera, uzyskać ter­
min rozmowy, co się  udało. N ajw ygo­
dniejszą porą były godziny pobiurowe, 
gdy burm istrz był sam. W wyznaczony 
dzień wszyscy czekaliśmy w podniece­
niu na wynik rozmowy, który ku naszej 
uldze był pozytyw ny - zezwolono nam  
pozostać w mieszkaniu. Burmistrz, p o l­
ski narodowiec, okazał się bardzo hu­
manitarny. Pochodził z  Górnego Śląska  
i o trzym ał w czasie  I w ojny Żelazny  
Krzyż I klasy *). Brutalnie zm altretowa­
ny przez SS sta ł się zaciętym przeciw ni­
kiem wszystkiego co niemieckie. Sytud- 
cja je g o  w m ieście była trudna, gdyż  
polscy „rządow cy” **), z  którymi mu­
sia ł współpracować, posiadali wszyscy 
n astaw ien ie  kom unistyczne. P ublicz­
nych kontaktów z Niemcami nie m ógł i 
nie chciał mieć, nawet je ś li  wiedział, że 
są uczciwymi ludźmi.

M usieliśm y wyprowadzić się teraz 
z  dawnych naszych pokojów na piętrze  
i przenieść się do mieszkania gospody­
ni, składającego się z jednego  dużego 
pokoju i małej służbówki, która Hannie 
i Grecie m iała służyć ja k o  sypialnia. 
Wszystkie pokoje w tym prastarym domu 
***) ociekały wilgocią i były dość nie­
zdrowe, ale byliśmy szczęśliwi, że nie 
musimy wynieść się z plebanii, tak ja k  
rodzina Lander. Wiele szyb w plebanii 
było rozbitych, tak że pozatykałem okna 
kartonami, by chronić pom ieszczenia  
przed deszczem i śniegiem.

Byliśmy całkowicie odcięci od świa­
ta zewnętrznego: władze polskie otoczy­
ły  D o lny  Ś lą sk  że laznym  kordonem , 
którego przerwanie zagrażałoby życiu. 
Nie m ieliśm y gazet, nie otrzymywaliśmy 
poczty, n ie m ogliśm y słuchać radia - 
wszystkie aparaty zostały skonfiskowa­
ne. Skonfiskowane zostały także wszy­
stkie rowery, maszyny do szycia, zegar­
ki i p ianina. Zachodnia część m iasta  
była zarezerwowana dla wojsk okupa­
cyjnych i odgrodzona wysokim drewnia­
nym płotem . Była to dawna dzielnica  
willowa i bogatsze domy czynszowe. Siły 
rosyjskie składały się częściowo z od­
dzia łów  okupacyjnych, częściow o ze  
zwykłego wojska, które codziennie ma­
szerowało przez miasto z głośnym śpie­
wem, który właściwie był porykiwaniem. 
Za miastem leżały pola ćwiczebne. Ro­
syjski komendant miasta był bardzo nie­
chętn ie  nastaw iony do N iem ców  i w 
tymże duchu form ułował swe zarządze­
nia. Wojska okupacyjne były zakw ate­
row ane w okolicznych wsiach, np. w 
Sadach leżała centrala zaopatrzeniowa  
mleczarska i mięsna. Tysiące krów p a ­
sły się na polach uprawnych - rolniko­
wi na to patrzącemu krajało się serce. 
Nie dojono ich regularnie - przez pó ł 
dnia słychać było ich rozpaczliwy ryk, 
wszędzie leżało zdechłe bydło. Trudno 
było przyzwyczaić się do tych obrazów. 
Nieś koszone i zarośnięte pola napawa­
ły patrzącego smutkiem. Wielkie poła­
cie kminu leżały pokotem, len gnił, bu­
raki i ziemniaki marniały pod  naporem  
chwastów. Zbrodniczo wywołana woj­
na była przegrana, Fuehrer uniknął od­
powiedzialności popełniając sam obój­
stwo i pozostaw ił naród niem iecki na 
pastw ę losu. Taka była Tysiącletnia Rze­
sza, doprowadzona do ruiny przez sza­
leńca. Tłuszcz, mięso, mleko, ja jka  sta ­
ły się niedostępne. Sytuacja poprawiła  
się dopiero wiosną 1946 roku...

<dn
Tłum. i opr.: Alexander von Freyer

*) Żelazny Krzyż (Eisemes Kmtz), ustanowio­
ne w 18131: przez króla Fryderyka Wilhel­
ma III we Wrocławiu praskie odznaczenie 
za odwagą. Do 1918 r. posiadało zasadni­
czo tylko dwie klasy - bzyż 2 Id. noszony na 
wstążce i bzyż I kl. noszony na ugrąfie na 
lewej piersi. Dopięto Hitler wprowadził w 
19391: tzw. Krzyż Rycetsb noszony nu szyi 
(później rozszerzony o dalsze stopnie, tzw. Li­
ście Dębowe. Miecze, Diamenty itd.)

**) Hoyos używa pojęć „Nationalpolen" i 
„ Regienmgspolen

***) Plebanię bolkowskąwybudowalw r 1725 
ksiądz proboszcz ICH. Hoffman.

Dziś kolejne zadania dla tych, 
którzy cenią sobie rozkosze łama­
nia głowy

* Pewien hodowca sprzedał 
wszystkie posiadane konie, otrzy­
mując za każdego kwotę o jedne­
go talara mniejszą od liczby wszy­

stkich sprzedanych koni. Za uzyska­
ne pieniądze kupił owce po 10 tala­
rów za sztukę, i pozostało mu kilka 
talarów. Kupił więc jedną małą kozę 
za 4 talary, a za resztę kupił słodycze 
dla wnuków. Ile talarów wydał na sło-

* Stary M aciej ma zam iar 
podzielić swoją posiadłość między 
dwóch synów w taki sposób aby:

- dom (ciemny kwadrat) był 
wspólny,

- działki otrzymane z podziału 
miały taki sam kształt,

- każda działka zawierała 3 
dęby nie leżące na jednej prostej 
(dęby oznaczono na rysunku krop­
kami).

Czy potrafisz pomóc Maciejo­
wi, rysując linie podziału wzdłuż 
linii przeryw anych dzielących 
działkę na kwadraty ?

Zbigniew Skrzypczyk

dycze ?
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dokończenie ze str. 1
Takie miasta, jak Lublin, Opo­

le, Kurnik, Poznań i kilka innych, 
mają właśnie takie składowiska, 
gdzie tylko szyld informuje o ist­
nieniu tego obiektu, a jego uciążli­
wość zamyka się w granicach ogro­
dzenia. Składowisko odpadów ko­
munalnych w Jaworze zostało za­
projektowane tak, aby w każdym 
czasie mogło być doposażone w 
dodatkowe urządzenia techniki sa­
nitarnej, związane z wprowadzeniem 
w niedalekiej przyszłości selekcji 
odpadów w miejscu ich powstania, 
tzn. na terenie miasta. Zainstalo­
wane na składowisku urządzenia do 
ich utylizacji, przerobu i ostatecz­
nej selekcji znalazły się w miejscu 
z góry do tego celu przeznaczonym. 
Na terenie składowiska docelowo 
wybudowane będą także obiekty 
skupu surowców wtórnych w peł­
nym asortymencie oraz będzie wy­
dzielona kwatera na odpady szcze­
gólnie niebezpieczne. Wybudowa­
ne będzie również stanowisko naja­
zdowe do rozładunku pojazdów osób 
fizycznych, przywożących odpady 
wyselekcjonowane bezpośrednio na 
wysypisko. Przewidziano też zapie­
cze techniczne i magazyny na środki 
chemiczne, oraz wiaty i garaże na 
sprzęt związane z akcją zimową 
porządkowania miasta. W planie re­
alizacyjnym składowiska zarezerwo­
wano miejsce na wybudowanie 
kompostowni typu Herhoff, a do 
czasu wybudowania tego obiektu 
przewidziano kompostownik na 
przeróbkę odpadów organicznych, 
zlokalizowany w granicach składo­
wiska - w miejscu dotychczasowej 
żwirowni.

Zgodnie z wymogami norm eu­
ropejskich zaprojektowano dwu­
krotne uszczelnienie kwater, kom- 
postownika i osadnika na odcieki, 
geosyntetykiem „Bentofix” i geo- 
membraną PEHD gr. 2 mm, a od­
cieki z poszczególnych kwater i 
kompostownika - poprzez drenaż od­
cieku i zbiornik kontrolny - prze­
pompowane będą do kanalizacji 
miejskiej i odprowadzane dalej do 
oczyszczalni ścieków. Gaz wysypi- 
skowy wyprowadzany będzie swo­
bodnie przy pomocy studni odgazo­
wujących, a po rekultywacji każ­
dej kwatery zamontowane będą in­
stalacje odgazowujące a gaz skie­
rowany na cele grzewcze obiektów 
wysypiska (obiekt wyposażony bę­
dzie w urządzenia i budowle towa­
rzyszące, takie, jak: budynek ad­
ministracyjny z laboratorium kon­
trolnym, kontener socjalny, gara­
że, myjnia sprzętu i transportu cię­
żarowego wraz z jego dezynfekcją, 
waga mechaniczna z obsługą kom­
puterową, brodzik dezynfekcyjny 
oraz wieża sterowania i kontroli 
składowania odpadów). Cały obiekt 
będzie ogrodzony płotem o wyso­
kości 2 m, z łapaczami części lot­
nych. Ponadto, jako dodatkowe za­
bezpieczenie, przewiduje się łapa­
cze części lotnych o wysokości 3,5 
m na groblach każdej kwatery; przy 
działaniu kompaktora nie jest to 
wymagane, lecz będzie stanowiło 
dodatkowe zabezpieczenie. Poza 
ogrodzeniem przewiduje się nasa­
dzenie zieleni wokół całego terenu 
wysypiska, szerokości 10 - 20 m, 
wg osobnego opracowanego i za­
twierdzonego projektu.

Składowisko będzie budowane 
etapowo. W I etapie wybudowana 
będzie kwatera I, najbardziej od­

dalona od dróg i zabudowy, za żwi­
rownią, której pojemność (przy pra­
cy kompaktora) wystarczy na 15 - 
20 lat. W tym czasie strefa ochron­
na będzie obsadzona zielenią izola­
cyjną; drzewa, zasadzone w I eta­
pie budowy składowiska, wyrosną 
do wymaganej wysokości. Wówczas 
dopiero budowane będą kolejne 
kwatery składowe. Żadne odpady nie 
trafią na składowisko, dopóki nie 
zostaną spełnione wszelkie warun­
ki dopuszczenia obiektu do eksplo­
atacji. Decyzja o budowie dalszych 
kwater składowych zależy wyłącz­
nie od inwestora, czyli władz mia­
sta. Również tylko od samorządu 
terytorialnego, a więc Jaworzan za­
leży, czy na składowisku odpadów 
komunalnych składowane będą 
śmieci z okolicznych gmin, co w 
znacznym stopniu obniży koszty (ale 
skróci czas eksploatacji I kwatery).

Zarówno projekt budowlany, jak 
i opracowana „Ocena oddziaływa­
nia budowanego obiektu na środo­
wisko” posiada wszystkie wymaga­
ne uzgodnienia i decyzje, w tym tak­
że władz sanitarnych i ochrony śro­
dowiska. Kontrola oddziaływania 
obiektu na środowisko obejmować 
będzie cykliczne badania wód 
podziemnych pobieranych z piezo- 
metrów, wód powierzchniowych (po­
bieranych z wyznaczonych punktów 
kontrolno - pomiarowych), badania 
powietrza w zakresie rozprzestrze­
niania się zanieczyszczeń pyłowych, 
gazowych i substancji odoroczyn- 
nych, oraz badania zasięgu zanie­
czyszczeń mikrobiologicznych. Nie 
ma więc podstaw do przypuszczeń 
o niekorzystnym oddziaływaniu bu­
dowanego obiektu na środowisko i 
zdrowie ludzi, a zwłaszcza jakich­
kolwiek ujemnych wpływów na są­
siadujące z ulicą Słowackiego ogro­
dy działkowe i zabudowania, nale­
żące do aglomeracji miejskiej Ja- 
wora.

Tyle w sposób ogólny można po­
wiedzieć na temat budowy nowego 
składowiska odpadów komunalnych. 
Wszyscy zainteresowani twierdzą, że 
nie są przeciwni powstaniu wysypi­
ska. Nie chcą jednak, aby zostało 
zlokalizowane tam, gdzie to zapro­
jektowano. Trzeba jasno powiedzieć, 
że tworzenie koncepcji, a następnie 
dokumentacji tak ogromnej inwesty­
cji, to nie okres kilku miesięcy. Ta­
kie sprawy trwają latami. Obecna lo­
kalizacja składowiska jest zatwier­
dzona od 1992 roku w planie prze­
strzennego zagospodarowania mia­
sta, i powtórnie potwierdzona w 1994 
roku. Nie pamiętają tego niektórzy 
obecni i byli radni, nagle ogarnięci 
amnezją, ale za to niezwykle aktyw­
ni w podsycaniu społecznego nieza­
dowolenia. Gdzie byliście, panowie 
radni wtedy, kiedy był czas na pro­
testy i dyskusje ! Teraz, kiedy wszy­
stko jest przygotowane i na ten cel 
poszły już niemałe pieniądze, nagle 
wprowadza się zamieszanie. Jestem 
przekonany, że w dobrze pojętym 
wspólnym interesie nastąpi porozu­
mienie społeczności byłego Osiedla 
Robotniczego z władzami samorzą­
dowymi. Drodzy państwo, nie słu­
chajcie mataczy, im naprawdę nie 
chodzi o wasz interes. Posługują się 
oni tylko jedną zasadą: „im gorzej, 
tym lepiej” . Argument lokalizacji 
jest tylko wygodnym pretekstem, 
aby spowolnić budowę niezwykle po­
trzebnej, wręcz życiowej dla miasta 
inwestycji.

Jacek Krajewski
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Programy TV
od 27  czerwca do 3 lipca 1996 r.

Czwartek 
27 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Serial
8.30 Wiadomości
8.40 Dla najmłodszych: ELA Ency­

klopedia Lata dla dzieci
8.50 Lato z czarodziejem
9.20 Różowa pantera” - serial animo­

wany
9.35 Dla dzieci: Podwórko za chmur­

ką
10.05 „Cagney i Lacey” - serial prod. 

USA (1982 r„ 45 min.)
10.50 Miniatury
10.55 Biesiady humoru i satyry
11.30 Lato z Magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Menu - Biesiada w Dieppe
13.00 Kino Letnie: „Mąż swojej żony” 

-kom edia prod. poi. (1961 r.,100 
min.), reż. S. Bareja, wyk. B. Paw­
lik, A. Zawieruszanka. M. Cze­
chowicz i in.

14.30 „Koncert życzeń” reportaż
14.50 „Czerwona tajga” fdm dok.
15.30 Serial (powt.)
16.00 Zwierzęta świata
16.25 Dla dzieci: Od Aten do Atlanty 

- teleturniej
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 Magazyn katolicki
18.05 Filmidlo - magazyn filmowy
18.30 „Katei Allle”

Serial komediowy USA 
(1987 r., 24 min.), wyk. Su- 
san Saint James, Jane Cur- 
tin i in.
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości
20.10 „Viper” - serial kryminalny pro- 

dukcji USA reż. Dany Bilson, 
wyk. James McCaffrey, Dorian 
H arewaod, Joe N ipote, Joyce 
W yser, John Pyper-Ferguson, 
Sam Behrens, Susan Lantana i in. 

21.15 XXXIII Krajowy Festiwal Pio­
senki Polskiej Opole ’96: „Kwia­
ty we włosach” - koncert piose­
nek Krzysztofa Klenczona 

22.50 Diariusz - magazyn rządowy

23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 XXXIII Krajowy Festirwal Pio­

senki Polskiej Opole ’96: „Krai­
na łagodności” - transmisja kon­
certu

1.15 Hity Jedynki
2.00 Zakończenie programu

rw>2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie - W 

kwartecie z Rossinim
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Dzieciaki kłopoty i my” - serial 

komediowy prod. USA (1988 r.. 
24 min.), reż. Johr Trący, wyk. 
Alan Thicke, Joanna Kems, Kirk 
Cameron, Tracey Gold, Jeremy 
Miller i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­
w ie  obrad, około 13.00 Panora­
ma)

14.55 Powitanie
15.00 „Pod niebem Afiyki” - serial 

przygodowy prod. USA (1993 r., 
23 min.), wyk. Robert Michum, 
Catherine Bach, Raimund Harm- 
storf. Simon James i in.

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - Sportowe hobby
15.55 „W szpitalu wielkim jak świat” 

(2) - film dokumentalny
16.30 5 x 5  wygrajmy razem
17.00 „Zmiennicy” - „Typowa logika 

damsko-męską”

Serial TYP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.Q5 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Adwersarium czyli sztuka wła­

dzy - Dzieci polityków - program 
publicystyczny, autorka: Alicja 
Albrecht, prowadzenie: Krzysztof 
Mroziewicz

21.00 Panorama

21.30 Sport telegram 
21.40 Halo, weekend 
21.45 Kocham kino: „Krótki dzień 

pracy”, reżyseria: Krzysztof Kie­
ślowski, wykonawcy: Wacław 
Ulewicz. Lech Grzmociński, Ta­
deusz Bartosik, Barbara Dziekan, 
Hanna Grzeszczak 

23.10 Kocham kino - Filmy Mariusza 
Grzegorzka 

0.00 Panorama 
0.05 Kocham kino 
1.00 Zakończenie programu

Piątek 
28 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces”
8.30 Wiadomości
8.40 Misiowe rysowanki
8.50 Teleferie - Lato z czarodziejem
9.10 „Kuzynki Kevina - serial prod. 

angielskiej
9.35 Krówka
10.00 „Kroniki młodego Indiany Jo­

nesa” - serial USA
10.50 Miniatury 
ll.OORiff
11.30 Lato z Magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Oświatowe informacje 
12.20 Szkoła niejedno ma imię
12.30 ABC zawodów - Sekretarka
12.50 Teleplastikon
13.00 Kino Letnie: „Dotyk anioła”

Serial prod. USA, (1994 
r., 90 min.), re t Jerry J. Ja- 
meson, wyk. ROMA DO­
WN EY, Della Reese i in.
14.30 Kieszenie Tomka Kawiaka
14.50 Razem łatwiej
15.05 Jeśli nie Oxford, to co?
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Bractwo Przygody i Zabawy 
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.50 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Program publicystyczny 
20.35 „Nie igra się z miłością” - „Po

dwóch stronach lustra” - nowela 
filmowa prod. meksykańskiej

21.15 XXXIII Krajowy Fsstiwal Pio­
senki Polskiej Opole «96 - debiu­
ty - transmisja koncertu

22.40 Wiadomości
23.00 XXXIII Krajowy Festiwal Pio- 

esenki Polskiej Opole ’96 - Prze­
boje list przebojów - transmisja 
koncertu

1.30 Goniec - tygodnik kulturalny
1.50 Zakończenie programu

m >2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie

7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Pełna Chata” - serial komedio­

wy prod. USA (1991 r., 24 min.), 
reż. John Trący, wyk. John Sta- 
mos, Bob Saget, Dave Coulier, 
Candace Cameron, Jodie Sweetin, 
Lori Loughlin, Mary Kate i Ash- 
ley Olsen

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­
rwie, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 „Prawdziwe przygody profeso­

ra Thompsona” - „Talizman” - 
serial animowany

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 „Wyspa niedźwiedzi” - film 

dokumentalny prod. angielskiej
16.00 Seans filmowy
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 „Zmiennicy” - „Safari” - serial 

komediowy prod. polskiej (1986 
r„ 58 min.), reż. St. Bareja, wyk. 
Jan Englert, Ewa Błaszczyk, Mie­
czysław Hryniewicz i in.

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 Co jest grane?
2 0 .0 0 -1 .0 5  W akacyjny w ieczór

Dwójki:
20.00 Warsaw Summer Jazz Days ’96 

- David Sanbom
2 1.00 Panorama
21.35 Sport telegram
21.45 „Z Archiwum X”

Serial sensacyjny prod. 
USA (1993 r., 44 min.), rei 
Larry Shaw, wyk. DavidDu- 
chovny, Gillian Anderson, 
Amanda Pays, Mark Shep- 
pard, Dan Lett, LauriePaton, 
Duncan Fraser, Phil Hayes, 
Keegan Macintosh i in.
22.25 Audiotele - rozwiązanie konkur­

su
22.35 „Mężczyźni Hollywoodu” (2) - 

„W pogoni za sukcesem” - serial 
dokumentalny produkcji angiel­
skiej

23.25 Agata Christie „Pułapka na 
szczury”, reżyseria: Janusz Ma­
jew ski, wykonawcy: G abriela 
Kownacka, Tomasz Stockinger, 
Maria Gtadkowska, Maciej Roba- 
kiewicz i in.

0.00 Panorama
0.05 Warsaw Summer Jazz Days ’96 

- Hiram Bullock Trio - transmisja 
koncertu

1.05 Zakończenie programu
Sobota 

29 czerwca

7.00 W drugim planie
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.35 „Były sobie odkrycia” - serial
9.00 „Dziewczyna z oceanu” - serial 

australijski (1994 r., 23 min.)
9.25 Ziarno
9.50 5-10-15
10.35 Czym jest czas?
11.00 „Legendy torów wyścigowych” 

- film dok. prod. angielskiej
12.00 Wiadomości
12.05 Kraj
12.30 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta Świata: „Żyjące mo­

rze: Dzika rafa koralowa” - film 
dok.

13.30 Walt Disney przedstawia: „Ala- 
dyn”, „Trzymajmy się razem”

14.45 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 
Władystaw Zawistowski „Farsa z 
og ran iczoną odpow iedzia lno­
ścią”, reż. Robert Gliński

15.45 Swojskie klimaty
16.00 „Bill Cosby Show” - serial USA
16.30 Swojskie klimaty
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy
17.55 Swojskie klimaty
18.10 „Szpital Dobrej Nadziei”
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Niebo i piekło” - serial prod. 

USA (1995 r., 43 min.), reżyseria 
Larry Pierce

21.15 XXXIII Krajowy Festiwal Pio­
senki Polskiej Opole ’96 - Prze­
boje laureatów (1) - transmisja 
koncertu

23.05 Wiadomości
23.20 XXXIII Krajowy Festiwal Pio­

senki Polskiej Opole ’96 - Prze­
boje laureatów (2) - transmisja 
koncertu

1.25 „Omen III - Ostatnie starcie”

H orror prod . USA 
(1981 r.,100 min.), reżyse­
ria: Graham Baker, scena­
riusz: Andrew Birkin, zdję­
cia: Robert Paynter i Phil 
M eheux, m uzyka: Jerry  
G oldsm ith, wykonawcy: 
SA M  N E IL , R ossano  
Brazzi, Don Gordon, Lisa 
Harrow, Barnaby Holm, 
Mason Adams, Robert Ar- 
den, Tommy Duggan, Leu- 
een Willoughby i in._____
3.10 „Po tamtej stronie” - „Kosmicz­

na pułapka” - serial prod. USA 
(1995 r., 43 min.)

3.55 Zakończenie programu

tw >2
7.00 Panorama
7.10 Folklor
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie zjęzykiem  migowym
8.00 „Taz-mania” - serial animowany 
8.20 Chcecie bajki - oto bajka
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 „Olimpijski wiek” - film dok.
10.35 Kino bez rodziców: „Dwa świa­

ty”
11.30 Małe ojczyzny
12.00 „Złote kimono” - „Róża z Te­

ksasu” - serial prod. USA
13.30 Słów cięcie-gięcie, czyli rebu­

sy Szymona Majewskiego
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.35 Nieustająca love story - O czym 

marzy dziewczyna - program fil­
mowy S. Janickiego

15.00 Familiada - wyd. specjalne
15.30 „Karino” - serial TVP
16.00 „Wyprawy z National Geogra- 

phic” - film dok. prod. USA
17.00 „Zagubiony w czasie”
17.45 Kraków 2000 - Festiwal Kultu­

ry Żydowskiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 Bajki dla dzieci słabowidzących 

- „Całus za zgniłe jabłka”
20.00 Linia specjalna - program pu­

blicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Słowo na niedzielę
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21.45 „Outsiderzy”

Dram at obyczajowy  
prod USA (1983 r., 88 min.), 
scenariusz: Kathleen Knut- 
sen Rowell, zdjęcia: Stephen 
H. Burum, muzyka: Carmi- 
ne Coppola, reżyseria: 
Francis Ford Coppola, wy­
konawcy: C. Thomas Ho- 
well, M att Dillon, Ralph 
Macchio, PATRICK SWA- 
YZE, Rob Lowe, Emilio 
Estevez, Tom Cruise, Glenn 
Withrow, Dane Lane i in.
23.25 „Miasto prywatne” - film fab. 

prod. polskiej (1993 r., 85 min.), 
reż. Jacek Skalski, wyk. Maciej 
K oziow ski, B ogusław  Linda, 
M aria G ładkow ska, M irosław  
Baka, Dariusz Gnatowski i in.

0.50 Panorama 
0.55 Zakończenie programu

Niedziela 
30 czerwca

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie
7.35 Notowania
8.05 Poranek filmowy
8.30 „Małe słoneczko” - reporaż
9.00 „Droga do Avonler” serial
9.50 Telcranek
10.15 W Starym Kinie: „Najmniejsze 

widowisko świata” komedia prod. 
ang. (1957 r., 77 min.), reż. Basil 
Dearden, wyk. Bill Travers, Vir- 
giniaMcKenna. Peter Selłers i in.

11.40 25 lat Lata z Radiem
12.00 Anioł Pański
12.20 Z archiwum MSW - Poznański 

czerwiec ’56
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.45 „Tętno pierwotnej puszCzy” 

„Wielki dom” - film dok.
14.20 „Pogoda dla bogaczy” - serial 

USA
15.15 IX Konkurs dla abonentów - 

losowanie nagród
16.00 Sportowcy dzieciom - Atlanta
16.30 25 lat Lata z Radiem
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.45 DTV - program satyryczny
18.05 „Dr Quinn” serial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Studio sport - Mistrzostwa Eu­

ropy w piłce nożnej - fmal
22.25 Polska w Europie
22.55 Auditele - rozwiązanie konkur­

su
23.00 Kultura duchowa narodu - „Je­

dynie prawda jest ciekawa” - film 
dokumentalny, scenariusz: Wło­
dzimierz Bolecki

23.55 „Odmienne stany świadomośi” 
- dramat psychologiczny prod. 
USA (1980 r., 98 min.), scena­
riusz: Sidney Aaron (Paddy Cha- 
yefsky), reż. Ken Russell, zdjęcia: 
Jordan S. Cronenweth, muzyka: 
John Corigliano, wyk. William 
Hurt, Blair Brown, Bob Balaban, 
Charles Haid, Thao Panghlis, 
Miguel Godreau, Dori Brenner, 
Peter Brandon i in.

1.30 Z archiwum MSW ■> Poznański 
czerwiec '56 (powt.)

2.00 Zakończenie programu

7Vp2
7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: „Niebo i 

piekło” - serial prod. USA
8.15 Słowo na niedzielę
8.20 Halo, Dwójka
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Życie obok nas: „Przede wszy­

stkim natura” - serial prod. ang.
10.30 Ojczyzna polszczyzna
10.50 Spotkanie z Hanną Barberą
11.20 Teatr dla Dzieci: Barbara Ko­

ściuszko „Zemsta wróżki” , reż. 
Zdzisław Wardejn, wyk. Magda­
lena Zawadzka, Małgorzata Nie- 
mirska, Maria Ciunelis i in.

12.10 Świat się śmieje: „Lady Eve” - 
film  prod. USA (1941 r.,100 
min.), reż. Preston Sturges, wyk. 
Henry Fonda, Barbara Stanwyck 
i in.

13.50 Malta
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 KOC - Komiczny Odcinek Gy- 

kliczny
16 00 „Czestaw Miłosz w Berkeley” - 

film dok. Tomasza Kamińskiego
17.00 „Beverly Hills 90210” - serial
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Bogusław Kaczyński zaprasza
19.05 Va banąue
19.35 Bezpieczne wakacje
19.45 Chcecie bajki - oto bajka
20.00 „Fałszywa tożsamość” - film 

fab. prod. ang. (1994 r., 50 min.), 
reż. Simon Cellan Jones, scena­
riusz: Pierś Ashworth, wyk. Rik 
Mayall, Phyllis Logan, Edward 
Tudor-Pole, Phil Daniels, Cał 
Macaninch i in.

20.50 Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania - rozwiązanie zagadki

21.00 Panorama
21.30 Warsaw Summer Jazz Dayo '96 

- Praxis Seat Bill Laswell
22.15 „Hooper”

Film obyczajowy prod. 
USA (1978r., 96min.), scen. 
Thomas Rickman i Bill Ker- 
by, zdj. Bobby Byrne, muz. 
Bill Justis, reż. Hal Nee- 
dham, wyk. BURT REY­
NOLDS, Jan-Michael Vin- 
cent, Sally Field, Brian Ke- 
ith, John Marley, Robert 
Klein, James Best i in.
0.00 Panorama
0.05 Warsaw Summer Jazz Days ’96 

- Betty Carter Trio
1.15 Zakończenie programu

Poniedziałek 
1 lipca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces”
8.30 Wiadomości
8.40 Misiowc rysowanki
8.50 Teleferie: Lato z czarodziejem
9.10 „Detektywi na wakacjach” - se­

rial prod. TVP
9.40 Gdyby niebo upadło, potłukłoby 

mnóstwo skowronków
10.05 „Dr Quinn” serial (powt.)
10.45 Telezakupy
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Kolekcje osobliwe

12.40 Kąpiel
13.00 Kino Letnie: „Nowe przygody 

Arscna Łupin” - serial prod. franc. 
poi. (1996 r., 95), w roli gł. Fran- 
cois Dunoyer

14.30 Ludzie zewsząd: „życiorys 
wodą pisany” reportaż K. Sędek

14.50 Czas na antyki - Amsterdam
15.10 „Galeria Hellerów” - reportaż
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Traperskie lato: Strój trapera
16.15 Migawka
16.30 Luz
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - próg. publicystyczny
18.05 Program jubileuszowy, czyli 

Polska 10, 20, 30,40 lat temu
18.30 „Murphy Brown” - serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Carlo Goldoni 

- „Mirandolina” - reżyseria Jan 
Englert

21.35 Puls dnia - program publicy­
styczny

21.50 Tydzień prezydenta
22.10 MdM
22.35 „Dzieci z Trójkąta” - reportaż
22.55 Gimy - magazyn policyjny
23.15 Wiadomości
23.25 Mistrzowie Kina: Robert Alt- 

man „Odliczanie”

Dramat prod USA (1968 
r., 97 min.), scenariusz: Lo- 
ringMandel re t Robert Alt- 
man. muzyka: Leonard Ro- 
seman. zdjęcia: William W. 
Spencer, wykonawcy: JA­
MES CAAN, JOANNA 
MOORE, Robert Duvall, 
Charles Aidman, Barbara 
Baxley, Steve Ihnat, TedKni- 
ght, Michael Murphy i in.
1.05 Wideopasje
1.25 Przeboje Bogusława Kaczyńskie­

go
2.25 Zakończenie programu

m >2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Zdrówko” - serial komediowy
9.00 Szansa na sukces
9.55 Słoneczne lato Dwójki
10.00 Paragon - program dla dzieci
10.30 Bezpieczne wakacje
10.40 Familiada (powt.)
11.05 Słoneczne lato Dwójki
11.15 „Hartowie na Dzikim Zacho­

dzie”
12.00 Olimpiady specjalne
12.15 Słoneczne lato Dwójki
12.25 Naprawdę jaka jesteś
12.55 Słoneczne lato Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki
14.15 Rock po rocku
14.30 Fix - magazyn muzyczny
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Orson i 01ivia” - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 
15 35 Myślenie ma przeszłość
16.00 Magazyn militarny
16.30 Camerata 2 - magazyn piłkar­

ski
17.00 „Zmiennicy” - serial TVP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej

19.35 Paragon
20.00 „M.A.S.H.” - serial komedio­

wy prod. USA (1974 r., 25 min.), 
reż. Hy Averback, wyk. Alan 
Aida, Wayne Rogers, McLean 
Stevenson, Larry Linville, Gary

- Eurghoff i in.
20.30 Auto - magazyn motoryzacyj­

ny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.45 „Niewinnie aresztowana” - se­

rial sensacyjny produkcji USA 
(1991 r., 44 min.), reż. Bill L. 
Norton, wyk. Donna Mills, Ste- 
ven Bauer. James Handy, Lane 
Smith, Lewis van Bergen, Robert 
Wagner i in.

22.30 Ogród sztuk
23.05 „Wojenne Podole Szlomo Wol- 

kowicza” ’- opowieść pierwsza 
„Rewolwer i sprawa Dermańskie- 
go’” Opowieść druga „Niemcy 
oddehodzą - Rosjanie wracają” - 
filmy dokumentalne

0.00" Panorama
0.05 Spotkanie z Orkiestrą symfonicz­

ną PRiTV
1.00 Zakończenie programu

Wtorek 
2 lipca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” - serial
8.30 Wiadomości
8.40 ELA - Encyklopedia lata dla dzie­

ci
8.50 Teleferie - Lato z czarodziejem
9.10 Przygody Bystrego Billa
9.35 Dla dzieci - Kolory
10.00 „Córeczki milionera” - serial
10.50 Telezakupy
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Telekomputer
12.30 Bałtyckie technologie
12.45 Kuchnia - Mleczne tajemnice
13.00 Kino Letnie: „Sząry orzeł” we­

stern produkcji USA
14.45 Kwant - Polskie lego kręgosłu­

powe. Pomóż sobie sam
15.05 Alfa - Lekkość bytu
15.30 „Moda na sukces” - serial
16.00 U siebie
16.25 Dla dzieci: Łowcy przygód
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.50 Program rozrywkowy
18.10 Kwadrans na kawę
18.30 „Nie z tego świata” - serial prod. 

USA
19.00 W ieczorynka - „Pszczółka 

Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 „Absolwent”

Film obyczajowy prod. 
USA (1967 r.,102 min.), reż. 
Mikę Nichols, scenariusz: 
Calder Willingham, Buek 
Henry, zdjęcia: Robert Surte- 
es, muzyka: Dave Gruzin, pio­
senki: Paul Simon i Art Gar- 
funkel, w)>k. Annę Bancroft, 
Dustin Hoffman, Katharine 
Ross, William Daniels, Mur- 
ray Hamilton, Elizabeth Wil- 
son, Brian Avety i in.______

21.55 Puls dnia
22.10 Sejmograf
22.20 Listy o gospodaree
22.50 Program rozrywkowy
23.10 Wiadomości
23.20 „Ostatni partyzant Rzeczypo­

spolitej” - film dok.
0 .15 „Miejsca zapomniane” - film dok.
0.35 Program artystyczny
2.00 Zakończenie programu

m2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „John, Georgie i reszta” - serial
9.00 Gwiazdy tamtych lat
9.30 „Magia kina” - serial dok.
9.55 Słoneczne lato Dwójki
10.00 „Trzy listki” - bajka
10.25 Słoneczne lato Dwójki
10.40 Familiada (powt.)
11.05 „Zakazana miłość” - serial
11.55 Słoneczne lato Dwójki
12.05 Teatr dla Młodzieży: „Królew­

skie echo”
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki
14.15 Muzyczne nowości Dwójki
14.30 Skrzydła bliżej marzeń
15.00 „Biały Kieł” - serial
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - Za metą
16.00 Uchwycić szczęście
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 „Zmiennicy” - serial TVP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 „Trzy listki” - Bajki nie tylko 

dla dzieci głuchych
20.00 Warsaw Summer Jazz Days ’96 

- McCoy Tyncr Quartet z Micha­
elom Breckerem

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.50 Tropy
22.25 Akademia Filmu Polskiego: 

„K ontrakt” - film obyczajowy 
prod. polskiej (1980 r.,108 min.), 
scenariusz i reżyseria: Krzysztof 
Zanussi wyk. Maja Komorowska, 
Tadeusz Łomnicki, Magda Jaro- 
szowna, K rzysztof Kolberger, 
Nina Andrycz, Zofia Mrozowska, 
Beata Tyszkiewicz, Janusz Gajos, 
Edward Lubaszenko i in.

0.20 Panorama
0.25 .„Śliczne dziewczęta jedna w dru­

gą- film fabularny produkcji USA 
(1971 r., 92 min.), scenariusz: 
Gene Roddenberry, reżyseria: 
Roger Vadim, wykonawcy: Rock 
Hudson, Angie Dickinson, Telly 
Savalas, John David Carson, Rod- 
dy McDowall, Keenan Wynn, Ja­
mes Doohan, William Campbell, 
Susan Toisky, Barbara Leigh i in.

1.50 Zakończenie programu
Środa 

3 lipca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.30 Wiadomości
8.40 Misiowe rysowanki
8.50 Teleferie - Lato z czarodziejem
10.05 „Bony” - serial sensacyjny
10.50 Miniatury
11.00 Muzyczna Jedynka
11.30 Lato z Magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Lumen 2000
12.40 Co nowego? - Andrzej Dąbrow­

ski
13.00 Kino Letnie: „Stokrotka” - ko­

media prod. francuskiej
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Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe

"C O M -D "
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25

(dawne PGKiM)
świadczy

usługi pogrzebowe w pełnym zakresie

szczegółowy zakres usługi określa zamawiajgcy. 
Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami tel. domowy

70-40-59, 70-59-80 
lub

rogotowie komunalne tel. nr 994 
do godz. 22.00

4r-96

U rżąc] SkARbowy w Jaworze
ocJasza I licyiAcji,

Niżtj wyMihNioNyck pojAzdów sAMOchodowych:

1/ SAMOchód Polski FIAT 1 2 5 p, Rok produkcji - 1 9 7 8 , 
wskAZANiA liczi\ikA 0 1  2 5 4 , łAdowNOŚć 5 osób, ar. Rtj. LCC 4 0 8 9 .

CfcNA SZACUAkoWA 5 5 0  zt.
CfcNA wywotAwr.ZA 41 2 , 5 0  zł. + 2 2  %  podAiku od iowarów i usłuc, 

2/SAMOC.lHÓd ci^żAROwy M-ki STAR, Rok pRodukcji Nit usia Iony,
WskAZANiA liCZNikA' 1 0 9  1 9 , NR RtJ. WRT-4 5 0 5 .

CtNA SZACUNkoWA 2 .9 5 0 , 0 0  zt.
CfcNA wywotAwczA 2 . 2 1  5 , 5 0  zl + 2 2  %  podAiku od iowarów i usłuc,. 

LicyiACjA pojAzdów sAMochodowych odbędzit sil; w dNiu 2  lipcA 9 6  r . 

w Iaworzł pRzy ul. WRoelAwskitj nr 1 6 A 
( W arsziai SAMoebodowy KRzysziol Kobitlucb, lóztl BRAksAioR) 

o r{odz. 1 0 .
ZASIRZtC,A sit UNitWAŻNifcNifc liCyiACji bfcZ podANiA pRZyCZyN JtJ UNifcWAŻNitNiA.

273r96

Z A R Z Ą D  M IA S T A  J A W O R A
OGŁASZA

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY 
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

5 -boksowym kompleksem garażowym, położonej 
w  Jaworze na Osiedlu Słowiańskim w  obr. N r 4 - 

Ogrody przy ul. B. Krzywoustego oznaczonej 
numerem geodezyjnym Z l l  o pow. 191 m kw, 

wpisaną w  KW 15811.
Przetarg przeprowadzony będzie na sprzedaż 

poszczególnych boksów garażowych wraz z gruntem 
w  udziale wynoszącym 1/5 części nieruchomości. 
Cena wywoławcza każdego udziału w  1/5 części 

nieruchomości wynosi 5*200 zł.
Łączna cena wywoławcza nieruchomości wynosi 

260.000 zł.
Przetarg, oddzielnie na każdą 1/5 część 

nieruchomości, odbędzie się 12.07-1990 r. o godz. 12 
w  siedzibie Urzędu Miejskiego w  Jaworze, 

Rynek 1, sala nr 20.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są 

do wpłacenia wadium w  wysokości 20 % 
ceny wywoławczej od każdej 1/5 części nieruchomości, 

najpóźniej w  dniu przetargu do godz. lO w  kasie 
Urzędu Miejskiego, lub na konto Urzędu Miejskiego 

w  Jaworze nr 39051*749-224 PKO BP Jawor. 
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny

nabycia.
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w  przetargu 

wpłaca się najpóźniej w  dniu zawarcia umowy 
notarialnej.

Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg 
od zawarcia umowy spowoduje przepadek 

wpłaconego wadium.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji 

Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 22, 
tel.70-20-21 wew. 32.

275r 96

CIUCHUlNDin
Ul. Przyjaciół Żołnierza

zaprasza
na wyprzedaż

odzieży
używanej
U W AG I)! 

50% łaniej
w godz. od 10 do 17.

258r 96

INF0-MAR
USŁUGI INFORMATYCZNE 

MARIUSZ RESZYC
59400 Jawor, ul.Broniewskiefio 3 tel. 7045-08 
Oferuje p o  cenach salonów komputerowych:
-zestawy komputerowe ADAX 
-zestawy komputerowe PC 
-drukarki, monitory, akcesoria 
-oprogramowanie dla firm: 
magazynowe. Płacowe, kadrowe, 
finansowe, kosztorysujące, 
graficzne, biurowe, fakturujące

-doradztwo informatyczne 
-instalacje sieci N00ELL 
-instalacje sieci LANtastic 
-instalacje i wdrożenia 
zakupionego sęrzętu 
i oprogramowania u klienta 

-profesjonalną obsługę
Od miesiąca czerwca zapraszamy do stoiska komputerowego 
przy ulicy Grunwaldzkiej fbyła Restauracja ZAMKOWA J 2

AGENCJA HANDLOWO-USŁUGOWA 
2> RAKI

ul. Baczyńskiego 22/15 58-400 Kamienna Góra 
tel/fax (0798) 57-40

Agencja Handlowo-Usługowa RAKI oferuje Państwu 
po atrakcyjnych cenach pasy klinowe importowane 

produkowane przez „BARUMTECH" Zlin-CZECHY. 
Dostarczany przez nas towar posiada certyfikat „B" 

na znak bezpieczeństwa Nr. 6/95 
wydany przez Z.B.i A. „ZETOM" Katowice.

Zgodnie z zarządzeniem o certyfikacji, każdy z tych wyrobów 
jest trwale oznaczony w/w znakiem.

W ofercie naszej znajdują się również pasy klinowe 
do kombajnu BIZON oraz kombajnów produkcji zachodniej:

CLASS,
MASSEY FERGUS0N,

F0RTSCHRIT.
Ponadto oferujemy: łożyska, materiały śrubowe i elektrody. 

Dla stałych odbiorców hurtowych 
stosowane będą upusty cenowe.

Dostarczamy towar własnym transportem. 
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!

.................................. ....................  .. * 1 1 *  ™

, ZARZĄD M A R T A  JAWOR A  -s
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzełargowej, 
położonej na terenie miasta Jawora 

w obr. Nr 6 - Przemysłowym przy ul. Kuzienniczej 13b, 
oznaczonej numerem geodezyjnym 103/3 o pow.l2646m2 

dla której Sąd Rejonowy w Jaworze 
prowadzi księgę wieczystą 15963.

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem o konstrukcji 
stalowej, jednokondygnacyjnym o łącznej powierzchni 

zabudowy 4900,9mJ składającym się 
z byłej hali wysokiego składowania o pow.2284,4m2 

i hali magazynowej o pow.26l6,5m1 wraz z pomieszczeniami 
użytkowymi i socjalno-biurowymi 

oraz wbudowaną trafostacją.
Cena nieruchomości wynosi 500 000,00 zł 

w tym podatek VAT 73 032,79 zł.
Oferty o nabycie powyższej nieruchomości należy składać 

w terminie do 5.07.1996r. 
w Urzędzie Miejskim w Jaworze, Rynek 1.

W wypadku większej ilości ofert może być ogłoszony 
przetarg ofertowy ograniczony.

Bliższych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa, pokój 21, tel. 70-20-21 wew.132.

282r 96

-  Z A R Z Ą D  M A S T A  JA W O R A  “
OGŁASZA

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY 
na sprzedaż działek budowlanych położonych w Jaworze 

w obr. Nr 6 - Przemysłowym:
- działka nr 102/1 o pow. 6296 m kw położona przy ul Wiejskiej 2a,

w pisana w KW 12236, cena wywoławcza 150.000 zł.
- działka nr 102/2 o pow. 9678 m kw położona przy ul. Wiejskiej 2,

w pisana w KW 12236, cena wywoławcza 200.000 zł.
W planie zagospodarowania przestrzennego teren przeznaczony 

jest pod usługi komunikacji z możliwością zmiany funkcji. 
Przetarg, oddzielnie na każdą działkę, odbędzie się 

, dnia 12.07.1996 r. o godz. 11.30 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20. 

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do w płacenia wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu 

do godz. 10 w kasie Urzędu Miejskiego, lub na konto 
Urzędu Miejskiego w Jaworze nr 39651-749-224 PKO BP Jawor. 

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w  przetargu w płaca się 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zaw arcia umowy 

spowoduje przepadek wadium.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 

Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 22, tel.70-20-21 wew. 32.
274r 96



Hurtownia Materiałów 
Budowlanyrh 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, łax (076) 70-20-68

m a ^ B tU D

UWAGA! KLIENCI!
Oferuje rolnikom i nie tylko 

nawozy sztuczne po atrakcyjnych cenach
polifoska 6 -530 zł/t

^ mocznik -470 zł/t
saletra -385 zł/t
mieszanka pod buraki cukrowe -315 zł/f
sól granulowana workowana -375 zł/t
sól pulista workowana -345 zł/t

Informujemy P t. klientów, iż wprowadziliśmy 
do sprzedaży p o  konkurencyjnych cenach:

- stale zbrojeniowe różne
- stale kształtowe fdwufeownik. ceownik. kątowniki ifp.J
- blachy czarne - 0.7 -r 3 mm
- blachu ocynk
- rury czarne i ocynkowane od 1.2” fcalaJ do 2” fcaliJ

Istnieje możliwość docinania stali i rur na żądaną długość
Sprzedajemy na rafy!

Zapraszam y codziennie w godz. 8  do 16
soboty w godz. 8  do 14. i o * . 9|

Zespół Prywatnych Szkół Zawodowych nr 1 
00-020 Warszawa ul. Chmielna 18 m 8 

tel./fax 27-93-72
Prywatne Policealne Studium Zawodowe 

„DrukTur" w Legnicy
Plac klasztorny 7 tel./fax 265-52

OGŁASZA
zapisy na rok szkolny 1996/97 do Prywatnego 

Policealnego Studium  Zawodowego na kierunki : 
technik hotelarstwa 

technik obsługi ruchu turystycznego 
technik administracji ze specjalnością :

-  obsługa ubezpieczeniowa (np.: PZU, WARTA),
- Ubezpieczenia społeczne (ZUS),

- obsługa celna.
Posiadamy uprawnienia szkoły publicznej.

Dla słuchaczy zam iejscowych zapewniam y internat. 
Nauczam y w  systemie stacjonarnym i zaocznym. 

Czas trwania nauki 2 lata.
O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. 

Szczegółow ych informacji udziela i zapisy przyjmuje 
sekretariat Studium w  godzinach od 8 do 14 tel. 265-52.

____ 21 Ir  96

„M  A LW A "
PARTNER HANDLOWY „ O P T I M U S  S A ”

ZAPRASZA
DO SKLEPU KOMPUTEROW EGO

Przy ulicy Chrobrego 31 (wejście od ul. Krótkiej)
W  O F E R C I E :

- Z E S T A W Y  K O M P U TE R O W E  „ O P T I M U S  S A ”
- Z E S T A W Y  K O M P U TE R O W E  Ń A  IN D Y W ID U A LN E  ZA M Ó W IEN IE  
-D R U K A R K I
- M O N ITO R Y
. O S P R Z Ę T  K O M P U TE R O W Y  
-O O R A D Z T W O  IN F O R M A TY C Z N E
- IN S T A L A C JA  Z A K U P IO N E G O  S P R Z Ę TU  U K L IE N T A
- P R O F E S JO N A L N A  O B S Ł U G A
D W A  S Y S T E M Y  S P R Z E D A Ż Y  R A T A L N E J  I LE A S IN G  

OTWARTE: 10 - 13 , W SOBOTY 10 - 16
233r-96

Jawor, ul. Kuziennuza 5, 
tel.70-42-90, 70-35-88.

Cement 150 zł/t.
Iternit 6,8 zł/szt.

Wykładziny PCV 2, 3, 4, m szer. od 11,5 m kw. 
Kosiarki elektryczne, spalinowe 

Płytkilfienne 18,5 m kw.
Płytki elewacyjne 17,8 m kw.
Płytki podłogowe 21 m kw.

Kasetony styropianowe 0,84 zł/szt. 
Boazeria panelowa 16,5 m kw/pow. 100 m kw. 

Stolarka okienna 2, 3,- szybowa ! 
Stolarka drzwiowa pełny asortyment - “  

Płyta wiórowa, pilśniowa 
Płyty gipsowe 18,5 zł/szt.

Wełna, styropian w cenach fabrycznych 
Wszystko na raty. Zapewniamy transport.

264r 96

KURS 
PRAWA 
JAZDY

ul. Moniuszki 11/3 
tel. 70-25-55

Opłaty w ratach 
- ceny rozsądne 

- szkolenie kursowe 
i eksternistyczne 

Prowadząty 
mgr inż.

Bogdan Kasprzyk
34r 96

B r s o
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
teł. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 
w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W  CENACH 

FABRYCZNYCH  
MATERIAŁY 

RUDOWLANE 
SPRZEDAŻ KURCZĄT

- cemenf
- wapno budowlane
- mocznik - 440 zł za tonę
- cegła, suporez
- wełna mineralna
- styropian 4r.ł5

Z okazji 25 
rocznicy ślubu

KAZIMIERY 
i IRENEUSZA 

DĄBROWSKICH
najlepsze życzenia zdrowia, 

szczęścia i pomyślności 
na następne lata 

życzą:
Krzysztof z Kamilą, 

Andrzej,
Piotr i Grzegorz.

276r96

l  okazji 30  
rocznicy ślubu 

kochanym Rodz icom

ANNIE i EDWARDOWI 
W/LCZĘIS

zdrowia, szczęścia  
ora z | §§

w szelkiej pom yślności 
l y a y  "

syn  Rokerl z  Zoną Beatą 
i wn uczkiem  

Tomciem,
277r96

H U R T O W N I A
. , E X T R A -P IX -  

M Y Ś L IC K I” 
ul. Kuziennicza 9.

Zaprasza na zakupy artykułów :
&  biurowych

&  szkolnych
papierniczych

higienicznych
codziennie w  godz. 8 do 16 
w  soboty w  godz. 8 do 14 
Tel.70-22-93 i 70-64-87 

atrakcyjne ceny! 
korzystne warunki płatności! 

towar dostarczamy własnym transportem! 
nie mamy w  Jaworze sklepu firmowego!

ZAPRASZAMY! m ,»6

R r m a  „STARTER"
u/yłĄCZNy i m porter i dysTRybuioR 

w PoIsce

a ku mu Iato rów „TU R B O S TA R T "

ZAPRASZA
do NOWO OTWARTEGO pUNktU SpRZEdAŻy AkuMulATORÓW 

TEJ MARki pRZy ul. KuziENNiCZEj 9 
(teren bAzy STW), teL7 0 6 9 '2 5  

W TERiwiNiE od 1.06.96 r do 50.06 ~Rr
WpROWAdzA pROMOCyjlNĄ SpRZEdAŻ AkuMulATORÓW TEj' MARki.

cjWARANTujEMy duży WybÓR 
REWElACyjNE CENy 

NAJNiŻSZE W PolsCE
W okR ES IE  TyM NiE pRZyjM lljEM y ZAMÓW iEŃ huRTO W ych.

245r96

«• Telewizory, magnetowidy, kamery 
■»* zestawy wieżowe, 

radiomagnetofony 
komputery, drukarki 
telefony, telefaksy

oferuje
Sklep „SALON” s.c.
59-400 Jawor ul. Moniuszki I
fbudynek Spółdzielni Mieszkaniowej)

tel. 70-54-78
Dysponujemy korzystnym  system em  sprzedaży ratalnej: 

- bez żyrantów 
- minimum wpłata 10 %

- maksymalny czas spłaty 24 miesiące
Zapraszam y

llr-96

Powszechna Hasa Oszczędności
Bank Państwowy Oddział 

w Jaworze  
ul. Poniatowskiego 7. 

Zatrudni ekonomistę - absolwenta 
z wyższym wykształceń iem 

oraz
znajomości;} języka niemieckiego.

279r96

Biuro Ogłoszeń 
"G a z e ty  Ja w o rs k ie j"  

te l./ fa x  7 0 -3 1 -4 8  
czynne codziennie 

w  godzinach 9 .0 0 -1 6 .0 0  
Zapraszamy 10
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ROLNO - PRZEMYSŁOWY 
RYNEK HURTOWY
„GIEŁDA HURTOWA” 

S.A .
w  Legnicy

Przyjm ujem y zlecen ia
kupna - sprzedaży 

na atrakcyjnych w arunkach  
przy

ul. Bydgoskiej 18  w Legnicy. 
tel./fax  (0-48)(0-76) 5 2 2 -2 1 2

48r 96

zaprasza 
> \  codziennie

do ogrodu letniego 
1 oraz sali bilardowej 

od godz. 12 do 22. 
Dyskoteki: I

Piątek, Sobota, 
Niedziela

od godz. 20.

SYSTEMY P. POŻ, SYSTEMY ZBEZPIECZEŃ P GAZ. 
POMIARY IZOTOPOWYCH CZUJEK DYMU, GAZU. 

MONITORING TELEWIZYJNY 
SYSTEMY ALARMOWE 

CENTRALE TELEFONICZNE

OFERUJE:
Z/ikłAd iNSTAUcji EUkTRONiczNyck w? I t § r 9'

5 9 -4 0 0  Jawo, ul. WnocłAWskA 2 6 . 
TeI/Fax (0 7 6 )  7 0 -5 9 6 1 . TeI. (0 7 6 )  7 0 -5 4 -5 6

posiftdAMy koNCEsję MSW n r  DA1K-625/94 
o r a z  św iA d tc T w o  AUTORyzAcji TECHOM 

jA ko  jedyN y ZAkłAd w w oj. U :qN ickiM  

p o s iA d A M y  z e z w o U n I e n a  m o n t a ż  i poM iARy 

izo T o p o w y c łi czu jE k  dyniu.
129R 96

BL/1CHARSTW0  ŁAKIUKNICTWO 
MECHANIKA POJAZDOWA 

POMOC DROGOWA
(CAŁO D O BO W A)

W KRAJU 
I ZA GRANICA

A a k la ł
U s t n ą

Teresa N IJ A K A  
& Jan K A R Ł O

Jawor, ul. SzpItaIna 15 

(pRZy PROSEkTORiuM)

teI. 70 54-44 i 70-50-14 wew. 52 

od 7,oo-ló.OO, teI. doM. 70-22-62 

po qodz. 16.00, teI. doM. 70-54-55 

po qodz. 16.00, teL doM. 70-66-60 

po qodz. 16.00.

I r - 9 6

‘W yrazy współczucia 
z  powodu śmierci

Ojca
Danucie

składają wszyscy pracownicy 
Zespołu S zk ó l ‘Medycznych  

w  Jaworze.
2 7 8 r  96

Uczniowie klasij V I I  a 

Szkoli) Podstawowej 

w Paszowicach 

składają

serdeczne podziękowania 

swojemu wtjchowawci)

P. AMDRZEJOWI 
FILIPOWSKIEMU
za cierpliwość i Irud włożonij j 

w nasze wijchowanie 

i nauczanie.

2 8 0 r 9 6

Kochanemu wychowawcy 
kl. IV d

Szkoły Podstawowej nr. 7 
w Jaworze

p. MICHAŁOWI 
BOSAKOWI

serdeczne podziękowania 
za trud wychowawczy 
i wspaniale przeżycia 

składają uczniowie
wraz z rodzicami.

2 8 1 r  9 6

□K A M A  DO N A PR A W Y  PO JA Z D Ó W  PO W YPA DK OW Y CH  

K A B IN A  BI-ZPYŁOW O - C IŚN IE N IO W A  

DO LA K IER O W A N IA  POJAZDOM ' 

□ M IE SZ A L N IA  LAK IEROM ' F IR M Y  I .C .I .  AIJTOCOLOK 

□ W S P Ó Ł P R A C A  Z FIR M A M I IJB FZ PIFC Z FN IO M  YMI

GRAŻYNA
I ZBIGNIEW JARZĄB 

JAWOR,
UL. MIŚLIBORSUA 10.

TEi/EAX 70-66-19
2 1 0 r 9 6

Uczniowie 
klasy VIII c

Szkoły Podstawowej nr.5 
w Jaworze 

składają serdeczne 
podziękowania 

p. mgr

KRYSTYNIE
SUDELSKIEJ

za trud włożony 
w nasze wychowanie 

i nauczanie.
______________  2 7 1 r 9 6 j

5 0  L A T  l o D o l o
T R A d y c jA  -  D o ś w iA d c z E N ie  -  N o w o c z e s n o ś ć

w Roku 1 996 ZApRASZAMy do :
'  P o Uc ea Ine SnjdiuM  ZAWodowE ImfoRMATyki - 2  Iata

- P o Uc ea Ine STudiuM Kupieckie ' 1 , 5  Roku!
- STudiuM MARkETiNqu i B isse su  '  1 Rok
'  STudiuM SckRETARck - AsysTENTck S z eFa - 1 Rok

'  Kim sy ZAWodowE :
'  PRzysposAb iAj^CE d o  ZAWodu :
'  DoskoNAUj^CE W ZAWodziE 
'  Z I econe p r ze z  ZA kU dy PRAcy

W Roku jubiUuszu pRZEwidujEMy m U e NiEspodziANki 
dU  NASZych kliENTÓW.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
ZApisy i z Iecen Ia pRzyjMujEMy 

w OŚRodku K sztaI cen Ia ZAWodowEqo 

59-400 Jaw or  - ul. KoUjowA 12 - te I. 70-26-54 
OPŁATY ROZKŁADAMY NA DOGODNE RATY!

1 0 8 r 96

r * KANTORY ^
W Y M IA N Y  WALUT

----G A N T —
□ J a w o r, ul. Legnicka 3  - tel. 7 0 -2 1 - 3 5
~1 Legnica , Rynek 2 ^ ^ ^ 8 6 - 5 6 - 8 3 ,  52-38-78 

O Legnica  ̂|  ^

-  W rocław

W ałb rzy & ^ % .. Gdańsfc: >

D d e r io n id w T n ^ k  50 U
■□Świdnica , ul. Kotlaf^sKa 13 - te l. 53-03-60

3 r-9 6

Zak ład
Rem ontow o-Budow lany

ART-BUD
poleca swoje usługi w zakresie:

>roboty remontowo-budowlane >roboty inwestycyjne 
> wycena robót budowlanych 

>kosztorysowanie 
> nadzorowanie

projektowanie budynków inwentarskich 
i gospodarczych 

^inwentaryzacje budowlane 
>sporzqdzanie planów realizacyjnych 
>budowa domków jednorodzinnych 

Długoletnia praktyka na zachodnich budowach 
Gwarancja i solidność 

Ceny promocyjne do końca 1996 r. 
ul. Kombatantów 19, 59-400 Jawor, tel.70-67-05 po 

godz. 18.
Piotrowice 108a Gmina Męcinka (przez cały dzień)

- ART-BUD p. Andrzej Pałasz, R. Myślecki, A. Wesołowski 
ul. Kombatantów 19. 59-400 Jawor,.

2 2 9 r 96

ŻUK , NYSA
części zamienne

AKU M U LATO RY  -  Delco, Centra 
O G U M IE N IE -  T.C.Dębica,Stomil Olsztyn 
A U T O K O SM E T Y K I -  elf, arexons 

AKCESORIA SAMOCHODOWE
Sklep firmowy

STRZEGOM , ul.Wojska Polskiego 22 
tel.55-31-70



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

DIAGNOSTYKA SILNIKÓW BENZYNO­
WYCH - MIECZYSŁAW ZDRZAŁKA ul. 
Staszica - garaże. Zaprasza do korzysta­
nia z usług w zakresie naprawy i regulacji 
gaźnika, układu zapłonowego, regulacji 
zaworów itp.
__________________________________ 67d-96

Sprzedam SKODĘ-FAVORIT, rok 1994 
(czerwiec). Lipa 15.
_________________________________ 81 ód 96

Sprzedam VOLKSVAGEN (garbus), stan 
dobry. Jawor, ul. Sporna 9.
_________________________________ 763d 96

Sprzedam VOLKSWAGENA GOLFA, rok 
1977. Paszowice 236. 
_________________________________ 837d 96

Sprzedam FIATA 125p. Myślinów 35. 
_________________________________ 838d 96

Sprzedam FSO-1500, rok 1990, stan 
bardzo dobry. Czernica 12. 
_________________________________ 839d 96

Poszukuję podsufitki do Forda Tranzita 
Busa przedłużonego. Wiadomość tel.70- 
32-30, po godz. 20.
_________________________________ 844d 96

Sprzedam POLONEZA, rok 1990 (czer­
wony). Tel.70-60-50.
________________________________ 849d 96

Sprzedam SUZUKI-MARUTI, rok 1994 
(sierpień). Tel.70-45-03.
_________________________________ 853d 96

Sprzedam NYSĘ, rok 1986. Myślinów 
49.
_________________________________ 856d 96

Sprzedam OPEL-KADET (combi), 1600, 
diesel, rok 1987. Tel.70-64-72, po godz. 
20.
_________________________________ 858d 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1984, stan 
bardzo dobry. Telefon grzecznościowy 70- 
29-52 w godz. 10 do 18.
_________________________________ 860d 96

Sprzedam FIATA 125p (com bi), rok 
1985. Tel.70-24-68.
_________________________________ 862d 96

Sprzedam  POLONEZA, rok 1985. 
Tel.70-27-92.
_________________________________ 863d 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1979/88. 
Tel.70-38-98.
_________________________________ 864d 96

Sprzedam Fiata 126p, rok 90. Tel. 70- 
51-20.
_________________________________ 868d 96

Sprzedam 2 samochody marki Fiat 125p 
i 126p. Tel. 70-22-37. 
_________________________________ 866d 96

Pilnie sprzedam Fiata 126p, rok 1993, 
przebieg 24 tys. km, kolor czerwony. Tel. 
70-52-04.
_________________________________ 865d 96

Sprzedam Talbot-Horizon, rok 1979, 
tanio. Tel. 70-69-40 (wieczorem).

758d 96

Lekarsk ie
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 

przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 14B 
(w podwórzu)
__________________________________ 64d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30-18.00, 
środa 15.30 - 17.00 tel. w gabinecie 70- 
66-90, tel. dom. 70-48-15.

9d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista g inekolog-położnik-cytolog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m .1, 
poniedziałek, środa, piątek od godz.
17.00 sobota od 10.00, te l.w  gabinecie 
70-66-90. tel. dom owy 70-17-13.
___________________________________IOd-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STANI­
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w  godz. 16,00-17,00, tel. w gabi- • 
necie 70-66-90.
__________________________________ 25d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. W izyty 
dom owe. Zgłoszenia codziennie te l. 
70-45-29

44d-96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara Tomala 
przyjmuje w poniedziałki i środy od godz.
17.00- 19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2
__________________________________ 52d-96

GABINET NEUROLOGICZNY-lek. neuro­
log Ewa Kuriata.ul. Korfantego 8B/1, 
czwartki w godz. 15.30-17.30. Tel, w  gabi­
necie 70-66-90

5 ld -96

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu­
leniowych - również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (wizyty do­
mowe) poniedziałek 16-17, piątek 9-
10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
__________________________________ 26d-96

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRACAJ
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz. 17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozostałe 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 70-25-66.
_________________________________ 682d 96

GABINET NEUROLOGICZNY Lek.IrenaTot- 
czyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 środa
16.00- 17.00 ul. Rapackiego 14 bud.P.O.M.
__________________________________ 42d-96

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8,00-
10.00, ul. Korfantego 8B/1 ,tel. 70-66-90
__________________________________ 33d-96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyjmuje: 
wtorek, piątek w godz. 16.00-17.30- Przy­
chodnia Dziecięca tel. domowy, 70- 53-62 
__________________________________ 43d-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, ponie­
działki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11G, tel.70-28-81.

7d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek Czeszej- 
ko-Sochacki, chirurg urazowy-ortopeda przyj­
muje: wtorek, czwartek, od 15.00 do 16.00 
ul.Rapackiego 14. Tel. domowy 540-620
__________________________________ 48d-96

PEDIATRA - Aniela PARADOWSKA - wizy­
ty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 70- 
40-86 po godz. 15.00.
__________________________________ 3 ld -9 6

PEDIATRA, M. K rukowska-M ieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
____________________________________5d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21. 
____________________________________ ld-96

LEKĄRZ PEDIATRA JOLANTA DREW­
NIAK - MUSZYŃSKA przyjmuje w ponie­
działki i środy w godz. 17 do 18 ul. S tru­
ga 8 tel. 70-43-08 (obok Szpitala Dzie­
cięcego)
__________________________________I62d  96

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.

30d-96

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG STA­
NISŁAW IRZYKOWICZ ul. Norwida 9 ponie­
działek, czwartek, 16-17

54d-96

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog. Przycho­
dnia Rejonowa w Jaworze, ul. Piłsudskie­
go 10, lub rejestracja nr tel. 70-31 -78. Przyj­
muje: soboty wolne w godz. 10,00-12,00, 
soboty robocze w godz. 13,30-15,30. 
__________________________________ 32d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabili­
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmu­
je: Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek - 
środa - piątek 15.00-18.00, w tprek - 
czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03
__________________________________ 49d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIELIŃ­
SKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy70-44-22) przyj­
muje: poniedziałki i środy wgodz 16,00 -17,00, 
ul. Rapackiego14(biurowiec b. POM-u)
__________________________________ 38d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃSKA- JA­
ROSZEWICZ prźyjmuje w gabinecie Liceum 
Ogólnokształcącego, w poniedziałki i środy 
w godz. 16.00-17.00, tel. domowy 70-58-91.

________________________________47d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wro­
cławska 26 Biurowiec FAWEM-u/ czynny 
w poniedziałeki i środy w godz. 16.00-
18.00. Lek. stomatolog Anna SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA, tel domowy 70-29-19.

3d-96

INTERNISTA - Joanna Madejczyk-Biało- 
wąs p rzy jm u je : w to rk i i czw artk i w 
godz. 16.30-17.30, ul. Rapackiego 14 /bu­
dynek POM/.
___________________________________ 2d-96

GABINET DERM ATOLOG ICZNY
MAGDALENA CW ALINA specja lis ta  
derm ato log . P rzychodnia  P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjm uje we w tork i w 
godz.17 do 18.
_________________________________ 556d 96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koper­
nika 11 - poniedziałki i czwartki w godz. 
16.30-17.30. Ginekolog położnik Mirosła­
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 
__________________________________ !6d-96

GABINET LARYNGOLOGICZNY specja­
lista OTOLARYNGOLOG RYSZARD SRO­
KA ul. Kopernika 5 wtorek, czwartek, w 
godz. 16.00- 17.00.(akupunktura, laser). 
Tel.70-25-70
__________________________________ 53d-96

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZ­
NY w Przychodni Spółdzielni Inwalidów 
"INPRODUS" czynny w  czwartki od godz.
12.00- 14.00 tel. 70-20-81, wew. 4.
__________________________________ 50d-96

SPECJALISTA CHIRURG A R K A ­
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, 
p rzy jm u je : w to rk i i p ią tk i w godz.
16,00 -1 7 ,0 0 , ul. Rapackiego 14 (b iu ­
rowiec b. POM-u)

_______________________________ 39d-96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
codziennie, oprócz sobót w godz. 8.30 
-10 .30 , i w godz. 16 .00- 18.00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM- u)

40d-96

Lokale
nieruchomości
Sprzedam dom w Jaworze. Tel.70-45- 

39, po godz.19.
_________________________________ 597d 96

Kupię kawalerkę (garsonierę), z wszyst­
kimi wygodami, na piętrze, w starym bu­
downictwie. Oferty tel. 501-264 po godz. 
20, lub do redakcji.
_________________________________658d 96

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe (ka­
walerka), na większe. Tel.70-32-26.
_________________________________647d 96

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-
5, (nowy blok), z działką. Piotrowice 172/ 
4 po godz. 16.
_________________________________624d 96

PILNIE! Sprzedam mieszkanie. Tel.70- 
39-79.
_________________________________7 7 Id  96

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe przy 
ul. Kopernika. Tel.70-31-55.
_________________________________778d 96

Kupię pomieszczenie gospodarcze, mi­
nimum 200 m2 nadajace się na działalność 
gospodarczą, lub działkę budowlaną. Tel. 
70-63-49 lub Snowidza 7. 
_________________________________792d 96

Sprzedam kawalerkę 17 m kw, IV pię­
tro. Wiadomość ul. Wrocławska 17a/3.
_________________________________ 799d 96

Dom wolnostojący, działka 0,6 h, cen­
trum, zamienię na mieszkanie-sprzedam. 
Tel.70-31-43.
_________________________________ 818d 96

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
67,7 m kw do remontu, 3 pokoje, kuch­
nia, przedpokój, łazienka. Tel.70-36-42.
_________________________________ 829d 96

Sprzedam mieszkanie własnościowe. 
Jawor, ul. Stalowa 1/83.
________________________________ 8 3 Id  96

Poszukuję mieszkania do wynajęcia (2 
pokoje) na dłuższy okres. Tel.70-85-54. 
_________________________________ 832d 96

Kupię lub wydzierżawię pomieszczenie 
(do 100 m kw), na magazyn w Jaworze 
lub okolicy. Tel.70-23-41. 
_________________________________ 834d 96

Pilnie! kupię kawalerkę. Tel.70-30-23.
_________________________________835d 96

Pilnie! sprzedam mieszkanie własno­
ściowe (70 m kw) do remontu + garaż, w
Zębowicach (500 m od Jawora). Wiado­
mość ul. Metalowców 10A/2.
_________________________________ 836d 96

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, naj­
lepiej z telefonem. Tel.70-24-53 w godz. 
9 do 15.

855d 96

Poszukuję mieszkania do wynajęcia (płat­
ne za rok z góry). Tel. 70-28-11 po 16.

8 7 Id  96

Różne
Sprzedam garaż przy ul. Wieniawskie­

go. Tel.70-48-86.
_________________________________ 81 Id  96

Sprzedam pralkę automatyczną. Tel.70- 
45-29.
_________________________________ 8 l2 d  96

Sprzedam syntezator YAMAHA PSR- 
4500. Lipa 15.
_________________________________ 8 l5 d  96

Sprzedam meblościankę i komplet wy­
poczynkowy. Tel.70-46-80, po godz. 18.
_________________________________ 840d 96

Sprzedam ROMET KADET 780 w bar­
dzo dobrym stanie. Tel.70-27-26.
_________________________________ 8 4 Id  96

Sprzedam trak do drewna (poziomy). 
Lipa 29.
_________________________________ 842d 96

Sprzedam okna zespolone dwuskrzydło­
we 1,16 m x 1,16 m, i jednoskrzydłowe 0,57 
m x 1,16 m. Paszowice 71, tel.7-10-08.
_________________________________ 843d 96

Kupię szatkownicę elektryczną do kapu­
sty. Tel.70-32-30 po godz. 20.
_________________________________ 845d 96

Sprzedam kserokopiarkę „CANON” 230, 
A-4 na gwarancji. Tel.70-55-59, po godz. 20.
_________________________________ 846d 96

Tanio sprzedam zamrażarkę "Mors" oraz 
meblościankę. Tel. 70-30-23.
_________________________________ 873d 96

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 70-69-85.
_________________________________ 872d 96

Sprzedam kuchenkę gazową z rożnem 
(nowa), i książki do VIII klasy. Tei.70-63-66.
_________________________________ 85 Id  96

Sprzedam organy „H ” hner” PSK-45. 
Tel.70-47-27.
_________________________________ 854d 96

Sprzedam s tó ł produkcyjny, zlewo­
zmywak stojący dwukomorowy, taboret 
i patelnię elektryczną, transportery mo­
nopolowe i na napoje, stoły i krzesła. 
Tel.70-64-72, po godz. 20.

859d 96

Rolnicze
Sprzedam 4 ha ziemi przy drodze Kwiet- 

niki-Pogwizdów. Tel. 70-11-74.
_________________________________ 742d 96

Sprzedam krowy. Słup 26.
_________________________________ 867d 96

Sprzedam grabiarkę 7-mio gwiazdkową 
i dmuchawę do siana. Pomocne 49.
_________________________________ 852d 96

Sprzedam kosiarkę rotacyjną (polską). 
Myślinów 2.
_________________________________ 857d 96

Sprzedam 2 krowy dojne, 2 kozy z m ło­
dymi i przetrząsaczo-zgrabiarkę ciągniko­
wą. Sady Dolne 62.
_________________________________ 8 6 Id  96

Sprzedam kombajn zbożowy Vistula - 
sprawny. Granowice 1a, tel. (076) 874- 
587

87Od 96

Usługi
CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 

70-29-49
___________________________________I ld-96

FRYZJER MĘSKI. Rynek 29.
_________________________________ 620d 96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 70-50-56.
___________________________________!2d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MARKI­
ZY, KASETONY, SZYLDY, REKLAMY, RO­
LETY -  raty, napraw y. Tel. 7 0 -3 3 -5 2 .

I8d -96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. Tel.70- 
52-79
__________________________________ 55d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka niemiec­
kiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. Tel.70- 
43-64.

645d 96

DAR SERCA
Oddam za darmo łóżko szpital­

ne. Tel. 70-21-96

W IDEOFILMOWANIE,Dariusz Sałek. 
UI.Bohaterów Getta11/2, tel.70-47-73.
___________________________________ !4d-96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLE­
TY ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, MON­
TAŻ, NAPRAWY, RATY, MARKIZY SKLE­
POWE, KASETONY REKLAMOWE. Jawor, 
ul. Konopnickiej 24, tel. 70-39-17.
___________________________________ 19d-96

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz Pokrywa. 
Jawor, ul. Struga 14. Tel.70-42-80. 
_________________________________ 370d 96

USUGI TRANSPORTOWE - multicar wy­
wrotka, 2 tony ładowności. Tel.70-68-87 dom, 
lub 70-27-38 rano.
__________________________________540d 96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka angiel­
skiego. Tel 70-49-12
__________________________________ 28d-96

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisywa­
nie prac, tekstów, grafika, skanowanie - 
wydruk laserowy. C-Studio. Tel.70-53-33 
lub 70-54-49.
_________________________________ 567d 96

“SAJFILM” -F ilm owanie, montaż, i 
obróbka komputerowa filmów video zle­
conych i powierzonych. Przegrywanie ka­
set VHS, VHSC, PAL na SECAM, NTSC, i 
odwrotnie. System S-VHS zapewniający 
wysoką jakość usług. Tel.70-21-83

65d-96

TANI TRANSPORT Bus o ład. 1,5 tony, tel. 70- 
29-52 w godz. 14-18-tej.

66d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki meblo­
wej. Tel. 70-20-04, w  godz. 13.00-18.00.
___________________________________ 15d-96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHENKI 
- naprawa, montaż. Ul. Wieniawskiego 8A/ 
3, tel. 70-65-03.
___________________________________ !7d-96

LASTRIKO, NAGROBKI, parapety, scho­
dy. Zębowice 10.
_________________________________ 847d 96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
35d-96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92, 
55-29-27.
___________________________________20d -96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DERA­
TYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

“ZDUŃSTWO". Piece, kuchnie kaflowe, ko­
minki. Ul. Metalowców 8 A/7, tel. 70-58-38 
___________________________________37d-96

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99.
_________________________________ 4 3 Id  96

Rzońca Veka System poleca: okna, 
drzwi, rolety z P.C.V. Rabat wiosenny 
20 %  Informujemy o zmianie adresu 
i telefonu. Jawor,ul. Kombatantów 1, 
telefon komórkowy 090641137.
_________________________________ 409d 96

ŻALUZJE pionowe, poziome, drzwi har­
monijkowe. Tel.70-33-00.
_________________________________ 568d 96

VIDEO FILM - chrzty, komunie, wesela, 
bankiety, wideofllmowanie. Tel.70-37-75.
_________________________________ 7 IO d  96

NAPRAWA ZAMRAŻAREK, lad, szaf 
chłodniczych, instalacji elektrycznych. 
Tel.70-43-55.
_________________________________ 747d 96

USŁUGI DEKARSKO - BLACHARSKIE 
i malarskie. Tel. 70-61-14, poniedziałek 
i piątek w godz. 10 do 14.

869d 96

GIEŁDA PRACY |

Rencistka poszukuje pracy w 
dowolnym zawodzie. Tel.70-40-59, 
w godz. 16 do 18.
_________________________________ 805d 96

Jaworski Ośrodek Kultury zatrudni 
inspektora robót elektrycznych z upraw­
nieniami. Wiadomość w redakcji.

_________________________________ 806d 96

Przyjmiemy spawaczy z praktyką. 
GOD-B Piotrowice. Tel. 70-51-57.

_________________________________ 807d 96

Rencistka podejmie pracę w 
każdym zawodzie. Tel. 70-63-46.

_________________________________ 848d 96

Studentka poszukuje pracy w 
okresie wakacji. Tel. 70-47-23.
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14.35 „Integracja młodzieży” - rep.
14.55 O drzewach i ogrodach
15.00 Historia Polskiego Radia
15.15 Katalog zabytków - Żukowo k/ 

Gdańska
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Szkoła życia - Wodne żywioły
16.25 Dla młodych widzów: Raj
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Muzyczna Jedynka
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 „Słoneczny patrol” - serial oby­

czajowy prod. USA
19.00 Wieczorynka - „Madcline”
19.30 Wiadomości
20.10 „Zajazd 66” film fab. USA, rcż. 

Jon Mark, wykonawcy: Willem 
Dafoe, Judge Reinhold, Kaaren 
Lec, Kate Vemon, Stephen Elliott, 
Alan Autry, Kevyn Major Howard, 
Peter Van Norden, Erica Yohn i in.

21.50 Puls dnia - program publicy­
styczny

22.05 Potop popu - magazyn muzycz­
ny

22.40 „Szpiedzy” - „Agenci Stalina”
- film dokumentalny produkcji 
USA (1992 r., 23 min.), reżyse­
ria: Ron Frank

23.05 Wiadomości
23.20 „Sentymentalni maniacy „ - film 

obyczajowy produkcji włoskiej 
(1993 r., 93 min.), reżyseria: Si­
mona Izzo. scenariusz: Simona 
Izzo, Graziano Diana i Giuseppe 
Manfridi, zdjęcia: Alessio Gelsi- 
ni, muzyka: Antonio Di Pofi, wy­
konawcy: Ricky Tognazzi, Barba­
ra De Rossi, Alessandro Beneve- 
nuti, Monica Scattini, Clelia Ron- 
dinella, Pat 0 ’Hara, Veronika 
Loganiin

0.50 Lumen 2000 (powt.)
1.20 Program rozrywkowy
2.00 Zakończenie programu

m >2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8 35 „Beztroskie dni” - serial kome­

diowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie obrad, około 13.00 Panora­
ma)

14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Tysiące mil żeglugi z Willym 

Foglem” - serial prod. hiszp.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
1 ń 00 „Lourdes” - film dokumentalny 

Jarosława Dobrzyńskiego i Syl­
westra Kowalskiego

16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
16 55 „Zmiennicy” - serial komedio­

wy prod. TVP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Paragon - program dla dzieci i 

młodzieży
20.00 FAMA ’96 - Uroczyste otwar­

cie festiwalu - koncert laureatów 
festiwali 95-96

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.45 Express reporterów
2210 Teatr Telewizji - Premiera pol­

ska: Łukasz Wylężałek - „Duet”, 
scenariusz i reżyseria: Łukasz 
Wylężałek

23.35 Zawód amator - Festiwale fil­
mów amatorskich - program Ry­
szarda Romanowskiego i Tade­
usza Drozdowicza

0.00 Panorama
0.05 „John Ford” (1) - film dokumen­

talny produkcji angielskiej
0.55 Zakończenie programu

Czwartek 
27 czerwca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje 
8.04 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z księżyca - serial 

anim
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Statek miłości - serial
11.25 Jesteśmy - magazyn katolicki
11.30 Magazyn
12.00 Janosik - film polski
14.00 Motowiadomości
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Jonny Quest - serial animowa­

ny
16.00 Informacje
16.15 Portret pamięciowy - program 

rozrywkowy
16.45 Grace w opalach - serial USA
17.15 Kalambury - program rozryw­

kowy
17.45 Letnie Studio Polsatu
18.15 Sztuka informacji
18.45 Drużyna „A”

Serial USA___________
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Nieustraszony - serial USA
21.00 Capital City - serial ang., wyst. 

W illiam  A rm strong, Douglas 
H odge, D orian  H caly, M ark 
B urns, Joanna K ańska, John 
Bowe

21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12 - serial USA
22.50 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
23.20 Ring magazyn - publicystycz­

ny
23.35 Na każdy temat
0.35 Kalambury - program rozrywko­

wy
1.00 Dżana Musie HifGonitwa
1.30 Letnie Studio Polsatu
1.50 Pożegnanie

Piqtek 
28 czerwca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Jonny Quest - serial
9.00 Drużyna „A” - serial
10.00 Dallas - serial USA
11.05 Krzyżacy - film polski (1960), 

reż. Aleksander Ford, wyst. An­
drzej Szalawski, Mieczysław Ka- 
Icnik, G rażyna Staniszew ska, 
Urszula Modrzyńska, Stanisław 
Jasiukiewicz, Emil Karewicz, 165 
min.

14.04 Sztuka infonnacji
14.34 Portret pamięciowy
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Przygody Leona H.
16.45 Grace w opałach
17.15 Kalambury
17.45 Letnie Studio Polsatu
18.15 Mamuśki - serial USA

18.45 MacGyver - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 

wyst. Chuck Norris, Clarence Gi- 
lyard, Sherre J. Wilson

21.00 Ulice San Francisco - serial 
USA, wyst. Karl Malden, Micha- 
el Douglas

21.54 Polityczne graffti - program 
public.

22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Wrogi świadek

Film USA (1987), r e i  
Jeff Bleckner, wyst. Sam 
Waterston, Ron Leibman. 
Robert Davi, JoeMorton, Jo 
Henderson, 129 min._____
0.45 Zycie jak sen - serial
1.15 Playboy
1.45 Pożegnanie

Sobota 
28 czerwca

7.00 W drodze - magazyn katolicki
7.30 Disco Relax
8.30 Moto-myszy z Marsa - serial an­

imowany
9.00 Candy-Candy - serial animowa­

ny
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Fashion TV
10.00 Rajska plaża - serial australij­

ski
11.00 Patop cz. 2. - film polski (1986)
13.30 Z wizytą w Bedrock - film dok. 

USA
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Grand Prix AMS
16.15 Informacje
16.15 Wędrówki myśli - serial
16.45 Sobotni konkurs filmowy
18.45 Disco Polo Live
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Prawdziwy geniusz

Film USA (1985), r e t  
Marta Coolridge, wyst Val 
Kilmer, Patti D ’Arbenville, 
William Atherton, Louis 
Giambaho, Jonathan Gries, 
102 min.
22.00 Szal - film USA (1972), rcż. 

A lfred Hitchcock, wyst. John 
Finch, Barry Foster, Barbara Le- 
igh-Hunt, Billic Whitelaw, 111 
min.

23.55 Życie jak sen - serial USA 
0.25 Playboy
0.50 W piątek 13. - serial USA, wyst. 

John D. LeMay, Ciiristopher Wig- 
gins

1.45 Pożegnanie
Niedziela 

30 czerwca
7.00 Jesteśmy
7.30 Disco Polo Live
8.30 Kimba, biały lew
9.00 Candy-Candy - serial
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Klip Klaps

10.00 Disco Relax
11.00 Pomoc domowa - serial USA
11.30 Panienka z okienka cz. 2 - film 

polski
13.00 Kaziu, Polska Ci dziękuje

Impreza sportowa z oka­
zji 75. urodzin Kazimierza 
Górskiego
13.30 Konkurs LOTTO
14.00 Miss Telewizji - program roz­

rywkowy
14.30 Gra o wszystko z Billem Cosby
15.00 Benny Hill
15.30 Dyżurny satyryk kraju - próg. 

Tadeusza Drozdy
16.00 Infonnacje
16.15 Ogólnopolski Festiwal Piosen­

ki Polskiej w Radomiu - GAMA 
’96

17.25 Robocop - serial
18.15 Chicago Story - serial USA
19.50 Infonnacje
20.05 Teąuila i Bonetti - serial USA 

(1992), wyst. Jack Scalia, Foster 
(jako pies Teąuila), Mariska Har- 
gitay

21.00 Haleween z rodzinę Addamsów 
- film USA (1977), reż. Brian 
Parks, wyst. John Carolyn, Henry 
Darrow, Jackie Koogan, Ted Cas- 
sidy, 73 min.

23.20 Na każdy temat - próg. publi-
. cystyczny
23.30 Best Model o f Poland ’96
1.00 Pożegnanie

Poniedziałek 
1 lipca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti - program pu­

blic.
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Dallas - serial USA
11.00 Disco Polo Live
12.00 Best Model o f Poland ’96
13.30 Dżana Musie Hit Gonitwa
14.00 Dyżurny satyryk kraju - próg. 

Tadeusza Drozdy
14.30 Przygody Leona H.
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Hulaballoo - serial
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę
1645 Grace w opałach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 Webster - serial U5A
18.45 MacGyver - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Infonnacje
20.05 Film na telefon: - Na rozdrożu

Film USA (1986), r e i  
Walter Hill, wyst. Ralph Mac- 
chio, JoeSenea, Jamie Gertz„ 
Joe Morton lub Lato na bia­
łej wodzie - film USA (1987), 
rei Jefi Bleckner, wyst. Ke- 
vin Bacon, Sean Astin, Matt 
Adler, Jonathan Word

2 1.50 Folityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12-serial USA
22.50 Pętla - film polski (1958). reż. 

Wojciech J. Has, wyst. Gustaw 
Holoubek, A leksandra Śląska, 
Tadeusz Fijewski, 80 min.

0.10 Dżana Musie Hit Gonitwa 
0.40 Letnie Studio Polsatu
1.40 Pożegnanie

Wtorek
2 lipca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Hulaballoo - serial
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Statek miłości - serial USA
11.00 W drodze - magazyn katolicki
11.30 Oskar - mag. filmowy
12.00 Panienka z okienka - cz. 2, film 

polski
13.30 TV Market
14.00 Kaziu, Polska Ci dziękuje
14.30 4 x 4 - mag. motor. 
15.00HaloGra!My
15.20 YelYelYe!
15.30 Jonny Quest - serial
16.00 Infonnacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 Grace w opałach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 Mamuśki - serial USA
18 45 Drużyna A” - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Infonnacje
20.05 Szczęściarz Antoni - film pol­

ski (1961), reż. Halina Bielińska i 
Włodzimierz Haupe, wyst. Tere­
sa Szmigielówna, Czesław Woł- 
łejko, Kazimierz Opalński,Leon 
Niemczyk, Edyta Wojtcząk, Jan 
Kobuszewski, 90 min.

21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12 - serial USA wyst. 

Peter Paros, Ethan Wayne
22.50 I Liga Żużlowa Atlas Polsat - 

Apator Elektrim Toruń
0.20 Letnie Studio Polsatu
1.20 HaloGralMy
1.45 Pożegnanie

Środa
3 lipca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Jonny Quest - serial animowany
9.00 Drożyna „A” - serial USA
10.00 Dallas - serial USA
11.00 Disco Relax
12.00 Pętla - film polski (1958)
13.30 Dżana Musie Hit Gonitwa
14.00 Miss Telewizji - program roz­

rywkowy
14.30 Czas na naturę
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Link Journal
1645 Grace w opalach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 MacGyver - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Robocop - serial kanad.-USA 

(1994), reż. Paul Lynch, wyst. 
Richard Eden,Yvette Nipar, Cliff 
D eYoung,Sarah Campbell

21.00 Ulice San Francisco - serial 
USA (1977), wyst. Karl Malden, 
Michael Douglas, Tom Bosley, 
Richard Hatch

21.50 Polityczne graffti
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12 - serial USA, wyst 

Peter Paros, Ethan Wayne
22.50 Motowiadomości
23.20 Na każdy temat - próg. publi­

cystyczny
0.20 Letnie Studio Polsatu
1.20 HaloGralMy
1.45 Pożegnanie 13
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TYPO LO N IA J
Czwartek

27 czerwca
8.45 Klasztory
9.15 Dom moich synów
10.15 M uzyczna Jedynka
10.45 Polskie ABC
1 i . 15 Koniec gry - film
12.35 Skazany na blues
13.00 Wiadomości
13.15 Komedianci
14.05 Zawód reżyser, czyli...
14.45 Filharmonia młodych
15.05 W rajskim ogrodzie
15.20 Panorama
15.45 Programy edukacyjne
16.15 Tropy
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Sześć milionów sekund
17.45 M uzyczna Skrzynka 

Teleexpre.su
18.15 Hrabina Cosel - serial
19.10 Nadzieje na Atlantę
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
120.00 Studio Kontakt
20.35 Dziennik TV - program 

satyryczny Jacka Fedoro­
wicza

20.45 Leksykon Polskiej M u­
zyki Rozrywkowej

21.00 Panorama
21.30 Czwartkowy Teatr Sa­

telitarny: Wesele Figara - 
reż . A n d rze j Ł a p ic k i, 
wyst. Jan Nowicki, Doro­
ta Pom ykała, K rzysztof 
Globisz

22.35 Program na piątek
22.45 Festiwal Kultury Ży­

dowskiej
23.35 Sportowe hobby 
0.05 Uczmy się polskiego 
0.40 Panorama

Piqtek
28 czerwca

10.15 Hrabina Cosel
11.05 Studio Kontakt
11.35 Leksykon Polskiej Mu­

zyki Rozrywkowej
11.50 Legendy o świętych
12.05 Uczmy się polskiego
13.00 Wiadomości
13.15 Szczęśliwa Trzynastka
14.30 Jeden z dziesięciu
15.00 Panorama
15.20 Klub profesora Tutki
15.45 Artysta czasu jesieni
16.00 Kraków 2000
16.15 Ekspres reporterów
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Mały lord - film anim.
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Radio Romans - serial
18.45 Auto - Moto - Klub
19.00 Hity satelrty
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Czterdziestolatek

Serial polski, r e t  
Jerzy Gruza, wyst. 
Anna Seniuk, Andrzej 
Kopiczyński, Roman 
K łosow ski, Irena  
K w iatkow ska, L eo­
nard Pietraszak, Wła­
dysław Kowalski

21.15 XXXIII Krajowy Festi­
wal P iosenki Polskiej

1 Opole ’96 - Debiuty
22.30 Panorama
23.15 XXXIII Krajowy Festi­

w al P io sen k i P o lsk ie j 
Opole ’96 - Przeboje List 
Przebojów

1.30 Życie moje
2.30 Zakończenie programu

Sobota 
28 czerwca

8.00 Program dnia
8.05 Piosenka na dobry po­

czątek
8.10 Hity satelity
8.30 Wiadomości
8.40 Uczmy się polskiego
9.25 Ziarno
9.45 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.05 Brawo! Bis!
13.00 Słońce w gałęziach - 

film dla dzieci
14.30 Przyroda polska
15.00 Teatr Familijny: Bajko­

wy las
16.00 Siedem życzeń - serial 

polski
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka Gra teleturniej
18.15 Czterej pancerni i pies 

- serial TVP
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Czy ktoś mnie kocha w 

tym domu

Film polski (1992), 
re t Stanisław Jędryka, 
wyst. Anna Seniuk, 
Małgorzata Pieczyń­
ska, Irena Kwiatkow­
ska, Roman Kłosowski, 
Zbigniew Buczkowski
21.15 XXXIII Krajowy Festi- 

w al P io sen k i P o lsk ie j 
Opole 96 - Przeboje lau­
reatów

1.10 Uczmy się polskiego 
1..45 Czterdziestolatek - se­

rial, wyst. Anna Seniuk, 
A ndrze j K o p iczy ń sk i, 
Roman Kłosowski

2.40 Zakończenie programu
Niedzielo 

30 czerwca
10.30 Poranek muzyczny
11.15 Skarbiec
1 i .45 Film dla dzieci
12.00 Wakacje na polską nutę
12.30 Zamek Eureki - serial
13.00 Tata, a Marcin powie­

dział...
13.10Spotkaniaz profesorem 

Wiktorem Zinem
13.30 Pięć minut przed gwi­

zdkiem - film polski
14.45 Kawałek Polski gdzieś 

W świecie - reportaż
15.00 Biografie
16.00 Top dance - próg. muz.
16.30 Salonowe potyczki
17.00 Teleexpress
17.15 Dog City - film anim.
17.40 Granica - film polski
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 XII Przegląd Kabare­

tów PAKA ’96 - Koncert 
Galowy

21.00 Polonica: Niedostępna 
- film niem. (1982), reż. 
Krzysztof Zanussi, wyst. 
L e s lie  C aron , D aniel 
Webb, L.eslie Malton

22.25 Program na poniedzia­
łek

22.35 Duszo z miękkich pa­
jęczyn utkana - program 
poetycki, wyst. Katarzyna 
G niew kow ska, D oro ta  
Pomykała

23.35 Sportowa niedziela
0.00 Zaproszenie
0.20 Panorama
0.50 Zakończenie programu

Poniedziałek 
1 iipca

15.00 Panorama
15.40 Program dnia
15.45 Filmy z Niepokalano­

wa
16.15 Mój Paryż
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Wakacyjna Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
18.15 Chłopi - serial polski, 

reż. Jan Rybkowski, wyst. 
Ignacy Gogolewski, Emi­
lia Krakowska, Bronisław 
Pawlik, Jadwiga Chojnac­
ka

19.10 Dziennik TV
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Godzina szczerości z 

Bogdanem Tuszyńskim

21.00 Panorama
21.30 Czarne, białe i w kolo­

rze: Bariery - film polski 
(1985 ), reż. M irosław  
Popławski, wyst. G. Bar­
szczewska, L Niemczyk, 
W. Drcewicz i in.

22.50 Gwiazdy z tamtych lat 
- Mira Zimińska

23.20 Generał Władysław Si­
korski - film dok.

0.00 W spomnienia Festiwali 
Muzycznych: Cieszyński 
Festiwal Muzyki - Viva il 
Canto «94

0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Wtorek 
2 lipca

9.15 Chłopi - serial
10.15 Uczmy się polskiego
10.45 Wakacyjna Ciuchcia
11.15 Don Gabriel - film
12.45 Ptakolub - magazyn dla 

miłośników ptaków
13.00 Wiadomości
13.15 Wybrane z tygodnia
14.10 Generał Władysław Si­

korski
14.50 C ieszyński Festiw al 

Muzyki - Viva il Canto
15.20 Panorama
15.45 Wojna na śmierć i ży­

cie
16.15 Historia
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Banda Rudego Pająka
17.50 Muzyczna Jedynka
18.20 Punkt widzenia - serial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 MdM
20.30 W naszym ogrodżie - 

Grupa pod Budą
21.00 Panorama
21.30 Niedzielne dzieci

Film po lsk i reż. 
Agnieszka Holland, 
wyst Krystyna Wacheł- 
ko  -  Zaleska, Zofia  
Grąziewicz, Ryszard 
Kotys___________________________________

22.25 Program na środę
22.30 Przegląd publicystyczny
23.30 Pejzaże wsi polskiej - 

Klechdy polskie
0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Środa 
3 Iipca

9.15 Banda Rudego Pająka
9.50 Krzyżówka szczęścia
10.20 Punkt widzenia
11.15 Przegląd publicystycz­

ny
12.15 W rajskim ogrodzie
13.00 Wiadomości
13.15 Niedzielne dzieci - film
14.10 Król i Cesarzowa
14.30 MdM...
15.00 Panorama
15.20 Mistrzowie
15.45 Ostatnia księga przyro­

dy Włodzimierza Puchal­
skiego

16.15 Uczmy się polskiego
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Na polską nutę
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Kryptonim „Turyści”
19.05 Kraków 2000
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Komedianci: Zdzisław 

Maklakiewicz

Film dok. L. Kosa i 
J. Papisa___________
20.45 Piosenki z Tele Rinn
21.00 Panorama
21.30 Big bang - film polski 

(1986). reż. Andrzej Kon­
d ra tiuk . w yst. L udw ik 
Benoit, Zofia Merle, Ja­
nusz Gajos, Zdzisiaw Ko- 
zień i in.

23.00 Program na czwartek
23.05 Szanty krakowskie
23.45 Sztuka niesztuka 
0.05 Wspomnienia Festiwali

Muzycznych: Łańcut ’88, 
Łańcut’94 

0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Czwartek 
27 czerwca

7.30 Fakty Refleks
7.40 „5”' na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Seriale animowane
15.40 Mali mistrzowie - se­

rial
15.55 Miód i pszczoły - se­

rial
16.30 Zoologiczny alfabet
16.55 Twoje prawo
17.20 Niebezpieczna - serial

18.10 Fakty
18.30 Magazyn reporterów
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Forsa
19.30 W ielkie przestępstwa 

XX w. - serial dok.
20.00 C órka czarodzie ja  - 

filnri francuski
21.30 Labirynty kultury
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Czerwone i czarne 
0.00 TV POLONIA

Piqtek 
28 czerwca

7.30 Fakty - Refleks
7.40 „5” na dzień dobry
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9 .15 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Serial animowany
15.35 Nowe odkrycia z...
16.00 Miód i pszczoły - se­

rial
16.30 Mój program
16.55 Boisko
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Aktualności kulturalne
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Mój program
19.30 Wieczór z Burtem Ba- 

charachem, cz. 1
20.00 Ellington - serial ang.
21.00 Życie w zagrożeniu
21.30 Sladge Hammer - serial
22.00 Fakty
22.30 Pałer
23.00 Zautek tajemnic
23.30 „5” nocą
1.00 TV POLONIA

Sobota 
28 czerwca

7.30 Program poranny
9.00 Loża parlamentarna
10.20 Rok w Sudetach
11.00 Serial dokumentalny
11.30 Pejzaże kultury
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Moda i uroda
13.00 Weekend z „5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Program dla dzieci
15.40 Cyrk gwiazd
16.30 O co chodzi?
17.00 Gołym obiektywem
17.20 Niegrzeczni panowie
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W kręgu wiary
19.30 Ten wspaniały sport
20.00 Rozwiane złudzenia - 

film USA,
21.35 Wrocławskiej dzień...
21.45 Gość „5”
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.30 Nocny portier - film
1.00 TV POLONIA

Niedziela 
30 czerwca

8.00 Niegrzeczni panowie
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Studio sport
9.50 Za miedzą
10.45 Wbrew wszystkim
11.10 Życie w zagrożeniu
11.30 Zielonym do góry
12.30 Z porsche na Le Mans
13.00 Weekend z „5”
15.100 czym szumią wierzby
15.30 Mamo, gdzie jes teś - 

film USA
16.30 Odkrywcy - serial
17.00 Mag. motoryzacyjny
17.20 The Tramp Forever
18.00 Fakty
18.10 Rodzynki i migdały
18.40 Pejzaże kultury
19.00 W spólnota w kulturze
19.30 Od upadku do mitu
20.00 Utopia - komedia franc. 
2125 Chciałbym wiedzieć
21.35 3, 2,1... start
22.40 Przepytywanka
23.10 Nagi cel - film 
0.30 TV POLONIA

Poniedziałek
1 lipca

7.30 Program poranny
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Aktualności kulturalne
11.00 Widziane (nie) w idzia­

ne
11.25 Cool - tura
12.00 TV POLONIA
15.00 Program dla dzieci
16.35 Krzyżówka szczęścia
16.55 Zoologiczny alfabet
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Tele sport
19.00 Fakty Refleks
19.10 Magazyn historyczny
19.30 Rytmy przyrody - serial
20.00 Londyn w ogniu - se­

rial
20.55 Poza rok 2000 - serial
21.40 Czy można mnie oca­

lić
22.00 Fakty
22.30 Nasz człowiek w par­

lamencie
23.00 Sledge Hammer - serial
23.30 Jasper Carrot 
0.00 TVP POLONIA

Wtorek
2 lipca

7.'30 Program poranny
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Tele sport
11.00 Z kamerą wśród zwie­

rząt
11.25 Elżbieta Terlikowska
12.00 TU POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Program dla dzieci
16.30 Dzisiaj w „5”
16.35 Z siatką na motyle
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Z siatką na motyle
19.00 Fakty Refleks
19.10 Z siatką na motyle
19.30 Prośba o nadzieję
20.00 Niewinni czarodzieje
21.25 7 dni ulica - próg. sa­

tyr.
21.40 Z siatką na motyle
22.00 Fakty
22.00 Przystanek „5” - Wyso­

cy
23.00 Melba - serial austral. 
OiOO T y  POLONIA

Środa
3 lipca

7.30 Program poranny
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Krzyżówka szczęścia
11.00 Rok w Sudetach
11.00 Przystanek „5” - Wyso­

cy
12.00 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Program dla dzieci
16.30 Sylwetki
16.55 Śląskie kurorty
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Studio Gmina
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Poszukiwacze skarbów
19.30 Przeboje Dicka Clarka
19.50 Gramofon
20.00 Łowcy złodziei - serial
21.00 Atlanta ’96 - serial
21.45 Proboszcz prezydentów
22.00 Fakty
22.30 Cudowna planeta
23.20 Muzyka poważna 
0.00 TV POLONIA

Redakcja 
nie odpowiada 

za
zmiany w programie
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Szkoda tylko, że tytuł artykułu 
Mieczysława Machury na łamach 
„GJ” nr 25 poprzedza wypowiedzi, 
których nie podzielam, i  które 
wymagają szerszego komentarza.

dniu 10.06.96 r., o którym w 
pana artykule.

Końcowa część artykułu 
p. M. Machury przypomina 
mi wystąpienie sekretarzy z 
lat 70.7 80. Mieli oni jednak 
przewagę nad panem M. 
M achurą, poniew aż nie 
wplata w swoich wystąpie­
niach ,, urzędniczego bełko­
tu ’’. Z tą częścią pana ar ty-

Polemiki

NIE ZBIJAM
KAPITJLŁU
POLITYCZNEGO

Przyznaję: zbyt duży na­
wał obowiązków nie pozwo­
lił mi zebrać wszystkich do­
kumentów, na podstaw ie  
których chcę zabrać głos i 
dać odpór insynuacjom, ja ­
kimi posługuje się p. Ma- 
chura.

Na podstawie swoich uro­
je ń  pragnie przedstaw ić  
moją osobę jako „sceptycz­
nego oponenta planowanej 
lokalizacji składowiska śmie­
ci kom unalnych ’ ’ oraz stawia 
zarzut, jakbym próbował zbi­
jać ,, kapitał polityczny ”.

Proszę C zyteln ików  
,, G J” oraz zainteresowa­
nych o cierpliwość - w naj­
bliższym numerze przedsta­
wię swoje stanowisko w spo­
sób pełny i udokumentowa­
ny. Dziś chcę zaspokoić cie­
kawość p. M. Machury i od­
powiedzieć wprost na jego  
pytanie - „Czy wobec tych 
faktów  p. Piotr Wątrucki 
może potwierdzić publicz­
nie, że.o lokalizacji składo­
wiska odpadów komunal­
nych, w tym miejscu nie wie­

dział wcześniej, a dowie­
dział się dopiero teraz? ”.

Odpowiadam: potwier­
dzam, że wcześniej nie wie­
działem o lokalizacji składo­
wiska odpadów komunal­
nych w tym miejscu. Wie pan 
o tym tak samo, jak  i ja, po­
nieważ był pan moim zastęp­
cą, kiedy pełniłem funkcję 
przew odniczącego Rady 
Miejskiej.

Zaprzeczam jednocze­
śnie, że o lokalizacji składo­
wiska dowiedziałem się od 
,, samych zainteresowanych ” 
(co sugeruje pan w swoim 
artykule), ponieważ nie mia­
łem z nimi żadnego kontak­
tu, nie licząc spotkania w

kułu nie zamierzam polemi­
zować.

Na zakończenie pierwszej 
części proszę p. M. Machurę 
o podanie odpowiedzi na na­
stępujące pytania:

1. Jakie to ,, koniunktural­
ne zysk i” mogą osiągnąć 
osoby przez pana wymienia­
ne, ,, blokując ” budowę ?

2. Czy w pana artykule 
mowa jest o „planowanej lo­
kalizacji ” czy też o ,, budowie 
składowiska ” ?

Myli pan pojęcia, a nie 
uchodzi to naczelnikowi Wy­
działu Miejskiego Urzędu 
Miasta.

Z poważaniem 
Piotr Wqtru<ki

NIE LUBIMY 
CZYTAĆ?

W czasie spotkania z czy­
telnikami wiceminister kultury 
i sztuki wyraził zaskakujący 
pogląd, jak się wydaje zbieżny 
z oficjalną oceną ministerstwa: 
wbrew powszechnie ogłoszo­
nym przez mass media opiniom- 
poziom czytelnictwa wśród spo­
łeczeństwa nie tylko nie spa­
da, lecz wyraźnie rośnie!

Nie wiem, z jakich źródeł ko­
rzysta p. minister, ale mam na 
ten temat zupełnie odmienne 
zdanie. Wystarczy zasięgnąć 
opinii polonistów i biblioteka­
rzy- z pewnością potwierdzą, że 
młodzież szkolna nie lubi po pro­
stu czytać nie tylko obowiązko­
wych lektur. Uważa, że czas 
przeznaczony na ich czytanie to 
czas stracony. Stąd też dużą po­
pularnością cieszą się różnego 
rodzaju- często na bardzo niskim 
poziomie- gotowe opracowania, 
tzw. bryki, albo filmy na video. 
To, że jest to prosta droga do 
wtórnego analfabetyzmu, jakoś 
nie wszystkich zastanawia.

Wydaje się, że rację miał 
Czesław Miłosz, który powie­
dział: „W Polsce ostatnio zau­
ważam więcej ludzi piszących, 
niż czytających” .

M.L.

Gdy trzepałem dawno nie od­
kurzany dywan, zagadnął mnie są­
siad, który akurat wracał od śmiet­
nika z pustym kubłem.

- Pow iedz mi pan, panie są- 
siedzie, czy nie m oże człow ieka 
szlag trafić, kiedy od najbliższej 
sąsiadki słyszę codziennie, czy 
skontaktow ałem  się ju ż  z Zakła­

dem  O czy szczan ia  w spraw ie 
opróżnienia naszego kontenera, 
przepełnionego śm ieciam i.

Na chwilę wstrzymał oddech, 
i po zaczerpnięciu powietrza kon­
tynuował: - Nie byłoby w tym nic 
niestosownego, gdybym był jedy­
nym sąsiadem w kamienicy. Ale, 
do jasnej Anielki, mieszka nas w 
bloku dziesięć rodzin, z których 
tylko ja  jeden nie posiadam tele­
fonu! I do tego mam kłopoty z cho­
dzeniem...

- No, cóż - odpow iedziałem . 
- To rzeczyw iście  je s t nie ca ł­
kiem  w porządku. W ygląda je d ­
nak na to, że ty lko do pana m a 
sąsiadka  pełne  zaufan ie , jak o  
do cz łow ieka, k tóry  k iedyś był 
p rz e c ie ż  u rz ę d n ik ie m  m a g i­
strackim .

- D ia b ła  ta m , z a u fa n ie  - 
p rze rw ał mi w y raźn ie  z iry to ­
w any. - Tu chodz i o to , że b a ­
b ie po p ro s tu  nie chce się  z a ­
dzw onić .

- M oże nie m a na to czasu i 
liczy na pana, który - jako sam ot­
ny i oblatany - szybciej to zała­
twi?

- Dlaczego jednak nie zwróci 
się do męża, który ma dużo cza­
su, ale woli go m itrężyć w pijal­
ni piwa? Nawet go rozumiem, bo 
to gderliwa osóbka i chytra, jak  
Szkot przed śm iercią - odparł.

- A m oże sz u k a  je le n ia ? , 
odrzekłem , bo rozm ow a najwy­
raźniej zaczęła mnie nudzić.

- Tak, trafił pan w dziesiątkę! 
To taki typ ludzi, którzy rękami 
innych chcą wybierać kasztany z 
ognia! M iałem  kiedyś takiego 
kolegę...

Dalszego ciągu ju ż  nie dosły­
szałem. Szybko zwinąłem dywan 
i czm ychnąłem  do domu. Prze­
straszyłem  się, że zostanę kolej­
ną ofiarą powszechnej u nas spy- 
chologii.

lama

ROZMOW A
przy trzepaku

CO DALEJ,
ośmioklasisto?
Kilka dni temu rozdano 
cenzurki szkolne. Dla 
jednych był to powód do 
radości, dla nielicznych- 
smutku. Dla jeszcze innych 
dylemat: co dalej?

Wobec pierwszego, najważniejsze­
go chyba w  dotychczasowym życiu wy­
boru stanęło kilkuset absolwentów szkół 
podstawowych rejonu jaworskiego. W 
jego obrębie funkcjonuje 29 szkół stop­
nia podstawowego; 5 w samym mieście, 
które opuściło ponad pięciuset uczniów.

W poniedziałek zaczęły się egzami­
ny wstępne do szkół średnich: trzech li­
ceów - ogólnokształcącego, medyczne­
go i zawodowego, oraz dwóch techni­
ków zawodowych. Tylko do popularne­
go „ogólniaka” złożyło podania 250 
młodych ludzi, choć szkoła może przy­
jąć zaledwie 160 uczniów spośród tych 
kandydatów, którzy zaliczą egzaminy ze 
stosowną ilością kwalifikujących punk­
tów. Do „medyka” wpłynęło 30 podań.
Co z pozostałymi, którzy po zdaniu eg­
zaminów z oceną pozytwną nie zostaną 
przyjęci z powodu ograniczonej ilości 
miejsc?

' Część z nich może przyjąć Liceum 
Medyczne. Pozostali muszą szukać miej­
sca w szkołach średnich w innych miej­
scowościach, niekiedy poza granicami 
województwa. Czy należycie zostali 
przygotowani - przez rodziców i szkołę 
- do postawienia kroku w otoczeniu, 
którego dotąd nie znali? O odpowiedź 
na to pytaąnie poprosiłem dyrektorkę 
Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej 
p. Reginę Bojanowską- pedagoga, i p.
Beatę Sąsiadowską- psychologa. Jak się 
dowiedziałem, prawie cała młodzież 
ósmych klas z Jawora i okolicznych gmin 
uczestniczyła grupowo (klasami) w za­
jęciach warsztatowych „Kim być”, pro­
wadzonych w sali Klubu Nauczyciela.
Miały one na celu ukierunkowanie nie­
wykształconych jeszcze zainteresowań 
poszczególnych uczestników warszta­
tów. W ich wyniku następuje konfronta­
cja zamierzeń ucznia z opinią rodziców 
i środowiska pod kątem przyszłej pracy.
Podczas kilkugodzinnego seansu każdy 
uczeń bierze udział w rozmowie, na którą

składa się stanowisko klasy i rodziców, 
zwieńczone na koniec określeniem przez 
ucznia jego mocnych stron. W rezulta­
cie następuje lepsze poznanie siebie, kry­
stalizuje się droga, jaką pragnie wybrać 
uczeń, wreszcie - tworzy się obraz, jak 
go postrzegają inni.

Od października roku ubiegłego do 
lutego tego roku odbyto ponad 30 spo­
tkań warsztatowych z blisko 900 ósmo­
klasistami. Moje rozmówczynie nie 
ukrywały, że w zajęciach warsztatowych 
eksponowano szkoły licealne, poszera- 
jące ogólną wiedzę, która - po przyswo­
jeniu - pozwala uczniom bardz.iej efek­
tywnie szukać specjalizacji zawodowej 
w pomaturalnych liceach zawodowych. 
Najwyższy już bowiem czas, aby obalić 
pokutujący od wielu lat mit o zaletach 
szybkiego zdobycia konkretnego zawo­
du. Przecież uczniowie sami,bezwahań, 
rzadko potrafią określić swoje przyszłe 
zainteresowania konkretnym zawodem.

Uczniowie decydujący się na naukę 
w liceach ogólnokształcących preferują 
w swoich planach takie zawody, jak: pra­
wnik, lekarz, ekonomista, dziennikarz, 
nauczyciel (głównie w-f), tłumacz języ­
ków obcych, infonnatyk, elektronik, a 
ostatnio- menager i sekretarka oraz prze­
wodnik turystyczny w biurach podróży. 
Sporym zainteresowaniem uczniów wy­
bierających się do zawodówek cieszą się 
takie zawody, jak: piekarz i cukiernik, 
stolarz, mcehanik i elektromechanik sa­
mochodowy; także, o dziwo, sprzedaw­
ca. Niewielkie jest natomiast zaintereso­
wanie zawodem krawca, krawcowej, fry­
zjera.

Marian Lassota

Polemiki

MAM KILKA PYTAŃ
Po przeczytaniu artykułu „Po 

zebraniu przedstawicieli SMLW” 
proszę o wyjaśnienie pewnych 
spraw. Skoro co wszystko robi 
Zarząd Spółdzielni i prezes jest 
zgodne z prawem, to dlaczego nikt 
z Zarządu i Rady Nadzorczej nie 
wyszedł porozmawiać z grupą człon­
ków Sp-ni? Nawet jeśli było ich 
tylko 200 osób. Po co była obsta­
wa „bramkarzy”, i dlaczego dele­
gaci wchodzili na salę obrad bocz­
nym wejściem? Dlaczego nie wpu­
szczono kilku nowo wybranych de­
legatów? Byli to ludzie stateczni i 
wykształceni.

W migawce TM „5”- prezes się 
tłumaczył, że sala w Klubie „Piast” 
jest za mała, aby pomieścić tak dużą 
grupę ludzi, ale tych kilku delega­
tów by pomieściła. Jednak wiado­
mo, że wówczas wynik głosowania 
nad absolutorium nie wyglądałby tak 
różowo. Według mnie, zgromadzeni 
na pikiecie ludzie to nie ci, którzy 
mają zadłużenia czynszowe, ale 
których boli to, że za pieniądze 
członków Sp-ni prezes urządza kom­
fortowo lokale czy też Klub „Piast”, 
ponoć ponad własne potrzeby (...)

Jestem członkiem Spółdzielni 
oczekującym na mieszkanie. Zgodnie 
z ogłoszeniem w „GJ” złożyłam po­

danie o przydział mieszkania przy ul. 
Armii Krajowej 11c. Po bardzo dłu­
gim oczekiwaniu dowiedziałam się, 
że mój numer członkowski jest naj­
niższy- taki był warunek przyznania 
lokalu. Jednakże dodatkowym warun­
kiem Zarządu było żądanie ode mnie 
pisemnych gwarancji ze wskazaniem 
źródła finansowania spłaty kredytu, 
odsetek, jak też bieżących opłat czyn­
szowych. Żądano także pisemnego 
oświadczenia o rozliczeniu się z po­
przedniego miejsca zamieszkania.

Anulowanie przydziału mieszka­
nie przy ul. A. Krajowej 11 c przez 
Sp-nię uważam za bezprawne, a żą­
danie wskazania źródeł finansowa­
nia- za bezpodstawne i za narusze­
nie mojej prywatności (...)

Jestem też ciekawa, czy pan 
przewodniczący wie, że mieszka­
nie przy ul. A. Krajowej, które jest 
do zasiedlenia, jest zagrzybiałe. 
Zwalanie winy za to na poprzednie­
go użytkownika jes t śmieszne. 
Spółdzielnia proponowała lokato­
rom naprawić dach za ich własne 
pieniądze- zaledwie po 4 latach 
użytkowania tego budynku. To jest 
ta wspaniała dobra praca? Nada! 
oczekuję odpowiedzi, kto też płaci 
za ten pustostan.

Wanda Młot
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wieść gminna
• _________

MU ZBRZYDŁO?
15 czerwca br. tuż po godz. 16, mieszkanka Ujazdu Górnego 

Stanisława W. powiadomiła jaworską policję o samobójstwie jej 
sąsiada. Przyczyną śmierci było powieszenie za pomocą sznurka 
na rurze centralnego ogrzewania.

Denatem okazał się 67-letni mieszkaniec Ujazdu Józef W. 
Zwłoki przewieziono do prosektorium w celu przeprowadzenia 
szczegółowej sekcji. Trwa dochodzenie w sprawie ustalenia przy­
czyn tego desperackiego kroku.

Iwm)

Dobromierz

PRZERWANA
SESJA

W minionym tygodniu zebrali się 
radni gminy Dobromierz na kolejnej 
sesji. Jak się dowiedzieliśmy, niespo­
dziewanie w trakcie obrad radni z opo­
zycji wójta Czesława Drąga zgłosili 
wniosek o zmniejszenie liczby człon­
ków Zarządu Gminy z 7 do 5. Swój 
wniosek motywowali m.in. tym, że 
gminy nie stać na wysokie diety dla 
tylu członków Zarządu. W tej sytua­
cji prowadzący obrady również nieo­

czekiwanie przerwał sesję, przekłada­
jąc jej dokończenie na inny termin. 
Wtajemniczeni twierdzą, że przerwa­
nie sesji przez przewodniczącego na­
stąpiło na skutek tego, iż nie chciał 
dopuścić do niekorzystnego dla ekipy 
wójta wyniku głosowania. Co by nie 
mówić, wygląda na to, że opozycja 
wójta w Dobromierzu okrzepła i za­
czyna mieć coś do powiedzenia. O 
dalszej części przerwanej sesji posta­
ramy się poinfonnować naszych Czy­
telników za tydzień.

Stanisław Lampart

Pasiowi<e

WIEJSKIE ZEBRANIA
- W dniach 12-18 czerw ca we 

wszystkich miejscowościach gminy 
Paszowice odbyły się zebrania wiej­
skie. Tematami zebrań były: gospodar­
ka odpadam i na te ren ie  gm iny; 
omówienie konkursu na najładniejszy 
ogródek przydom ow y i posesję; 
omówienie spraw melioracji; informa­
cja o wyborach do Izb Rolniczych.

W zebraniach wzięli udział przed­
stawiciele legnickiej firmy „TRANS- 
FORMERS” zajmującej się odpada­
mi. Przedstawiono różne typy poje­

mników i ich ceny. Zgłoszenia ogród­
ków do konkursu przyjmuje Urząd 
Gminy. Warto wziąć w nim udział, 
gdyż na właścicieli najładniejszych 
ogródków, czekają atrakcyjne nagro­
dy pieniężne.

Ponadto mieszkańcy sygnalizo­
wali zły stan dróg w gminie Paszowi­
ce. W nioskowano również, aby w 
Ośrodku Zdrowia w Sokolej przynaj­
mniej raz w tygodniu przyjmował pe­
diatra.

B.L.

Męcinka

NIE JESTEM
„ O B S E R W A T O R E M "!

Informuję, że zamieszczane 
w „GJ” publikacje, podpisane 
„Obserwator”, nie są mojego 
autorstw a, chociaż w n ie ­
których sprawach mam podob­
ne zdanie.

Maria Ugniewska

SKŁADKA 
NA KRUS

Jak wynika z obwieszczenia 
prezesa KRUS z 17 czerwca br., 
składka na ubezpieczenie wypad­
kowe, chorobowe i macierzyńskie 
w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego wynosi w III kwarta­
le 1996 r. 42 zł. Pełny tekst ob­
wieszczenia opublikowano w Mo­
nitorze Polskim nr 36, poz. 361.

• Dlaczego pani, Legni- 
czanka, zdecydowała się na 
pracę zawodową w środowi­
sku wiejskim?

Alina Majgier: - Lubię wieś 
i zawsze byłam z nią związa­
na. Po ukończeniu studiów 
podjęłam pracę w Wojewódz­
kim Związku Gminnych Spół­
dzielni, następnie pracowałam 
w Urzędzie Wojewódzkim w Wy­
dziale Rolnictwa jako inspek­
tor, z-ca dyrektora, i w wyniku 
konkursu zostałam dyrektorem 
tego wydziału. Później praco­
wałam na stanowisku zarząd­
cy i likwidatora gospodarstwa 
skarbowego agencji własno­
ściowej skarbu państwa, a 
ostatnio w DOLPASZ-u S.A. Gdy 
zaproponowano mi kandydowa­
nie na stanowisko wójta w Mę-

Męcinka

załatwić, potrzebny je s t do­
pływ kapitału z zewnątrz...

A.M.: - Dlatego podejmuję 
działania zmierzające do jego 
ściągnięcia. Jest w tym waż­
na promocja gminy, zw ła­
szcza obszarów ekologicznie 
czystych, które mogą stano­
wić podstawę rozwoju rolnic­
twa ekologicznego i agrotu­
rystyki. Poza tym na terenie 
gminy są zasoby bogactw na­
turalnych i ciekawe środo­
wisko przyrodnicze.

• Proszę opowiedzieć 
Czytelnikom „GJ”  o sobie...

A .M .:  - M am  41 la t,  
ukończyłam Akademię Rol­
niczą (Wydział Zootechniki) 
a także Studium Wspólno­
towej Polityki EWG w PAN i 
Studium Prawa Agralnego 
Wspólnoty Europejskiej w 
C a m e rin o . M am  d w o je

'J V / O

mówi Alina Majgier, 
nowy wójt gminy
cince, przyjęłam tę propozycję. 
Uważam się za kompetentną 
osobę do sprawowania te j 
funkcji.

• Będąc kandydatem w 
pierwszym podejściu, nie tak 
dawno, zauważyła pani, że 
Rada jes t podzielona?

A.M .: - Tak było i niewąt­
pliwie była to dla mnie oso­
bista porażka, lecz kilka dni 
temu odbyłam kilkugodzinne

spotkanie z radnymi. Wyjaśni­
liśmy sobie wiele spraw, i dla­
tego ich doskonale rozumiem. 
Złożyliśmy sobie deklarację, iż 
odrzucamy walkę; preferując 
tworzenie nie szukamy w in­
nych i porzucamy wszelkie roz­
rachunki, które nas mogą 
dzielić i wprowadzać zamęt.

• Głównymi problemami 
gminy są nabrzmiałe od la t 
sprawy inwestycyjne. Aby je

wspaniałych dzieci, do pra­
cy dojeżdżam 20-ietnim  Gol­
fem. Nie należę do żadnej 
partii, lubię czytać książki.

• Jak patrzy Pani na 
sprawy kultury?

A.M .: - Uważam, że na­
leży stworzyć mieszkańcom  
wsi możliwie najlepsze wa­
runki życia, a także dać moż­
liwość kulturalnego wyżycia 
się, rozwijania zaiteresowań 
i talentów . Dlatego, obok 
rozwiązywania problemów  
inwestycyjnych, będę wspie­
rać kulturę.

rozmawiała: Maria 
Ugniewska

Jeden z gospodarzy z Dolnej 
Roztoki, niejaki pan B., wjeżdża 
swoim ciągnikiem do Nysy Szalo­
nej i myje go w rzece nie zważa­
jąc na to, że zatruwa tym samym 
wodę, która zasila zbiornik wody 
pitnej w Słupie. Zdarzało się rów-

Dobromierz

TRUCICIEL
nież, że po skończonej pracy pan 
B. mył w Nysie inne maszyny rol­
nicze - w tym siewnik do nawo­
zów sztucznych.

Przestrzegamy pana B. przed 
dalszym  praktykow aniem  tych 
zwyczajów. Wierzymy, że się po­
prawi, ajak nie - doniesiemy gdzie 
trzeba, gdyż dysponujemy odpo­
wiednimi fotkami dokumentujący­
mi jego praktyki.

Stanisław Lampart

DAR *  SERCA
Panu Andrzejowi Baranowi 

z RSP Czernica, panom: Miro­
sławowi Dulibie z Kopalni 
„Skalimex" i Józefowi Rojow- 
skiemu z kopalni „Gniewków" 
za dar serca serdecznie dzięku­
ją  uczniowie ze Szkoły Podsta­
wowej w Gniewkowie.

Paszowice

STYCZEŃ W POGWIZDOWI E
W ramach 15. Jaworskich 
Biesiad Literackich 
w Szkole Podstawowej 
w Pogwizdowie gościł 
p. Janusz Styczeń- poeta 
z Wrocławia. Mówił 
o sobie i o swoim życiu, 
czytał wybrane wiersze.
W spotkaniu wzięli udział 
uczniowie ki. IV-VIII.
Zadawano liczne pytania; 
poezję J. Stycznia przy­
równywano do poezji 
K.l. Gałczyńskiego.

Jolanta Romanowska
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W INIEN... ALKOHOL?
16 czerwca br. o godz. 16.20 mieszkanka Gądkowa Walentyna P. 

powiadomiła policję o kradzieży z jej mieszkania pieniędzy. Policjanci w 
toku czynności śledczych ustalili, że poprzedniego dnia przyszli do niej 
sąsiedzi, Stanisława i Władysław H. Po kilku minutach wszyscy raczyli 
się alkoholem. Niestety, gospodyni nie wytrzymała tempa libacji i zasnę­
ła . Kiedy się obudziła, stwierdziła, że skradziono jej 780 zł. Podejrzenie 
padło na współbiesiadników. Śledztwo w tej sprawie prowadzi Komisa­
riat Policji w Wądrożu Wielkim.

(wm)

BURZLIW A SESJA
18 czerwca br. odbyła się sesja Rady Gminy Męcinka. Porządek 
obrad obejmował m.in. interpelacje i wnioski radnych, oraz 
uchwalenie zmian w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy, podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki na zadanie inwestycyjne „kanalizacja 
wsi Męcinka” i zmiany w budżecie gminy. Także informację o 
działalności Rady Gminy, realizacji uchwał i działalności Zarządu 
za II rok kadencji.

O natychmićistowe wstrzymanie funk­
cjonowania wysypiska śmieci w Sichowie 
wystąpił radny p. Wt. Hutnik, stwierdza­
jąc, ze nic spełnia ono wymogów. Docho­
dzi do samozapłonu śmieci, a unoszący się 
fetor i wyciekająca z niego cuchnąca woda 
uniemożliwia pracę na polach. Jeżeli do I 
lipca br. sprawa nie zostanie załatwiona, 
rolnicy zaskarżą Urząd Gminy i zabloku­
ją  dojazd do wysypiska.

Radny p. J. Rosik interpelował w  spra­
wie oświetlenia wsi Pomocne oraz zatru­
dnienia w  miejscowym ośrodku zdrowia 
stomatologa. Radny p. Cz. Nowocień skie­
rował pytanie do zastępcy wójta p. B. Pa- 
turaj: co stało się z  pieniędzmi zatwierdzo­
nymi na wapnowanie pól w poszczegól­
nych wioskach? Było na to przeznaczone 
4.000 zł.

Sesja została zdom inow ana przez 
dyskusję  nad projektem  w ydatków  z 
nadw yżki budżetow ej z lat ubiegłych. 
Radny p. W. Liclroń zakw estionow ał 
przedstaw ione propozycje w budżecie, 
tw ierdząc, że naruszono zasady praw i­
dłow ego gospodarow ania. Pow iedział 
też, że na posiedzeniu Zarządu zapadły 
inne ustalenia; podw ażył tym  sam ym  
wiarygodność Zarządu Gminy, w którym 
sam zasiada. W ywołało to ostrą dysku­
sję w śród radnych. O statecznie usunię­
to z projektu budow ę przystanku w M a­
tuszowie, zabrano w całości środki prze­
znaczone na kulturę i budow ę drogi na 
osied lu  dom ków  jed n o ro d z in n y ch  w 
Męcince.

Skarbnik gm iny p. J. Dollrań nie 
podzieli! poglądu radnych (zwłaszcza w 
kwestii podziału środków), przedstaw ia­
jąc szczegółowo poszczególne zadania i 
mogące wyniknąć z tego konsekwencje. 
O drębną koncepcję zaproponowali prze­
wodniczący Rady p. K. Drąg i p. Z. Przy- 
chodzeń, proponując, aby w kwestiach

spornych jeszcze  raz przeanalizow ać 
podział środków.

Wiele krytycznych uwag skierowano 
pod adresem zastępcy wójta p. B. Paturaj, 
której zarzucano, że nie informowała Rady 
o podpisywanych aneksach i zobowiąza­
niach do umów inwestycyjnych.

Demokratyczna atmosfera obrad za­
w ażyła na podjęciu uchwały w sprawie 
zaciągn ięc ia  pożyczki na inw estycje. 
Przewodniczący Rady p. K. Drąg stwier­
dził, że poprzez głosowanie nad tą spra­
w ą radni zadecydują, czy współpraca z 
nowym wójtem p. A. Majgier będzie się 
układała dobrze, i czy jcdnoczśnie będzie 
to sygnał do wzajemnej współpracy rad­
nych. Za podjęciem uchwały ostatecznie 
głosowało 14 radnych, 3 wstrzym ało się 
od głosu.

Informację o działalności Rady zło­
żył przewodniczący p. K. Drąg. Podzię­
kow ał w szystkim  w spółpracującym  z 
Radą. Powiedział, że chciałby dalej efek­
tywnie ze wszystkim i współpracować, 
pomimo różnicy zdań w niektórych spra­
wach. Ma nadzieję, że dzięki efektom 
wspólnej pracy problemów będzie z cza­
sem ubywać.

Zastępca wójta zrelacjonowała prze­
bieg prac Zarządu i realizację uchwał. 
Radny p. Wł Hutnik postawił wniosek o 
odwołanie Zarządu Gminy, twierdząc, że 
zobligował go do tego Klub. Uzasadnił 
to mówiąc, że Zarząd powinien odejść 
wraz z wójtem M. Puzyńskim. Powołał 
się też na ustalenia międzyklubowe, które 
gw arantow ały, że w składzie Zarządu 
znajdzie się po 50 proc. członków z każ­
dego klubu. Decyzje w tej sprawie zosta­
ną podjęte na następnej sesji.

Na wnioski i interpelacje radnych 
odpowiadała wójt p. A. Majgier. Napisze­
my o tym za tydzień.

M. Ugniewska

Dobromieri

CZEKAMY
na zatwierdzenie

Diotr M aciejczuk, który wy­
grał konkurs na stanowisko dyrek­
tora GOK-u, już drugi tydzień cze­
ka na zatwierdzenie swojej nom i­
nacji przez Zarząd Gminy. Jak się 
dow iedzie liśm y, decyzję w  tej 
sprawie władze Dobromierza m ają 
podjąć 26 czerwca.

Jest to co najmniej dziwne, bio­
rąc pod uwagę sytuację w tej pla­
cówce po odejściu p. Ewy Rokow- 
skiej. Zaczynają się wakacje. W 
Dobromierzu, podobnie jak w in­
nych miejscowościach, spora gru­
pa dzieci spędzi lato na miejscu. 
Przede wszystkim z m yślą o nich 
należałoby jak najszybciej unor­
mować sytuację w GOK-u, tak, by 
mógł on pracować przy wykorzy­
staniu wszystkich możliwości.

PP

KTO SPALIŁ

Szokującą informację przeka­
zał nam p. Marian Skowron z Po­
mocnego. Zdaniem p. M ariana, 
podczas wypalania traw na rowach 
spłonęło prawie 80 procent mło­
dych drzewek posadzonych wzdłuż 
drogi pomiędzy Pomocnem a Sta­
nisławowem. Nasz Czytelnik i inni 
mieszkańcy są zbulwersowani tym, 
że rolnicy nie pomyśleli wcześniej 
o drzewkach, wypalając trawę na 
rowach. Czy władze gminy Męcin­
ka o tym wiedzą? • pyta p. Skow­
ron. A może nie chcą wiedzieć?

W Wiadrowie przy kole 
Gospodyń Wiejskich działa 
zespół folklorystyczny 
„Gosposie”. Inicjatorką 
tworcenia zespołu była p . , 
Józefa Jakimowicz - 
przewodnicząca KGW.

Pani Józefa pochodzi z okolic 
Żywca. Zawsze lubiła śpiewać. Na­
mówiła do tego kilka pań, ale bra­
kowało mężczyzn. Panie więc za­
stosowały podstęp: zorganizowały 
pieczenie kiełbasek przy kieliszecz­
ku gorzałki. W trakcie imprezy za­
częły śpiewać, do czego przyłączyli 
się panowie. I tak się zaczęło.

Paszowi<e

„G O S P O S IE"
i pan M arian

Zespół działa od 1984 roku. 
Materiał na stroje zakupił Gminny 
Ośrodek Kultury w Paszowicach, a 
panie uszyły i przyozdobiły czarne 
serdaczki.

W 1985 roku do zespołu wstą­
pił p. Marian Makarewicz. Pan Ma­
rian zawsze interesował się folklo­
rem, jest absolwentem szkoły mu­
zycznej, gra na trąbce i pianinie, 
a w czasie nauki na uniwersytecie 
w Płocku występował w kabare­
cie. W tej chwili pełni w zespole 
funkcję instruktora, kompozytora, 
scenarzysty, a także gra w kapeli 
na akordeonie.

Zespół liczył kiedyś 28 osób, 
teraz jest ich mniej. Ale p. Marian 
jest dobrej myśli, gdyż są tacy co 
odchodzą, a po kilku latach wra­
cają. Najtrudniej jest namówić mło­
dzież, która raczej interesuje się 
sportem. Dobrze układa się nato­
miast współpraca z uczniami szkoły 
podstawowej.

Zespół śpiewa piosenki z róż­
nych regionów. Część pisze p.

Marian, część członkowie zespołu. 
Obecnie do zespołu należą, oprócz 
p. Makarewicza, pp. Józefa Jakimo­
wicz, Grażyna Jakimowicz, Maria 
Hut, Mirosława Kaim, Magda Kaim, 
Lucyna Niedźwiecka, Elżbieta Sa­
dowska, Maria Trybała, Bogusława 
Jędrusiak, Jan Kuźnia, Antoni Ka­
puściński, Marian Giemza, Antoni 
Jędrusiak. Są w zespole również 
przedstawiciele władzy, pp. Bogdan 
Nowacki- przewodniczący Rady Gmi­
ny oraz Zygmunt Tracz- radny i soł­
tys Wiadrowa.

Zespół uświetnia różne uroczysto­
ści gminne, jaworskie, wojewódzkie. 
Występował na Krajowych Targach 
Kultury w Wołowie. Nagrany został 
przez telewizję wrocławską w plene­
rze i*w studio telewizyjnym. Program 
„Zwyczaje Bożonarodzeniowe” w wy­
konaniu „Gosposi” pokazywano w te­
lewizji już kilkakrotnie. Mogli go oglą­
dać w tv nawet gdańszczanie. „Go­
sposie” otrzymały wiele nagród: w
1992 roku puchar Zarządu PSL, w
1993 roku, na XI Spotkaniach Zespo­

łów Województwa Legnickiego, ko­
lejny puchar Zarządu PSL. W tym 
roku zajęły I miejsce na VIII Prze­
glądzie Zespołów Kolędniczych, w 
roku ubiegłym (na XIII Spotkaniach 
Folklorystycznych) zdobyły I miejsce, 
puchar Wojewody Legnickiego oraz 
6 min zł. W roku 1995 do kolekcji 
nagród przybył puchar Dyrektora 
Wydziału Kultury i Sportu w Legni­
cy, i na X przeglądzie Zespołów Ko­
lędniczych - znowu I miejsce, pu­
char Wojewody i nagroda 5 min zł. 
Rok 1996 przyniósł zespołowi na­
grodę Centrum Sztuki-Teatr Drama­
tyczny w Legnicy.

19 czerwca br. p. Marian Ma­
karewicz otrzymał nagrodę z rąk 
Wojewody Legnickiego za cało­
kształt pracy w kulturze. Nagrody 
zobowiązują do coraz lepszej pra­
cy - mówi - mamy szczęście, że ta 
praca jest dla nas również przy­
jemnością.

Życzymy dalszych sukcesów ca­
łemu zespołowi.

B. Ligęcka

Wądroże Wielkie

ZA DROGIE PRZYŁĄCZA?
Spore problemy napotyka budowa 

sieci wodociągowej w gminie Wądroże 
Wielkie. Realizując inwestycją przyjęto, 
że głównąlinię instalacji wykona inwe­
stor gminny, a konkretne przyłącza sfi­
nansują rolnicy. Jak się okazało, było to 
założenie zbyt optymistyczne. W prak­
tyce wiele gospodarstw uchyla się od

przyłączenia do sieci, nie mogąc spro­
stać wiążącym się z tym kosztom. W 
zależności od odległości od głównej li­
nii jedno przyłącze kosztuje średnio 400 
zł. Obecnie władze gminy rozważają 
częściowe skredytowanie przyłączenia 
gospodarstw do sieci wodociągowej.

PP

Z 25 osób, które w tym roku ukończyły 
Szkolę Podstawową w Budziszowic, naj­
większa grupa ( 11 osób) wybrała legnickie 
licea. W odniesieniu do reszty trudno mówić 
o jakichś ukierunkowanych preferencjach. 
Wybierano wszystko, od różnych form szkol­
nictwa zawodowego do specjalistycznych 
techników. Według zgodnej opinii naszych 

Wądroże Wielkie

DOKĄD
po podstawówce?
zaprzyjaźnionych pedagogów fakt, iż prze­
szło połowa absolwentów wybrała licea i 
technika (proporcja nie do pogardzenia na­
wet w szkołach miejskich) świadczy bez­
sprzecznie owysokim poziomic nauczania w 
budziszowskicj podstawówce.

PP

Wądroże Wielkie

LECI WODA, LECI
2l czerwca oficjalnie oddano do 

użytku sieć wodociągową w Skale. Za­
kończenie inwestycji planowane na ko­
niec ubiegłego roku przeciągnęło się, ze 
względu na konieczność usunięcia po­

wstałych w trakcie budowy usterek. Jako 
kolejny etap w procesie wodociągowa- 
nia gminy Wądroże zaplanowano budo­
wę sieci wodnej Skała-Mierczyce.

PP

Wądroże Wielkie

Wsparcie 
dla seminarium?

25 czerwca przedstawiciele włądz 
Wądroża Wielkiego uczestniczyli w 
spotkaniu burmistrzów i wójtów wo­
jewództwa legnickiego z ks. biskupem 
legnickim Tadeuszem Rybakiem w 
sprawie organizacji przyszłorocznej 
wizyty papieża Jana Pawia II. Na przy­
szłej sesji radni z Wądroża zadecydują 
o ewentualnym wsparciu Fundacji na 
Rzecz Biblioteki im. Jana Pawła II. Ma 
być ona utworzona przy legnickim se­
minarium.

PP

Dobromierz

NIE CHCĄ 
DO JAWORA

Młodzi dobromierzanie wyraźnie 
nie chcą kontynuować swojej eduka­
cji w Jaworze. Wbrew wieloletniej 
tradycji ani jeden  z absolwentów  
szkoły podstawowej w Dobromierzu 
nie wybrał jaworskich szkól. Jest to 
już kolejny rok ciążenia w kierunku 
związków z oświatą świdnicką - 9 
osób wybrało świdnicki ogólniak, 20 
technika i szkoły zawodowe. Jak po­
informowała nas dyrektorka SP p. 
Stanisława Gonet-Haglauer, w po­
równaniu z rokiem ubiegłym nastą­
piło odwrócenie proporcji w wybo­
rze profilu kształcenia. Zadecydował 
o tym niższy poziom przygotowania 
tegorocznych klas ósmych. Znalazło 
się w nich wiele dzieci z rodzin ubo­
gich bądź z tzw. marginesu. Takie śro­
dowiska z reguły nie sprzyjają do­
brym wynikom w nauce.

PP

MIAŁ SZCZĘŚCIE?
17 czerwca br. około godz. 22.30, dyspozytor Pogotowia Ratunkowego 

powiadomił oficera dyżurnego KRP w Jaworze o wypadku na drodze Jenków - 
Konary. Zdaniem policji, Volkswagen Passat (nr rej. LGS 26-38) nagle zjechał 
na lewy pas i uderzył w przydrożne dizewo. Kierowca zbiegł się z miejsca 
wypadku. Ustalono też, że właścicielem samochodu jest Mieczysław M . z 
Różanej. Nie wiadomo natomiast, kto jest sprawcą „skasowania” auta. Ale to 
już zadania dla policjantów z Wądroża Wielkiego.

(wm)



listy , sygnały, opinie

„JAWORNIK"
PRZED SEZONEM
Tydzień temu pisaliśmy o tym, że w połowie czeiwca, a więc u progu 
letniego sezonu, „Jawornik” nie jest jeszcze gotowy na przyjęcie 
gości. Pozamykane są przebieralnie i toalety, nie skoszone trawniki, z 
lustra wody wystają fragmenty połamanego spizętu, nie widać też 
ratowników. Wygląda na to, że jedynym czynnym w mieście ośrod­
kiem położonym nad wodą nikt specjalnie się nie zajmuje.

Liczne sygnały od Czytelników spowo­
dowały, że postanowiliśmy dojść przyczyn 
tego karygodnego zaniedbania. W Urzędzie 
Miasta pani wiccbunnistrz poinformowała 
mnie, że winę za taki stan rzeczy ponosi dzier­
żawca „Jawornika” p.Kazimierz Słowik, 
który nic wywiązuje się należycie z umowy, 
jaką zawarł dwa lata temu z Urzędem Mia­
sta na dzierżawienie tego obiektu. W myśl 
tej umowy dzierżawca ośrodka obowiązany 
jest prowadzić w sezonie działalność wypo-

czynkowo-turystyczno-sportową. Ma także 
obowiązek dokonywać niezbędnych napraw 
i remontów w celu utrzymania obiektu w sta­
nic pozwalającym na korzystanie z wszyst­
kich jego urządzeń. Tymczasem 2 kwietnia 
br. p.fćazimicrz Słowik wypowiedział umo­
wę dzierżawy w trybie natychmiastowym. 
Zarząd Miasta nic może wyrazić na to zgo­
dy. Rozpoczął się sezon letni i mieszkańców 
nic można pozbawiać możliwości korzysta­
nia z ośrodka, zwłaszcza żc woda w zalewie

GRATIS, CZY...
Miłym gestem handlowców w stosun­

ku do klienta w spożywczych placówkach 
handlowych jest zwyczaj gratisowego do­
kładania do zakupów małych toreb folio­
wych (czystych - bez napisów), do których 
można schować lżejsze zakupy. Taki zwy­
czaj panuje we wszystkich sklepach. No, 
prawic we wszystkich. W pawiloniku spo­
żywczym przy ul. Szpitalnej personel w 
niedzielę 9 czerwca zażądał ode mnie opła­
ty za taką właśnie „reklamówkę”. Byłam 
mocno zdziwiona zwyczajami panujący­
mi w tym sklepie, bowiem z takim żąda­
niem spotkałam się po raz pierwszy.

Stała Czytelniczka 
(nazwisko do wiad. red.)

O d redakcji: nowe praw o handlo­
we nakazu je nieodpłatn ie zapakow ać 
towar. P rzypom inam y o tym właścicie­
lom sklepów.

Zm otoryzowani mieszkańcy 
osiedla Ks. Bolka narzekają, że 
przy wyjeździe z ul. Morcinka na 
ul. Mickiewicza przegląd sytuacji 
na drodze głównej uniemożliwia 
gęsty i bujny żywopłot, rosnący tuż 
przy samej szosie.

NIEBEZPIECZNY
WYJAZD

Aby sprawdzić, czy od strony 
Paszowic nie nadjeżdżają pojazdy, 
trzeba wysunąć się aż na prawy pas 
ruchu, co m oże grozić n iebez­
pieczną kolizją. Czy nie można 
temu zaradzić?

(elka)

ma odpowiednią klasę czystości i można tam 
do woli zażywać kąpieli. Pani Maria Wroń­
ska powiedziała także, żc Zarząd Miasta dąży 
obecnie do spotkania z p. Słowikiem, aby w 
drodze rozmów i negocjacji rozwiązać zaist­
niały problem. Dodała przy tym, żc jeśli wa­
runki umowy nic będą przez p.Słowika wy­
pełniane, miasto przejmie obiekt z powro­
tem, aby w odpowiednim stanic udostępnić 
go mieszkańcom. Dowiedziałam się przy 
tym, żc miasto stawia obecnemu gospoda­
rzowi Jawornika” jeszcze inne zarzuty, jak 
np. brak planu inwestycyjnego w dzierżawio­
nym obiekcie, zaleganie z czynszem itp. Osta­
tecznie 10 czerwca br. Zarząd Miasta nic 
wyraził zgody na natychmiastowe rozwiąza­
nie umowy dzierżawy, postanowił natomiast 
podjąć z Kazimierzem Słowikiem negocja­
cje w sprawie ustalenia warunków ewentu­
alnego rozwiązania umowy. Nic może się to 
jednak odbyć z dnia na dzień, zwłaszcza w 
trakcie sezonu.

Bez Jrudu udało mi się porozmawiać 
także z p.Kazimicrzcm Słowikiem. Już na 
wstępie kategorycznie stwierdził, żc nic za­
m ierza dalej dzierżaw ić „Jaw ornika” . 
Oświadczył ponadto, żc powodem tej decy­
zji są liczne nieporozumienia z Urzędem 
Miasta, w tym jednostronne zmiany warun­
ków umowy na jego niekorzyść. Zmiany te 
dotycząm.in. waloryzacji opłat czynszowych, 
niekorzystnych dla dzierżawcy warunków 
adaptacji pomieszczeń gospodarczych i mie­
szkalnych, a także sposobu rozliczania po­
niesionych nakładów. Dlatego -twierdzi- nie 
podpisał sporządzonego przez Zarząd Mia­
sta aneksu do umowy z 1994 roku. Z kolei 
sam wniósł do Urzędu kilka propozycji zmian 
w umowie, na które druga strona nic zarea­
gowała. Dzierżawca zaprzecza także, jako­
by nic przedłożył bizncsplanu na Jawornik”. 
W związku z tym 2 kwietnia br. p.Kazimicrz 
Słowik zaproponował na piśmie rozwiąza­
nie umowy dzierżawy w trybie natychmia­
stowym, za zgodnym porozumieniem stron, 
co dopuszcza paragraf 12 umowy. Według 
oświadczenia p.Słowika, Zarząd Miasta do­
tąd nic ustosunkował się do jego propozycji.

Pan Słowik zapewnił jednak, żc dopóki 
sprawa rozwiązania umowy nic zostanie de­
finitywnie załatwiona, przygotuje obiekt do 
sezonu. Ód kilku dni są już czynne 4 toalety 
w „Słonecznej” oraz bufet. Natomiast pomie­
szczenia, w których znajdują się przebieral­
nie, natryski i toalety nic będą czynne, bo­
wiem ich remont wymaga kilkusctmiliono- 
wych nakładów. - Nie mogę pogrążać się w 
koszty, skoro zamierzam rozwiązać umowę 
dzierżawy. Co najwyżej mogę zamknąć ośro­
dek. W samą restaurację „Słoneczna” wło­
żyłem pól miliarda złotych i nadal nic wiem, 
na czym stoję. Na razie zamierzam jeszcze 
utrzymać w ośrodku względny porządek. 
Przez cały sezon, jak już mówiłem, będą w 
„Słonecznej” czynne toalety i bufet; trawni­
ki będą względnie utrzymane jedynie przy 
plaży, bowiem na pielęgnację i strzyżenie 
całego terenu nic ma pieniędzy. Straciłem 
dwa lata, a poprzedni sezon zamknąłem 
ogromnymi stratami.' Z Jawornika” wyco­
fuję się całkowicie - oświadczył na koniec 
rozmowy obecny dzierżawca ośrodka. 

• • •
Gdzie dwóch się kłóci, tam trzeci... nic 

zawsze musi skorzystać - można by przewrot­
nie sparodiować znane przysłowie. Jednak­
że sprawa ta bynajmniej nic skłania do śmie­
chu. Fakt, żc strony dopiero zamierzają ne­
gocjować warunki rozwiązania umowy nic 
zwalnia nikogo z obowiązku przygotowania 
obiektu do sezonu. Ten obowiązek, zgodnie 
z obowiązującą umową, spoczywa na dzier­
żawcy obiektu. Wszelkie spory pomiędzy 
nim a Zarządem Miasta nic mogą ograni­
czać prawa mieszkańców do korzystania z 
ośrodka zbudowanego za pieniądze podat­
ników po to, by im służył.

Miejmy nadzieję, żc obecny sezon prze­
biegnie nad zalewem bez zakłóceń, zaś wszel­
kie zmiany związane z administrowaniem 
tym pięknym obiektem będą wprowadzane 
z odpowiednim wyprzedzeniem. 

__________Lucyna Kalinowska

Kiwka w  lewo, kiwka w  prawo

WZLOTY I UPADKI
Alumana non rant turpie (tac.), 

czyli:”Co ludzkie to nie hańbi”. Ta 
krótka sentencja jest wprawdzie 
mniej znana niż słynne powiedze­
nie Terencjusza: „Człowiekiem je­
stem i nic co ludzkie nie jest mi 

! obce”, zawiera jednakowoż bardzo 
jasną i receptę na życie. Ale czy 
każdy potrafi z niej umiejętnie ko­
rzystać?

W literaturze odnajdujemy wie­
le interesujących przykładów za­
równo wzlotów, jak i upadków czło­
wieka. Nie o tym jednak chcę pi­
sać. Interesujących przypadków 
nie brak wszakże w naszej jawor­

skiej codzienności. Myślę tu zwła­
szcza o niektórych naszych parla­
mentarzystach (o urzędnikach zre­
sztą też), którzy potrafią się wyrzec 
nawet honoru, byleby tylko osiągnąć 
swój „cel”. Nawet za wszelką cenę. 
Choć, jak pokazują liczne przykła­
dy, bywa to okupione zbyt wielkim 
kosztem. Nasze miasto, nazywane 
niejednokrotnie Stanami Zjednoczo­
nymi Europy, dzieli się na My i Oni. 
W miejskim parlamencie działa już 
kilka frakcji. Jedni wybrańcy chcą 
ludziom robić dobrze, organizując 
igree, zabawy, festyny i  inne atrak­
cje. Inni w tym samym czasie myślą

i węszą - gdzie by tu i jak zamie­
szać. Jedni zbierają środki na tak 
potrzebną Jaworowi ERKĘ, inni na­
tomiast organizują zbiorowy protest 
przeciwko decyzjom władzy w spra­
wie wysypiska. 0  dziwo, jak się 
okazuje, protestują przeciwko temu 
co sami uchwalili... Mój stary, nie­
żyjący już przyjaciel Antek Badoń 
mawiał: „nikt nie może bardziej za­
szkodzić człowiekowi - jak człowiek 
sam sobie”. I miał rację. Nasi par­
lamentarzyści nie dość, że szko­
dzą sobie - znakomicie szkodzą 
również swoim wyborcom.

E.Mayer

SYG N A ŁY
łelefonitzne Czytelników

Przed kinem stoi 
nieoszklona gablota. 
Swoista to ozdoba tego

przybytku.

Z płotu hurtowni 
przy ul. Kościuszki 
zniknął napis z wyra­

zem „Hurtownia"...

Za mało jest ławek 
w Rynku. Turyści przy­
siadają więc na ka­

miennych obudowach kwiatonów, 
psiocząc na gospodarzy miasta.

Zaraz po posadze­
niu kwiatów niektórzy 
Jaworzanie wykopali je  

na własne potrzeby z kwiatonów. 
Kradzione ponoć lepiej rosną.

Może, a nawet na 
pewno, przydałaby się 
kontrola odpowiedzi na

pisemne podania lokatorów w ZEM. 
Skargi zamieszczane w „EJ” sygna­
lizują, że nie jest z tym dobrze, a 
ponadto podwyżki czynszu przesy­
łane są wstecz. Może Rada Miej­
ska powinna ustalać, od kiedy one 
obowiązują ?

M ieszka jący  w 
oko licy  re s ta u ra c ji 
„Pod Kasztanami” w 

Paszowicach serdecznie dziękują 
wójtowi za spowodowanie utwar­
dzenia drogi.

S z c z e g ó l n e  
podziękowania nale­
żą się w łaścic ie lce  

piekarni przy Placu Wolności (za 
restauracją „Henai”) za dar ser­
ca - sponsorowanie imprezy dla 
niepełnosprawnych na „Jawor­
niku” oraz nieodpłatne wspoma­
ganie pieczywem dzieci z ubo­
gich rodzin.

DZIĘKUJEMY ZA POM OC
Powróciliśmy z U-dniowego po­

bytu w „zielonych szkołach ” w Świe­
radowie Zdroju bardzo zadowoleni. 
Pragniemy tą drogą podziękować wła­
dzom miejskim za wsparcie finanso­
we. Podziękować również chcemy wy­
kwalifikowanej, doborowej kadrze 
pedagogicznej z  Państwowego Domu 
Wczasów Dziecięcych, w kióiyrn prze­
bywaliśmy. Dzięki je j  fachowości bez 
większych problem ów  zdobyliśm y  
szczyty: Zajęcznik, Sępią Górę, Stóg 
Izerski i Chatę Górzystów. Oprócz 
tego w czasie pobytu w „ zielonej szko­
le " mieliśmy wiele całodniowych wy­
cieczek, w czasie któiych zwiedziliśmy 
muzea: ornitologiczne w Cieplicach 
Zdroju, mineralogiczne w Szklarskiej 
Porębie oraz starych zabawek w Kar­

paczu, gdzie także zwiedziliśmy świą­
tynię Wang oraz wyciąg krzesełkowy 
(będący w remoncie). W czasie wy­
cieczki do Cieplic dodatkową atrak­
cją była jazda konna. Niektórzy z  nas 
po raz pierwszy mieli okazję przeje­
chać się na koniu.

Codziennie braliśmy udział w in­
halacjach, które uodporniały nasze 
drogi oddechowe przed anginą, zapa­
leniem oskizeli, itp. Dzięki pomocy ja ­
worskiego Urzędu Miasta mieliśmy 
codziennie świeże owoce, soki i inne 
smakołyki. Chcemy więc za to jeszcze 
raz podziękować naszemu sponsorowi. 

Uczniowie ki. Ille i Ile SR nr 7 
w Jaworze oraz 

ich wychowawczynie: Danuta 
Wesołowska i Krystyna Wiencis

CO DALEJ ZE SŁUPEM?
Jak na razie stanowisko władz w 

sprawie statusu akwenu Słup jest jed­
noznaczne - zakaz jego turystycznego 
i rekreacyjnego użytkowania.

Tymczasem w praktyce fonnalne 
zakazy nie poprawiają niczego, poza do­
brym samopoczuciem urzędników. 
Śmiem twierdzić, że normujące wyko­
rzystanie zbiornika zarządzenia są wręcz 
głównym czynnikiem powodującym 
jego powolną dewastację. Naprawdę nie 
obchodzi mnie, że jest to wbrew inten­
cjom tych, którzy ten restrykcyjny ko­
deks tworzyli. Ich obowiązkiem jest znać 
praktyczne rezultaty swojej papierkowej 
twórczości. Działając wbrew oczywi­

stym interesom i zapotrzebowaniu lo­
kalnych społeczności stworzyli prawo, 
którego nie są w stanie wyegzekwować. 
Tylko stworzenie legalnej możliwości 
komercyjnego wykorzystania akwenu 
stworzy realną szansę rzetelnej ochrony 
ekosystemu zbiornika. Alternatywy na­
prawdę nie widzę.

Zapraszam wszystkich zaintereso­
wanych sprawą Słupa do dyskusji na 
łamach naszej gazety. Jeżeli zgadza­
cie się ze mną lub jeżeli uważacie, żc 
piszę bzdury, proszę o kontakt, list lub 
telefon. Najciekawsze wypowiedzi 
opublikujemy.

PP

POKORNA PROŚBA
Proszę po raz kolejny o zaintere­

sow anie się stanem  nieczynnego 
cmentarza parafialnego. Mimo na­
szych monitów, jak na razie nie wi­
dać, aby gospodarze tego miejsca za­
interesowali się sygnałami. Napraw­

dę niewiele trzeba włożyć pracy, by 
obiekt położony tuż przy wjeździe do 
miasta zaczął przypominać to, czym 
powinien być z nazwy. Wystarczy 
odrobina dobrej woli.

PP

POTRĄCI!: I UCIEKŁ
Mimo skarg naszych Czytelników, młodzież nadal bez przeszkód sza­

leje po parkowych alejkach na swych górskich rowerach. W minioną 
sobotę około godz. 14 prawą stroną alei kasztanowej (obok „Parkowej”) 
szła w kierunku parku pięćdziesięcioparoletnia kobieta. Nagle z górki 
nadjechał na rowerze młody człowiek, który pędził w dół lewą stroną 
alei. Kolizja była nieunikniona: rowerzysta całym pędem uderzył w pie­
szą, która w wyniku zderzenia i upadku doznała licznych obrażeń ciała. Z 
powodu złamania prawej łopatki będzie chodzić 6 tygodni w gipsowym 
gorsecie. Młodzieniec, pozbierawszy się, szybko wsiadł na rower i uciekł, 
pozostawiając leżącą bez pomocy.

Czy ktoś wreszcie ukróci te harce i zapewni bezpieczeństwo na par­
kowych alejkach?

L.K. 18
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kalejdoskop sportowy

KASIA MftOGćK:>WSKA
j j j b i / u y j J J i J  s H y b i r f

Wielkie sukcesy odniosła w ostatnich dwóch mie­
siącach siatkarka Olimpii Jawor Katarzyna Mrocz­
kowska. Występując gościnnie w drużynie MKS Lu­
bań Śląski Kasia zdobyła z tą drużyną mistrzostwo 
Polski juniorek młodszych. Rozgrywano je od 15 do 
19 maja br. w Katowicach. Grając wyśmienicie na 
parkiecie Kasia otrzymała puchar dla najlepszej ata­
kującej. Kasię powołano do kadry Polski juniorek 
młodszych, prowadzonej przez p. Krzysztofa Leszczyń­
skiego z Lubania. Reprezentacja liczy 14 siatkarek, 
w tym 5 lubanianek.

Kolejnym sukcesem p. Kasi był występw re­
prezentacji Polski juniorek młodszych w między­
narodowym turnieju rozgrywanym 8 i 9 czerwca 
br. w Senicy na Słowacji. Polska ekipa zajęła tam  
drugie miejsce za gospodarzami. w presti­
żowym turnieju wzięły również reprezentacje Au­
strii, Czech i Węgier.

Gratulujemy pannie Kasi, życząc kolejnych suk­
cesów przy siatce.

P.S. Wkrótce kadra Polski juniorek młodszych 
weźmie udział w eliminacjach do mistrzostw Europy.

GRAND PRIX
p o l s k i^ ^ H

W dniach 14 - 16 czerwca na za­
lewie „Jawornik” rezegrano Między­
narodowe Zawody Modeli Ślizgów 
klas FSR o „G rand Prix Polski. 
Głównymi organizatorami zawodów 
byli: Dolnośląski Klub Modelarski 
przy Zarządzie Okręgowym LOK 
we W rocławiu, Urząd Miasta w Ja­
worze i firma „Interglass” Jawor, zaś 
sponsorami: Urząd Miasta Jawora, 
Zarząd Główny LOK, Z-dy C he­
miczne „Organika” Sarzyna, Biuro 
Okręgowe LOK Wrocław i Prywat­
ne P rzed s ięb io rs tw o  H and low e 
„Chempol” Legnica.

W imprezie uczestniczyły ekipy 
z Polski, Niemiec, Białorusi, Czech 
i Rosji. Polskę reprezentowali m.in., 
pp. Ryszard Kardynał i Ryszard Buj- 
nicki oraz Jaworzanie - W ładysław 
i Jerzy Olaninowic.

W poszczególnych klasach (V - 
pojemność silnika w cm3) tryumfo­
wali:
•  FSR - V 3,5 juniorów  - Thomas 

Copey (Niemcy); seniorów Rei- 
nhard Korohl (Niemcy)

•  FSR - V 6,5 juniorów  - Sebastian 
Oezkowski; seniorów Frank We­
rner (Niemcy), 7 miejsce Ryszard 
Bujnicki, 10 miejsce W ładysław 
Olanin

•  FSR V 15 seniorów - Klaus Co­
pey (Niemcy); 16 miejsce W ła­
dysław Olanin

•  FSR - V 35 seniorów - Adam Cin- 
ciala.
O ocenę im prezy poprosiłem  

trenera naszej kadry narodow ej i 
organizatora W ładysław a Olanina: 
„Należy pow iedzieć, że Jaw or m a

wyłączność w Polsce na organiza­
cję tej imprezy w obsadzie m iędzy­
narodow ej. Jej poziom sportow y 
był bardzo wysoki, gdyż startujący 
w zawodach to w większości człon­
kowie kadry narodowej poszczegól­
nych państw, traktujący uczestnic­
two jako  przygotow anie do M i­
strzostw Świata, które odbędą się 
w sierpniu w Velenie (Słowacja). 
Staramy się o to, aby w imprezie 
uczestniczyło więcej zawodników, 
lecz jest to uzależnione od popra­
wy warunków techniczno - sanitar­
nych obiektu. Potrzebni są też spo­
nsorzy z miasta i odpowiednie roz­
reklamowanie zawodników. Wyso­
ko ocenili zawody sędziowie oraz 
wszyscy startujący”.

Na zakończenie im prezy zdo­
bywcom trzech pierwszych miejsc 
w poszczegó lnych  klasach w rę­
czono kryształow e puchary, w y­
konane specja ln ie  na tę okazję , 
ufundow ane przez U rząd M iasta 
w Jaw orze.

Jan Grudziński

UW AGA,
kadrow icze!

24 lipca br. na stadionie Centrum 
Szkolenia Wojsk Łączności w Legni­
cy odbędzie się 4. Wakacyjny Turniej 
Drużyn Podwórkowych o puchar ko­
mendanta KWP w Legnicy. Podobnie, 
jak w latach ubiegłych nie powinno 
zabraknąć młodych piłkarzy z nasze­
go miasta i regionu. Pierwszych kan­
dydatów już prezentowaliśmy. Czeka­
my na kolejne zgłoszenia.

Aby dokładnie przygotować się 
do turnieju na boisku Szkoły Podsta­
wowej nr 5 w Jaworze zaplanowano 
sparringi i gry kontrolne. Pierwszy tre­
ning odbędzie się w środę 3 lipca o 
godz. 15. Kolejne 10 i 17 lipca br. Po 
3 treningach i grach kontrolnych zo­
staną wyłonieni kadrowicze, którzy 
zagrają w Legnicy. Zapraszamy wszy­
stkich chętnych (rocznik 1981-1985 
i młodsi). Każdy ma szansę wystąpić 
w tej wspaniałej imprezie.

Dalsze szczegóły za tydzień.

NABÓR
kandydatów 
na sędziów
Kolegium Sędziów przy Okręgowym 

Związku Piłki Nożnej „ZM” w Legnicy, 
a konkretnie jego podkolegium, którego 
prezesem jest znany jaworski sędzia pił­
karski p. Zygmunt Gawroński ogłasza 
nabór kandydatów na sędziów piłkarskich 
do OKS Legnica. Bardzo mile widziani 
będą młodzi ludzie w wieku od 17 do 30 
lat z Jawora i okolic.

Zgłoszenia przyjmuje prezes p. Zyg­
munt Gawroński, tel. 70-33-58. Można też 
zapisać się w dziale sportowym „GJ”.

STEFAN MIELCZAREK
mistrzem weteranów

Kolejny wielki sukces zanotował I 
czerwca br. nasz znakomity i najstarszy 
jaworski sportowiec p. Stefan Mielcza­
rek na międzynarodowych mistrzo­
stwach Polski weteranów, które odbyły 
sie w Murowanej Goślinie (poznańskie). 
W biegu na 20 km p. Stefan został mi­
strzem Polski w kategorii 75-79 lat. Nasz 
mistrz otrzymał okazały włoski puchar, 
dyplom oraz nagrodę. Impreza gośliń- 
ska odbywała się po raz 17, a nasz bie­
gacz startował w niej po raz ósmy.

Gratulujemy znakomitej formy, ży­
cząc kolejnych sukcesów w V Marato­
nie Ekologicznym im. red. Tomasza 
Hopffera i X Mistrzostwach Polski We­
teranów w maratonie (41 km 195 m), 
które odbędą się 30 czerwca br. w Lę­
borku.

Na zdjęciu: Mistrz Polski wetera­
nów Stefan Mielczarek.

NASTĘPCY GRUBBY
Podczas tegorocznego festynu 

„Szlachetne Z drow ie” na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jawo­
rze rozegrano turniej tenisa stołowe­

go. Startowało 12 zawodników. Pierw­
sze miejsce zajął Sławomir Górka, 
drugi był Krzysztof Klimecki, a trzeci 
Gracjan Konieczny. Gratulujemy.

j A m u n t c A  u q a

Zakończyli rozgrywki piłkarze II 
ligi Jaworskiej Ligi Podwórkowej,W 
meczach z 19 czerwca uzyskano wy­
niki:
▼ Zjednoczeni Jawor - KS Przyrze­

cze 6:4. Bramki dla Zjednoczonych 
zdobyli: Michał Janisów4, Tomasz 
Zych i Grzegorz Wrona po l ; dla 
Przyrzecza Dariusz Turek i Krzy­
sztof Winter po I;

T  The Filters - Polonia Marcinowice 
14:0!. Wszystkie bramki zdobył ka­
pitan zespołu Robert Szymkiewicz;

▼ FCDalton-Piranie Jawor 3:0 (wal­
kower);

▼ Smakosze WM - FC Dalton 2:2. 
Bramki dla Smakoszy zdobyli: Piotr 
Duda i Marek Perełka; dla Dalto- 
nów Jarosław Bryndzej i Krzysztof 
Szul;

Mecze II ligi z 22 czerwca br.
Oto rezultaty:

T  The Filters-Zjednoczeni Jawor3:3. 
Bramki dla Filtersów zdobył Robert 
Szymkiewicz, dla Zjednocznych: 
Tomasz Zych, Paweł Janisiów i 
Grzegorz Wrona;

▼ Polonia Marcinowice - FC Czorty 
II 9:0. Bramki dla zwycięzców: Łu­
kasz Kramarz, Krzysztof Micha­
łowski i Bartosz Serek po 2 oraz 
Rafał Kozioł, Miłosz Pastuła i Ra­
domir Trzebniak po l .

T  Zjednoczeni - Czorty II 12:0. Łu­
pem bramkowym podzielili s ię : ' 
Grzegorz Wrona i Paweł Janisiów 
po 4 gole, Michał Janisiów 3, i Pa­
weł Kozak l .

Sześć meczów zakończyło się 
walkowerami z powodu nie stawienia 
się drużyn:

Zza bramki

KTO PRZEJMIE STER?
W najbliższy wtorek, 2  lipca br. 

w „Parkowej” zapadną decyzje do­
tyczące dalszej działalności Kuzien- 
ki naszej kochanej. Obecnie tra- 
wają przymiarki do objęcia stolca 
prezesa klubu i kierownika. I  nie­
oficjalnych źródeł dowiedziałem 
się, że szefem klubu ma zostać ktoś 
bardzo znany. Ale czy tak się sta­
nie? Na razie nie wiadomo. Naj­
wyższy już czas, aby ratować klub

z marazmu, w jakim znalazł się wio­
sną tego roku. Kto wyciągnie klub z 
dołka -stanie się bohaterem. Na ra­
zie wszyscy przedstawiają swoje 
racje, a mimo to klub stacza się po 
równi pochyłej. Ola mnie, kochają­
cego piłkę, nie jest ważne kto bę­
dzie rządził tą olbrzymia machiną 
futbolową. Ważne, aby nie ucierpiała 
na tym jaworska piłka. Ważne też, 
aby kolejny sezon 50-letniej już Ku-

zienki nie poszedł na marne. Na 
szczęście tak się składa, że w na­
szym mieście sporo jest ludzi życz­
liwych piłce i klubowi.

Na walnym wybrani zostaną ci, 
na których spocznie odpowiedzial­
ność za losy kopanej w Jaworze. 
Oby tylko dobrze wybrano nowych 
sterników. Czego sobie i Wam ży­
czę.

Życzliwy

T  KS Przyrzecze - PKS Jawor 3:0; 
T  The Filters - Real Jawor 3:0;
T  FC Dalton - PKS 3:0;
T  Zjednoczeni Jawor - Smakosze 

WM 3:0;
▼ The Filters - Piranie Jawor 3:0;
▼ Polonia Marcinowice - PKS Jawor

3:0.
Mecze z 23 czerwca br.:

▼ FC Dalton - FC Czorty 11 5:1. 
Bramki dla Daltonów zdobyli: Ma­
riusz Wolczacki 3 i Adam Wojkow- 
ski 2; honorowego gola dla Czor­
tów strzelił Piotr Kościelnik;

▼ KS Przyrzecze - FC CzT5rty II 15:0. 
Po 4 gole zdobyli: Krzysztof Kwie­
cień, M aciek Kielm an i Robert 
Marciniak, Dariusz Turek 2, Da­
mian Pełka 1;

T  FC Dalton - Zjednoczeni Jawor 3:3. 
Bramki dla Daltonów zdobył Adam 
Wojkowski 3; dla Zjednoczonych: 
Grzegorz Wrona, Michał Janisiów 
i Paweł Janisiów;

▼ The Filters - Czorty II 14:0. Bram­
ki zdobyli: Robert Szymkiewicz 12 
i Karol Szymkiewicz 2;

▼ Polonia Marcinowice - KS Przy­
rzecze 2:4. Obie bramki dla Polo­
nii zdobył Łukasz Kramarz; dla 
Przyrzecza wszystkie Maciek Kiel­
man.

Dwa mecze zakończyły się wal­
kowerami:
T  Zjednoczeni Jawor- Real Jawor 3:0; 
T  Polonia Marcinowice - PKS Jawor 

3:0.
W jedynym rozegranym meczu 1 

ligi Sokół Jawor rozgromił lidera Dre- 
am Team 6:0. Gole dla Sokołów strze­
lili Damian Koch 3, Wojciech Gajda, 
Marek Rasała i Piotr Mielczrek po 1.

Oto nieoficjalna tabela II ligi opra- 
scowana przez głównego sędziego Ja­
worskiej Ligi Podwórkowej Sławomi­
ra Czyrskiego:
1. Zjednoczeni Jawor

23 pkt. bramki 47:10
2. The Filters 22 pkt. 63:13
3. FC Dalton 17 pkt. 55:15
4. KS Przyrzecze 15 pkt. 34:15
5. Polonia Marcinowice

15 pkt. 26:34
6. Smakosze WM 12 pkt. 25:17
7. Real Jawor 11 pkt. 18:21
8. FC Czorty II 9 pkt. 12:45
9. Piranie Jawor 3 pkt. 5:38
10. PKS Jawor 3 pkt. 3:62
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plotki, ploteczki...
Musimy pogratulować panu p.o. 

dyrektora jaworskiego Muzeum Regio­
nalnego, że mimo krótkiego szefowania 
potrafił doprowadzić swoją placów­
ką do statusu muzeum Okręgo­
wego. Tak bynajmniej stoi na 
plakacie zapraszającym Jawo- 
rzan na koncerty do Kościoła 
Pokoju. No cóż, wypada nam tyl­
ko operatywnemu szefowi - co 
prawda tylko pełniącemu obo­
wiązki - pogratulować.

«  §■ *'
Nie tylko mieszkańcom Jawo­

ra służyły tegoroczne Biesiady Lite­
rackie. Stały się one bowiem także 
okazją do integracji szefów dwóch ja ­
worskich instytucji kulturalnych. Pod­
czas wieczornej biesiady widziano ich 
w zażyłej komitywie przechadzających 
się pod rękę i popijających sok poma­
rańczowy. Czyżby za nosiło się na nową 
epokę we wzajemnych stosunkach?

*■ S  #

Ostro i pryncypialnie wytknął jeden 
z czołowych urzędników gru­
pie rajców

dwulicowość oraz 
okłamywanie opinii publicznej. Chodzi 

o słynne już głosowania nad lokalizacją 
miejskiegio składowiska śmieci. -Radni

tłumaczą się, że owszem, planyprzykle- 
pali, jednakże nie wiedzieli, że na słado- 
wisku śmieci będą składowane właśnie 
odpady. Prawdopodobnie mamy do czy­

nienia z drugim w Polsce przypad­
kiem pomroczności jasnej.

4T 47
Murzyn zrobił swoje, Mu­

rzyn może odejść - tak skwito­
wali sposób, w jaki potrakto­
wano Ryszarda P. byłego sze­
fa  wojewódzkiego sztabu wy­
borczego obecnego prezy­
denta. Niejako w nagrodę na 
odbytej niedawno konwecji 
SdRP w Legnicy zaledwie 
jednym  głosem utrzymał 
się we władzach.

W i r '
Niektórzy nasi wy­

brańcy po dłuższych urlo­
pach (co prawda bezpłat­

nych) powrócą do swoich cockiennych 
zajęć mniej wypoczęci niż tego należa­
łoby się spodziewać. No cóż, aktywny wy­
poczynek nie każdemu służy, o czym po­
winni pamiętać.

i  i  i

Kątik samotnych serc
Wakacje. Wiele osób z naszego ką­

cika zapewne wyjedzie na kolonie, obo­
zy i  urlopy. Być może tam nawiążą nowe 
znajomości. \N naszym kąciku pomimo 
kanikuły chętnych do poznania partnera 
lub partnerki nie brakuje. To cieszy.

Oto nowsze i starsze anonse:
Krysia, lat 27, panna (159 cm), 

wykształcenie średnie. Bardzo lubi dzie­
ci. Pragnie poznać kawalera do lat 35 
poważnie myślącego o domu i  rodzinie, 
nie palącego. Wygląd zewnętrzny obo­
jętny, byle tylko wybranek był schludny. 
Listy pod adresem redakcji.

* *  Arek, la t 30, (mieszkaniec Bol­
kowa) rozwiedziony bez nałogów. Posia­
da własne mieszkanie. Lubi tańczyć. 
Pozna panią do la t 30, poważnie jak on 
myślącą o założeniu rodziny. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji lub do­
mowym.

v  Danuta, lat 55, elegancka, wy­
soka, miła i ładna wdowa. Posiada mie­
szkanie. Pozna pana do la t BO, wysokie­
go i  przystojnego. Nie wykluczony zwią­
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

Barbara, la t 45, stanu wolnego. 
Lubi spacery i przebywanie na łonie na­
tury. Posiada własne mieszkanie w Ja­
worze. Pozna pana o podobnych zainte­
resowaniach do lat 52. Listy prosi kiero­
wać na adresem redakcji lub domowym.

Piotr, lat 30, wysoki kawaler (180 
cm) z własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i  techno. 
Pozna panią do lat 30. Listy prosi kiero­
wać na adres redakcji lub domowy.

* *  Marek, lat 23, kawaler. Lubi mu­
zykę disco polo, techno i uwielbia tań­
czyć. Pozna panią do la t 24 z mieszka­
niem w Jaworze. Listy prosi kierować na 
adres redakcji.

*  Staś, lat 40, kawaler średniego 
wzrostu, pozna miłą i sympatyczną pan­
nę do lat 40, posiadająca własne mie­
szkanie. Listy prosi kierować na adres 
redakcji.

* *  Wojtek, lat 22, kawaler (167 cm 
wzrostu). Posiada wykształcenie zawo­

dowe. Lubi sport, muzykę techno i di­
sco. Pozna pannę do lat 22. Listy prosi 
kierować na adres redakcji lub domowy.

v  Samotna, lat 45, szatynka bez 
nałogów, niezależna finansowo. Posia­
da własne mieszkanie. Pozna samotne­
go pana do lat 50, który zechce być je j 
przyjacielem. Listy prosi kierować na 
adres redakcji.

v  Witold, lat 21, przystojny kawa­
ler (blondyn) z Jawora. Lubi podróże i 
muzykę taneczną, pozna pannę do lat 
22, o podobnych zainteresowaniach. Li­
sty prosi kierować na adres redakcji lub 
domowy.

Robert, lat 20, przystojny, wysoki 
kawaler (szatyn) bez nałogów. Lubi film, 
sport oraz komputery. Chętnie pozna pan­
nę do lat 22. Listy prosi kierować na 
adres redakcji lub domowy.

*  Monika, lat 40, miła i  sympatycz­
na panna. Niezależna finansowo. Pozna 
uczciwego i przystojnego pana do lat 45. 
Nie wykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować na adres redakcji lub 
domowy.

v  Bogdan, la t 36, rozwiedziony, 
wychowuje 6-letnią córkę. Posiada mie­
szkanie w centrum Jawora. Pozna panią 
do lat 36, dla siebie, i matkę dla córki. 
Listy prosi kierować na adres redakcji 
lub domowy.

v  Jeny, lat 35, kawaler z mieszka­
niem, pozna panią (może być z dziec­
kiem) od lat 23 do 40. Listy prosi kiero­
wać na adres redakcji lub domowy.

Zdzisław, lat 43, kawaler z wła­
snym mieszkaniem, nie pijący alkoholu, 
pozna panią do lat 45 (może być z dziec­
kiem lub dziećmi). Listy prosi kierować 
na adres redakcji lub domowy.

* *  Pozostałe oferty nadal są aktual­
ne. W redakcji do odebrania są listy do: 
Samotnej (lat 45), Zdzisława (lat 43), 
Andrzeja (lat 27), Ani (lat 23) i Poliny (lat 
42).

v  Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą znajo­
mości.

(swat)

Czas nieubłaganie upływa i ani się 
nie spostrzegliśmy jak minęło pół kaden­
cji obecnej Rady. Czas więc najwyższy 
f)okazać, jak nasi wybrańcy pracowali. 
Dlatego też co tydzień damy okazję każ­
demu z radnych do swoistego rachunku 
sumenia. Ocenę dokonań pozostawimy 
Czytelnikom.

47 47 « '
Wieść gminna niesie, że w Jaworze 

powstaje nowe ugrupowanie polityczne. 
Ma ono skupiać byłych działaczy Forum, 
JIM-u i UPR-u. Jak widać, nie tylko na 
górze dochodzi do egzotycznych sojuszy. 
W Jaworze mamy się w tym temacie rów­
nież czym pochwalić.

4 47 «
Długo czekali kibice Kuzienki na­

szej kochanej, aż je j sternicy zwołają 
walne zebranie członków. Ma odbyć się 
2 lipca o godz. 17 w „ Parkowej" (daw­
ny Klub Technika). Jak się dowiedzieli­
śmy od zaprzyjaźnionych sympatyków 
piłki nożnej szykuje się przewrót. Nie­
stety, nie bardzo wiadomo, kto miałby 
ratować Kuzienkę. Wymieniane są rn. 
innymi takie tuzy jaworskiego establish­
mentu, jak: R.B., T.S., S.F., P.W., B.W. i 
W.M. Niewykluczone też, że dojdzie do 
importu uzdrowiciela ze Złotoryi, Legni­
cy tub nawet Wrocławia.

§■ 47 47
Tajne łamane przez poufne! Za­

kazane jest publikowanie bez zgody 
zainteresowanych osób informacji o 
fakcie zmiany stanu cywilnego - po­
informowano nas w USC. Ponoć wy­
nika to z  przepisów o ochronie danych 
osobowych. Jeżeli poważnie potrak­
tować sprawę, to ju ż  widzimy sądy 
zapchane sprawami nieszczęśnic i nie­
szczęśników, którzy nie wiedzieli, że 
dzielenie.się radosną nowiną jes t czy­
nem karalnym. A może jest to spisek- 
zwolenników bigamii?

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOW E - 999 i 7043-09 
STRAŻ PO ŻARNA - 998 
POLICJA - 997 i 70-20-05

POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W O D N O -KA N AL  994 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE  EN ER G ET YCZN E  - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 9 13 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A  

- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
PO M O C  D R O G O W A  - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNĄ ul. Zamkowa I 

tel.70-33-62

INFORMACJA, TURYSTYCZNA- 70-40-84 
LECZNICA DLA ZWIERZAJ-FOLAK, GRENIUCH 

- 70-64-33 (czynna całą dobę)
POGOTOW IE WETERYNARYJNE
"ANI MAC - 70-33-50 (czynne całą dobę)
LECZN ICA  DLA  ZWIERZĄT
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21
SZPITAL REJONOWY centr. -70-30-14
PRZYCHODNIA Z O Z  centr. - 70-30-11
PRZYCHODNIA Z O Z  rejestracja- 70-23-27
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA
pw. ŚW  MARCINA - 70-31 -70
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70M8-04
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA- 70-32-73
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y 70-6062
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 70-30-26
wew. 108 do godz. 15.00;
po 15.00 i dni wolne 70-40-59, 70-59-80

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23 
POWSZECHNA KASA O SZCZĘDN O ŚĆ  
BP O. JAWOR - 70-20-41 D O  44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE PO M O CY 
L U D Z IO M -70-31-45 
HOTEL OSiR-70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70-28-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA' -70-21-31 
MIEJSKI O ŚRO DEK  PO M O CY SPOŁECZNEJ - 

70-33-87
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 70-26-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 

Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz-70-22-01

REJO N O W Y U R ZĄ D  PRACY - 70-24-57 
7CP24-06

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 ul.Szpitalna 

13 - 70-30-14 w. 32 70-54-35, 70-66-601 

70-22-62 po godz. 16
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Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegam y sobie 
p raw o  sk racan ia  te k s tó w  o ra z  
zmian tytułów. Za treść  ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Kto chce, niech wierzy...
Baran

Jak to zwykle bywa, 
najpierw wielkie przygo­

towania do wakacji, a później zmę­
czenie. Tak właśnie się czujesz, jak­
by zeszło z Ciebie całe powietrze. 
Zachowaj jednak energię, wakacje 
dopiero się zaczęły, choć tego nie 
pizewidujesz, będą wspaniałe!

Waga
Może być tak czy ina­

czej, wakacje mniej czy bar­
dziej udane, ale z całą pewnością 
nie będziesz się nudził. Ktoś z licz­
nego towarzystwa, w którym przyj­
dzie Ci spędzić te wakacje, dostar­
czy sporo wrażeń, z których nie 
wszystkie będą godne wspomnień.

Byk
Mimo że jeszcze przed 

Tobą wielkie przygotowa­
nia do urlopu, myślami je ­

steś już w podróży. Słusznie przy­
puszczasz, że początek wakacji 
oznacza dla Ciebie wzmożony wy­
siłek, ale później zasłużony i dłu­
gi odpoczynek.

Skorpion
j t  Wakacje to dla Ciebie 

nie tylko czas zabawy, ale 
również dobra pora na prze­

prowadzenie kilku ważnych rozmów. 
Nie bój się mówić o sprawach istot­
nych, a efekty Twoich starań będą 
widoczne już na początku nowego 
roku szkolnego.

Bliźnięta
Jeśli wakacje nie będą 

tak udana, jak sobie wy- 
marzyłeś, nie będzie w tym, niestety, 
nic dziwnego. Przyznaj sam, że dobór 
towarzystwa na urlop odbywał słjjTfb- 
zasadzie zupełnego przypadku rTńltf- 
no w takiej sytuacji wymagać, by 
wszystko poszło jak z płatka.

Strzelec
Wakacje i zbliżający się 

zasłużony wypoczynek spo­
wodowały, że z niecierpliwością my­
ślisz o czekającej Cię dalekiej 
podróży. Wyzwól się z tego posępne­
go nastroju i postaraj się zapewnić 
sobie kilka dni spokoju, by czekają­
cy Cię urlop był naprawdę udany.

Rak
Może się zdaizyć, że w 

ostatniej chwili będziesz mu­
siał zweryfikować plany zwią­

zane z wakacjami, może dopadnie Cię 
jakaś drobna niemoc fizyczna, co spra­
wi, ze zechcesz zostać w domu. Taka 
chwila samotności bardzo Ci się pizy- 
da. Później jednak szykuj się do drogi.

Koziorożec 
Choć wakacje to ty l­

ko dwa m ies iące, dla 
Ciebie ich efekty będą 

trwały bardzo długo. „Grozi” Ci co 
najmniej zauroczenie, jeśli nie 
całkiem poważne uczucie. Nawet 
gdy się już skończą, stan oszoło­
mienia będzie bardzo widoczny.

Lew
Wprawdzie nie miałeś 

żadnych sprecyzowanych 
planów na tegoroczne wakacje, 
ale mylne jest Twoje przekonanie, 
że wobec braku interesujących pro­
pozycji pozostaniesz w domu. Ktoś 
zaprzyjaźniony nie pozwoli na to byś 
samotnie spędził te wakacje.

Wodnik
Dzięki dłuższej obe­

cności kogoś z rzadko wi­
dywanej rodziny, wakacje będą mia­
ły zupełnie inny przebieg niż zwy­
kle. Również ten człowiek sprawi, 
że tegoroczny urlop wspominać bę­
dziesz jako pasmo miłych przeżyć i 
sentymentalnych refleksji.

O Panna
Nic się nie martw - to, 

że na razie wygląda tak, 
jakby wszyscy przyjacie­

le o Tobie zapomnieli, jest spo­
wodowane wyłącznie przedurlo- 
powym zamieszaniem. Już wkrót­
ce prawie nie będziesz wiedział, 
na jaką wakacyjną propozycję się 
zdecydować. Los okaże sie dla 
Ciebie szczęśliwy.

_  Ryby
Długo czekałeś na ten 

dzień, kiedy dzieci zakoń­
czą naukę w szkole i powiedzą 

„mamy wakacje” . Gdy wreszcie nad­
szedł, przyniósł Ci pewne rozczaro­
wanie Liczyłeś na jakieś wyjątko­
we przeżycia związane z kimś, kto 
już od jakiegoś czasu zaprząta Two­
ją uwagę, ale on... Wszystko jeszcze 
przed Tobą!
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 24/96:

KABARET RAK
Nagrody książkowe wylosowali: Grzegorz Piwowar, Drogomiłowice 15; 

Jan Skalski, ul. Rapackiego 17B/5 Jawor; Mieczysław Gajda, ul. Wieniawskie­
go 5F/1 Jawor. Nagrody do odebrania w redakcji.

Rozwiązania z nr. 26/96 prosimy nadsyłać do 13 lipca br. 20
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